
НАРАЧАТЕЛ:

ОПШТИНА СТРУМИЦА

ПРОЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ОБЛАСТ НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ    У

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 

 ПРР 015 - 03 - 21 У

ДАТУМ:

СЕПТЕМВРИ 2021

ОБЈЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 
ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И 
ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА 
СТРУМИЦА

ул. Дрезденска бр.52, 1000 Скопје
Република Македонија

тел:      +389 2 3066 836 / +389 2 3066 816
факс: 02 3066 828
web:     www.gim.com.mk
e-mail: giminz@gim.com.mk



Александра Трајковска, дипл.инж.арх.

 ул. Дрезденска бр.52, 1000 Скопје
Република Македонија
тел: 02 3066 836  /  02 3066 816
факс: 02 3066 828
web: www.gim.com.mk
e-mail: giminz@gim.com.mk 

Завод за проектирање:
 ПРР 015 - 03 - 21 У

Изготвувач на проект: ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д. – СКОПЈЕ 

Оперативен Директор на Завод за 
проектирање

Генерален Директор

Влатко Иванов, дипл.маш.инж.

Соработници:
Владимир Арсовски, дипл.инж.арх.
Марија Попеска, мр.инж.арх
Катерина Николовска, дипл.инж.арх.        

Датум: СЕПТЕМВРИ 2021

Технички број
на проектот:

Место: Општина Струмица

Категорија на објект: II  (втора) Категорија

Содржина: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

Нарачател: ОПШТИНА СТРУМИЦА

Број на договор/понуда
 1002-1193/4 od 18.12.2020god (Nas broj) i 
C175 - 2020 RFQ 72  LOT 1 (Vas broj)

Објект:
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА ЗА 
С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА

Планери: М-р Елизабета Димитрова , дипл.инж.арх.



НАРАЧАТЕЛ: 

ОПШТИНА СТРУМИЦА 

ОБЈЕКТ: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА 
ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА  

ПРОЕКТ: 

Урбанистички проект 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ: 

ПРР 015 - 03 - 21 У 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ОПШТ ДЕЛ 

• Извод од Централен регистар за регистрирана претежна дејност
• Лиценци на правното лице
• Решение за одредување на изработувачи на планската документација
• Овластување на планери за изработување на урбанистички планови

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА OCHOBA 

ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО

ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 



ул. Дрезденска бр.52, 1000 Скопје 

Република Македонија 

тел: 02 3066 836 / 02 3066 816 

факс: 02 3066 828 

web: www.gim.com.mk 

e-mail: giminz@gim.com.mk 

2. ИСТОРИЈАТ НА  П Л А Н И Р А Њ Е Т О  И  У Р Е Д У В А Њ Е Т О  НА  П Р О Е К Т Н И О Т  ОПФАТ

3. СОСТОЈБА НА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И НА ЗЕЛЕНИЛОТО 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ И ГРАДБИ

ОД КУЛТУРНО ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА 

8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 32 ОД ЗАКОНОТ ЗА

ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ РЕЛЕВАНТНИ 

ЗА ПОСТОЈНАТА / ПЛАНИРАНАТА СОСТОЈБА НА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

НУМЕРИЧКИ  ДЕЛ 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

1. ИЗВОД ОД УП за село Муртино

- Услови за Планирање 

2. ГЕОГРАФСКА ПОЛОЖБА

3. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ.... М=1:1000

4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

II. УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

2. ВИД HA ПРОЕКТОТ, НАЗИВ HA ПОДРАЧЈЕТО, ПОВРШИНА, ЕДИНИЦИ НА ЛОКАЛНА

САМОУПРАВА HA ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ И

ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА НАМЕНСКА

УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, НА СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА

5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА

6. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА ОСНОВНИ ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ
7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

http://www.gim.com.mk/
mailto:giminz@gim.com.mk


ул. Дрезденска бр.52, 1000 Скопје 

Република Македонија 

тел: 02 3066 836 / 02 3066 816 

факс: 02 3066 828 

web: www.gim.com.mk 

e-mail: giminz@gim.com.mk 

 НУМЕРИЧКИ ДЕЛ

1. Нумерички показатели

ГРАФИЧКИ ДЕЛ

5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (ПОВРШИНА ЗА
ГРАДЕЊЕ, НАМЕНА) 

6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ПРОЕКТЕН ОПФАТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН
СО РЕШЕНИЈА ЗА СИТЕ КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И
ОБЈЕКТИ, ПОСТОЈНИ И ПЛАНИРАНИ

7. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

http://www.gim.com.mk/
mailto:giminz@gim.com.mk


ул. Дрезденска бр.52, 1000 Скопје 

Република Македонија 

тел: 02 3066 836 / 02 3066 816 

факс: 02 3066 828 

web: www.gim.com.mk 

e-mail: giminz@gim.com.mk 

Општ дел

http://www.gim.com.mk/
mailto:giminz@gim.com.mk










Врз основа на член 58 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20),член 
45-а од Законот за градење (Службен весник на РМ бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 
49/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 
28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014,187/2014 , 44/15, 129/15, 217/15 , 226/15 , 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16,  35/18 и 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20) а согласно склучениот Договор за изработка на 
Урбанистички проект 1002-1193/4 od 18.12.2020 и член 59 од Статутот на Градежен Инститиут 
МАКЕДОНИЈА АД Скопје,  Генералниот Директорот го донесе следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За назначување на Планери за изработка на  : 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА 

КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА 
СТРУМИЦА 

Проектот за инфраструктура ќе биде изработен од вработени во Градежен Институт     

„МАКЕДОНИЈА“  А.Д. Скопје, со технички број  ПРР 015 - 03 – 21 У во следниот состав: 

Планери: 

 м-р Елизабета Димитрова,д.и.а.   Овластување бр.0.0599 

Соработници: 

 Владимир Арсовски, дипл.инж.арх

 Марија Попеска мр.инж.арх

 Катерина Николовска,д.и.а.

 Елена Спасеска мр.инж.арх

О Б  Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Планерите се должни Проектот за инфраструктура да го изработат согласно Договор за изработка 

Урбанистички проект 1002-1193/4 od 18.12.2020 Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 32/20),Законот за градење (Службен весник на РМ бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 
49/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 
42/2014, 115/2014, 149/2014,187/2014 , 44/15, 129/15, 217/15 , 226/15 , 31/16, 39/16 и 71/16, 132/16,  35/18 и 

168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 225/20)  како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Доставено до: 

 Инвеститорот

 Именуваните вработени

 Сектор за правни работи и чов.ресурси

 Архивa

Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје 
ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 

______________________________ 
Влатко Иванов дипл. маш. инж 
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ОДОБРЕНА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА







ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ “МАКЕДОНИЈА” A.Д. - Скопје, 
 
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Податоци, мислења и информации од Јавни 
институции 

 









 

Дрезденска 52, 1000 Скопје, Македонија I+389 2 30 66 836 +389 2 30 66 816 +389 2 30 66 828 
www.gim.com.mk I giminz@gim.com.mk 

 

                                                                                                                    Бр.1005-79/2 

                                                                                                               Скопје, 17.02.2021 

До: 

- Македонски Телеком А.Д – Техничка служба за подземни инсталации  

- А.Д Мепсо  

- ЕЛЕМ на Р.М 

- ГА-МА, Скопје 

- A1 

- ЈП Македонски железници – Инфраструктура, Скопје 

- Јавно претпријатие за државни патишта, Скопје  

- Агенција за електронски комуникации 

 -ЕВН Македонија- Техничка служба за подземни инсталации 

- Министрество за животна средина и просторно планирање  

(сектор за животна средина, природа и води), Скопје 

 - Министерство за култура, Скопје 

 - Министрество за земјоделие, шумарство и водостопанство на РМ,  

- Дирекција за заштита и спасување, Струмица 

 - Министерство за внатрешни работи на РМ, (сектор телекомуникации) Скопје 

  - Министерство за одбрана, Скопје 

  - Oпштина Струмица 

  - ЈП Водостопанство Струмичко поле 

 - ЈПКД Комуналец Струмица 

 - ЈПЕД Струмица Гас 

Врска: Изработка на Урбанистички проект 

Предмет: Барање информации и мислење 

 

Соглано член 47,став 1, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник број 

32/20),  бараме да доставите податоците и информациите со кои располагате за 

овој опфат, како и мислење, доколку имате претходни услови кои сметате дека 

треба да бидат вградени во урбанистичката документација:  

 

 

 



 
 

Дрезденска 52, 1000 Скопје, Македонија I +389 2 30 66 836 +389 2 30 66 816 +389 2 30 66 828 
www.gim.com.mk I giminz@gim.com.mk 

 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА 
КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА 

СТРУМИЦА 

 

 

Почитувани, 
 

За потребите на проектот, а врз основа на цитираниот Закон и во законски пропишаниот 
рок од 15 дена, бараме да ни ги доставите сите податоци и информации со кои 
располагате за горенаведениот проектен опфат, да ни издадете подлоги со ваша 
инфраструктура и Мислење од аспект на Вашите надлежности и согласно важечките 
Закони. 
 
Во прилог ви доставуваме: 
      -Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен Опфат 
 
Ве молиме за дополнителни прашања да се обратите на Елизабета Дојранлиева,  

Тел. 076 568 021 

Во прилог Ви доставуваме:   

Ажурирана геодетска подлога со нанесен опфат 

Прегледна карта 

Со Почит, 

Оперативен директор на Завод проектирање 

Александра Трајковска, дипл. арх. инж. 

 
------------------------------------------------ 

 







H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/5-64 од 05.03.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072 932 596 

 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и 
инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД 
ПОПЛАВА ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго:   
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 



1:9.028

Датум : 19.02.2021

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,3 0,60,15 Kilometers



 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 34118 

Дата: 22.02.2021 

  
До 

Градежен Институт Македонија 

Ул. Дрезденска 52, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА 
И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА, Ве известуваме дека на наведениот плански 
опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 
                                         МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/








 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-1361/2 
Ваш знак:  

Датум: 01.03.2021 

До: 
Градежен Институт Македонија 
Дрезденска 52, 1000 Скопје 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање за податоци за потребите за изработка на  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВА ЗА С. 

МУРТИНО - ОПШТИНА СТРУМИЦА, во прилог Ви доставуваме податоци и 

информации за наша постоечка и планирана инфраструктура која е од важност за 

наведената локација. 

Поздрав 

 
 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 

 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 

../../Desktop/komunalecsr@mt.net.mk




 

Р е п у б л и к а  С е в е р н а   М а к е д о н и ј а 
ОПШТИНА СТРУМИЦА 

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ И КОМУНАЛНИ РАБОТИ 

тел. 321-534, факс 323-477 
www.strumica.gov.mk     urbanizam@strumica.gov.mk 

 
 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА СТРУМИЦА 
бр. 20-540/2 
од 07.04.2021 год. 
Струмица   
 
 

  
 
 
ПРЕДМЕТ: Податоци и информации  
 
 
 Почитувани, 

 

 Во врска со Вашето барање за доставување податоци и информации со кои 

располагаме за наведениот проектен опфат, за издавање подлоги со наша инфраструктура 

поднесено во општина Струмица, со бр.20-540/1 од 02.04.2021 год., Ве известуваме дека за 

предложениот опфат за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 

атмосверска канализациона мрежа и заштита од поплави за с.МУРТИНО, општина Струмица, 

во прилог Ви испраќаме  ГУП за село Муртино со Одлука бр. 07-06/1 од 11.01.1999 год. кој со 

Одлука за преименување на: ГУП, УДНМ и општи акти за начинот на изградба на населено 

место со бр. 07-774/1 од 31.01.2013 год.,  е преименуван во Урбанистички план за село 

Муртино. 

 Согласно Урбанистички план за село Муртино, Ве известуваме дека во предложениот 

опфат за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на атмосверска 

канализациона мрежа и заштита од поплави за с.МУРТИНО, општина Струмица, ИМА 

изградено објекти кои добиле правен статус согласно Законот за постапување со бесправно 

изградени објекти. 

  

 

 

 

 

изработил: 
Маја Јанковска, д.и.а. 

 

   ОПШТИНА СТРУМИЦА 

Раководител на сектор  за урбанизам 

               и комунални работи 

          Софија Ристова 

 

 

До 
Градежен институт Македонија 
ул. Дрезденска бр.52 
1000 Скопје 

 

  

http://www.strumica.gov.mk/
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- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение за заштита 

и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  

2400 Струмица  

Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 

                  076 475 429 

e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

22222222    ФеврФеврФеврФевруаруаруаруарииии 20 20 20 2022221111  

 

Архивски број: 09-67/2 

                                   

ДО 

ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ МАКЕДОНИЈА 

Скопје 

 

Предмет:  Податоци,  доставува.- 

Врска: Ваш акт бр.1005-79/2 од 17.02.2021 година.- 

 
Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение Струмица информира:   

    

Почитувани,Почитувани,Почитувани,Почитувани,    

 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 

ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 

опфат за изизизизработка наработка наработка наработка на    Урбанистички проУрбанистички проУрбанистички проУрбанистички проект за инфраструктура за изградба на ект за инфраструктура за изградба на ект за инфраструктура за изградба на ект за инфраструктура за изградба на 

атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за с.Муртино, атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за с.Муртино, атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за с.Муртино, атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за с.Муртино, 

Општина СтрумицаОпштина СтрумицаОпштина СтрумицаОпштина Струмица.... 

           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 

доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат 

при изработката при  изизизизработка наработка наработка наработка на    Урбанистички проУрбанистички проУрбанистички проУрбанистички проект за инфраструктура за ект за инфраструктура за ект за инфраструктура за ект за инфраструктура за 

изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплава за 

с.Муртино, с.Муртино, с.Муртино, с.Муртино, Општина СтрумицаОпштина СтрумицаОпштина СтрумицаОпштина Струмица....    

    

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 

 

1.1.1.1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИМАТЕРИИМАТЕРИИМАТЕРИИ    

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 

за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 



 

 

 

2222    
Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение за заштита 

и спасување Струмица 

 

ул. „Моша Пијаде“ бб  

2400 Струмица  

Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 

                  076 475 429 

e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 

и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 

 

2.2.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ    

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 

урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 

урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 

проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 

се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 

количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

3.3.3.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БР, УРИВАЊЕ НА БР, УРИВАЊЕ НА БР, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И АНИ И АНИ И АНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ    

    

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат 

и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 

атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник 

на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана 

оваа област. 

    

4.4.4.4. ЗЗЗЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТОАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТОАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТОАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО    
    

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 

со оглед на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно 

настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

5.5.5.5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТАРАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТАРАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТАРАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА    

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

    

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        

несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 

предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 

Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 

спасување. 
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Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               

Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 

опасни материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при 

изградба на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за 

добивање на одобрение за градење. 

                                            
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 

Урбанистичката документација при изработката на изизизизработка наработка наработка наработка на    Урбанистички Урбанистички Урбанистички Урбанистички 

пропропропроект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа ект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа ект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа ект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа 

и заштита од поплава за с.Муртино, и заштита од поплава за с.Муртино, и заштита од поплава за с.Муртино, и заштита од поплава за с.Муртино, Општина СтрумицаОпштина СтрумицаОпштина СтрумицаОпштина Струмица,,,, да ја доставите до 

Дирекцијата за заштита и спасување, за да добиете мислење за застапеност на 

мерките за заштита и спасување.  

 

    
        

 

 

 

 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТАПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТАПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТАПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     И СП     И СП     И СП     И СПАСУВАЊЕ  АСУВАЊЕ  АСУВАЊЕ  АСУВАЊЕ  СТРУМИЦАСТРУМИЦАСТРУМИЦАСТРУМИЦА                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Овластено лице   Овластено лице   Овластено лице   Овластено лице     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Марјан ДаутовМарјан ДаутовМарјан ДаутовМарјан Даутов    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
Доставено до:Доставено до:Доставено до:Доставено до:    

- НасловотНасловотНасловотНасловот    

- АрхиваАрхиваАрхиваАрхива    



 
- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмицa 

 

1111    
Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение за заштита 

и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  

2400 Струмица  

Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 

                  076 475 429 

e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

19191919    АприлАприлАприлАприл    2020202022221111  

 

Архивски број: 09-141/2 
 

 

ДО 

„ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ МАКЕДОНИЈА АД“  

Скопје 

 

Предмет: Предмет: Предмет: Предмет: Мислење, доставува.-    

ВрскаВрскаВрскаВрска: Ваш акт бр.1005-79/12 од 19.04.2021 година.- 

 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 

бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 

Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 

заштита и спасување - Подрачно одделение - Струмица Ви го доставува следното  

     

                М И С Л Е Њ ЕМ И С Л Е Њ ЕМ И С Л Е Њ ЕМ И С Л Е Њ Е    

за застапеноста на мерките за заштита и спасување во Урбанистички проект за 

инфраструктурра за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита од 

поплави за с.Муртино Општина Струмица 

 

Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената 

проектна документација за ИзИзИзИзработка работка работка работка на на на на Урбанистички пУрбанистички пУрбанистички пУрбанистички проект зроект зроект зроект за а а а 

инфраструктурра за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита инфраструктурра за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита инфраструктурра за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита инфраструктурра за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита 

од поплави за с.Муртино Општинаод поплави за с.Муртино Општинаод поплави за с.Муртино Општинаод поплави за с.Муртино Општина    СтрумицСтрумицСтрумицСтрумицаааа,,,, од април 2021 год. изработена од 

Градежен институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје, констатира декаконстатира декаконстатира декаконстатира дека    меркитемеркитемеркитемерките    за за за за 

зазазазаштиташтиташтиташтита    и спи спи спи спасување во документацијата се соодветно вградениасување во документацијата се соодветно вградениасување во документацијата се соодветно вградениасување во документацијата се соодветно вградени, врз основа на 

што Дирекцијата за заштита и спасување дава позитивно мислењепозитивно мислењепозитивно мислењепозитивно мислење.   

 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТАПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТАПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТАПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    И СПАСУВАЊЕ  И СПАСУВАЊЕ  И СПАСУВАЊЕ  И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦАСТРУМИЦАСТРУМИЦАСТРУМИЦА                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Овластено лице Овластено лице Овластено лице Овластено лице     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Марјан ДаутовМарјан ДаутовМарјан ДаутовМарјан Даутов    
    

    

    

    

    

    

Доставено до:Доставено до:Доставено до:Доставено до:    

  -  Насловот   

  -  Архива                                         



 

Дрезденска 52, 1000 Скопје, Македонија I+389 2 30 66 836 +389 2 30 66 816 +389 2 30 66 828 
www.gim.com.mk I giminz@gim.com.mk 

 

                                                                                                                    Бр.1005-79/11 

                                                                                                               Скопје, 12.04.2021 

До: 

Општина Струмица, Сектор за урбанизам и комунални работи 

Врска: Изработка на Урбанистички проект 

Предмет: Издавање на Извод од Урбанистички план за село Муртино за: 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА 

КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПОЛАВА ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА 

СТРУМИЦА 

 

За потребите за изработка на Урбанистичк проект за инфраструктура врз основа на Ваш 

допис со арх.бр.20-540/2 од 07.04.2021 , Ви доставуваме барање за Извод од 

Урбанистички план за село Муртино за изработка проектна документација; 

 

 

 
Во прилог ви доставуваме: 
      -Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен Опфат 
 
 
Ве молиме за дополнителни прашања да се обратите на Елизабета Дојранлиева,  

Тел. 076 568 021 

 

 

 

 

                                                                                                    Со Почит, 

Генерален Директор 

Влатко Иванов, дипл.маш. инж. 

 
------------------------------------------------ 
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                                                                                                                    Бр.1005-79/10 

                                                                                                              Скопје, 12.04.2021 

До:  
Агенција за планирање на просторот 
Плоштад Македонија бб/4 
1000 Скопје 
 

 

Предмет:  Барање на услови за планирање на просторот 

Врска  Изработка на урбанистички проект 

 

Почитувани, 

Согласно член 42 , став 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.С.М. бр. 32/20 ), Ви доставуваме барање за издавање на услови за планирање 

на просторот за изработка на планска документација;  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА 

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА 

СТРУМИЦА 

Во прилог Ви доставуваме: 

1. Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат и намена 

2. Планска програма 

3. Географска положба 

 

                                                                                        Со Почит, 

                                                                                                           Генерален директор 

Влатко Иванов, дипл. маш. инж. 

 
------------------------------------------------ 

 

 

 



ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ “МАКЕДОНИЈА” A.Д. - Скопје, 
 
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Геодетски елаборат 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА OCHOBA 
B O B E Д  

 
Предмет на оваа техничка документација е изработка на Урбанистички проект 
за инфраструктура за изградба на атмосферска канализацона мрежа и 
заштита од пополава за с.Муртино Општина Струмица.  
 
 
Согласно извршената теренска проспекција и извршени контакти со 
Инвеститорот утврдено е дека во проектниот опфат потребно е да се изведе 
атмосферска канализација.  
Сегашната состојба со атмосферските води во село Муртино е следна, постојат 
отворени канали од левата и десната страна на главниот пат во селото кој води 
према село Банско и во нив по природен пат протекуваат води од локалните 
улици.  
Главниот проблем е што теренот во селото е рамен и некаде водата не успева 
да стигне во каналите па се задрзува по улиците и стои се додека не се исуши. 
Каналите се со многу благ наклон и мал капацитет и во нив водата стои кога ке 
се наполнат. Исто така одржувањето на отворените канали треба да биде 
поредовно, а тоа не е случај во село Муртино. 
Поради тоа потребно е изработка на проектна документација за атмосферска 
канализација во село Муртино  со цел квалитетно одведување на атмосферски 
води од улиците во селото и спречување на појава на поплава по улиците при 
појава на поројни дождови. 
 
Општина Струмица во својата Годишна програма има предвидено изработка 
на планска документација за село Муртино, за подобрување на животниот 
стандарт и квалитетниот начин на живот. Урбанистичкиот проект за 
инфраструктура исто така ќе овозможи и пристапување кон изработка на 
Основен проект за атмосферска канализација во село Муртино  за квалитетно 
одведување на атмосферски води од улиците во селото и спречување на 
појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови 
 
 
 
 
Проектната програма треба да овозможи отпочнување изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на атмосферска 
канализациона мрежа и заштита од поплави за с.Муртино Општина 
Струмица, за потребите на Општина Струмица како Инвеститор и за жителите 
на с.Муртино. 
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Урбаниот опфат кој е предмет на овој Урбанистички проект за инфраструктура 
за изградба на атмосферска канализациона мрежа согласно допис од Општина 
Стримица како корисник на техничката документација е во состав на важечки 
Урбанистички план за с. Муртино , додека дел од проектниот опфат излегува 
вон одобрената урбанистичка документација поточно во КО Муртино вон град  
и поради тоа ќе бидат побарани Услови за планирање.  
 
Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на член 58 став 2 точка 4 
и точка 6 од Законот за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ. Бр. 32/20) 
по претходно обезбедени  Услови за планирање , мислење од државните 
органи, институции и правни лица со јавни овластувања од членот 47 на истиот 
закон , врз ажурирана геодетска подлога на проектниот опфат. 
 

 Основа за изготвување на Урбанистички проект е  Документационата основа 
во која се систематизирани податоци за постојната состојба во рамките на 
планскиот опфат, анализа на можностите за просторен развој и програмските 
проекции за подрачјето на планскиот опфат. 

 
Документационата основа е изработена врз основа на: 
 

• постојна урбанистичка проектна документација 

• Проектна  програма  
• податоци за постојна инфраструктура од комунални служби 
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• ажурирана геодетска подлога
• увидот на теренот од страна на планерите при изработувачот, “ГРАДЕЖЕН

ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д.”,

• Документационата основа содржи:географско и геодетско одредување на
проектниот опфат

• историјат на планирањето и уредувањето на проектниот опфат
• состојба на природните чинители и создадените вредности
• анализа на можностите за просторен развој

ЦЕЛИ

Урбанистичкиот проект ќе претставува основа за изготвување на Основен 
проект за ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д., согласно постапката за 
добивање на одобрение за градење.

МЕТОДОЛОГИЈА

Изготвувањето на Урбанистичкиот проект е базирано врз основа на : 
- Извод од УПС Муртино со арх.бр. 20-622/1 од 12.04.2021 год
- Условите за планирање на просторот од Просторниот план на РМ со тех.бр 
Y08321 од Јули 2021 и одобрена Проектна програма
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20),
- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РМ бр. 225/20)
- Законот за градење (Службен весник на РМ бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 

36/2011, 49/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 79/2013, 
137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014,187/2014 , 
44/15, 129/15, 217/15 , 226/15 , 31/16, 39/16,  71/16, 132/16,  35/18 и 168/18)
Со почитување на :

- Законот за животната средина (Сл. весник на РМ, 53/05; 81/05; 24/07 159/08 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 , 93/13 ,187/13, 42/14, 44/15 и 129/15, 192/15 
и 39/16)

- Законот за водите (Сл. весник на РМ,бр.87/08 , 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13 и 163/13)

- Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни 
води (Сл. весник на РМ, бр.68/04,28/05,103/08,54/11 и 163/13)

- Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, бр. 14/06, бр. 
84/07, бр. 35/10, 47/11,148/11,59/12 , 13/13 , 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 
63/16), 

За изработка на Урбанистички проект како основа се земаат податоците од 
Извод од УПС Муртино, Условите за планирање на просторот од Просторниот 
план на РМ издадени за изработка на УП за Муртино,  податоците од 
инфраструктурните претпријатија кој во планскиот опфат имаат своја 
инфраструктура, како и сите останати стандарди и нормативи за изработка на 
ваков вид на комунална  инфраструктура.



5 

1. ПОВРШИНИ И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СО ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО
ПОДРАЧЈЕ

Проектниот опфат опфаќа парцели од КО Муртино и КО Муртино вон град,
додека административно припаѓа на Општина Струмица, со вкупна површина 
од 66198,51м2 или 6.62ха. Проектниот опфат е со површина од 6.62 ха, а делот 
што излегува вон плански опфат од Урбанистичкиот проект за с.Муртино 
изнесува 17056м2 или 1.70ха.
Проектниот опфат ги опфаќа следните катастарски парцели: 
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1085 0 4147 1 4498 0 1086 0
4076 1 4147 2 4502 0 1087 0
4077 1 4148 0 4503 0 1088 0
4077 2 4153 0 4511 0 2302 0
4099 0 4155 0 4512 0 2303 1
4111 0 4156 0 4513 1 2304 0
4120 0 4161 1 4514 0 2305 0
4122 0 4161 2 4515 0 2306 0
4123 1 4178 0 4516 0 2307 0
4124 0 4184 0 4524 0 2308 0
4125 2 4185 0 4526 0 2309 0
4127 0 4186 0 4532 0 2310 0
4128 1 4193 0 4550 0 2311 0
4128 2 4194 0 4551 1 2312 0
4132 0 4216 1 4553 0 2313 0
4133 1 4220 0 4560 0 2314 0
4133 2 4229 0 4561 0 2315 0
4134 0 4230 0 4587 0 2316 0
4138 1 4239 0 4588 0 2318 0
4138 2 4240 0 4589 0 2339 0
4139 1 4241 0 4590 0 2340 0
4139 2 4244 0 4601 0 2341 0
4141 1 4245 0 4606 0 2342 1
4141 2 4246 0 4609 0 2342 10
4142 1 4247 0 4612 0 2342 23
4142 3 4248 0 4613 0 2342 24
4297 1 4252 0 4614 1 2342 4
4297 2 4253 0 4615 0 2342 5
4298 0 4257 0 4618 0 2343 1
4299 0 4258 0 4619 0 2383 2
4300 2 4262 0 4621 0 2384 0
4304 2 4265 0 4629 0 2385 0
4304 3 4267 1 4630 0 2419 0
4307 0 4274 0 4631 0 2422 0
4308 0 4275 0 4637 0 2423 0
4309 0 4276 0 4639 1 2424 0
4388 1 4279 0 4640 1 2426 0
4409 0 4280 1 4641 0 2624 0
4411 1 4293 2 4667 0 2625 0
4413 0 4294 0 4670 0 2629 0
4416 0 4295 0 4672 0 4068 0
4427 0 4740 0 4674 0 4075 0
4429 0 4747 0 4675 2 4084 0
4430 0 4753 0 4677 1 4085 0
4435 0 4754 0 4678 0 567 0
4439 0 4757 0 4686 0 568 0
4449 2 4766 0 4687 0 893 0
4469 0 4768 0 4688 0
4484 0 4769 1 4698 0
4485 2 4769 2 4699 0
4490 0 4770 1 4775 1
4772 0 4770 4 4776 0
4773 0 4771 0 4777 0
4774 0 4779 0 4778 0
4781 0 4780 0 4782 0

563 0

КО МУРТИНО вон 
град

КО МУРТИНО



7 

Границата на опфат за разработка на Урбанистичкиот проект во кој е сместена 
целата  комунална инфраструктура е  дефинирана  со геодетски координати .

Број на 
точка

У [m] Х [m]
Број на 
точка

У [m] Х [m]
Број на 
точка

У [m] Х [m]
Број на 
точка

У [m] Х [m]
Број на 
точка

У [m] Х [m]
Број на 
точка

У [m] Х [m]
Број на 
точка

У [m] Х [m]

1 7644414,35 4587262,59 130 7644387,73 4587028,32 259 7644720,47 4586958,83 388 7644844,55 4586528,02 517 7645215,20 4586922,14 646 7644819,72 4587136,55 775 7644426,87 4587311,08
2 7644410,13 4587245,42 131 7644390,91 4587028,09 260 7644748,39 4586960,24 389 7644850,27 4586536,67 518 7645215,67 4586892,24 647 7644808,30 4587148,33 776 7644482,77 4587294,99
3 7644409,07 4587227,67 132 7644393,49 4587046,75 261 7644748,24 4586963,01 390 7644879,01 4586576,32 519 7645213,68 4586874,69 648 7644796,94 4587160,32 777 7644489,45 4587288,61
4 7644402,08 4587217,68 133 7644390,00 4587068,61 262 7644720,68 4586961,76 391 7644889,71 4586581,46 520 7645207,68 4586860,11 649 7644789,28 4587169,86 778 7644500,34 4587279,24
5 7644377,55 4587173,98 134 7644379,77 4587077,78 263 7644720,62 4586970,67 392 7644904,04 4586576,88 521 7645197,62 4586846,35 650 7644782,65 4587178,77 779 7644507,44 4587274,05
6 7644349,75 4587132,86 135 7644380,49 4587083,18 264 7644720,90 4586983,75 393 7644953,30 4586561,60 522 7645189,27 4586835,72 651 7644773,34 4587190,77 780 7644512,80 4587270,15
7 7644336,50 4587118,15 136 7644382,64 4587089,06 265 7644721,46 4586990,89 394 7644979,11 4586553,63 523 7645179,65 4586832,07 652 7644770,18 4587194,50 781 7644519,57 4587262,96
8 7644303,24 4587081,28 137 7644390,10 4587102,56 266 7644728,01 4587022,23 395 7645007,10 4586545,41 524 7645172,14 4586833,67 653 7644767,24 4587198,35 782 7644525,40 4587255,24
9 7644281,69 4587066,28 138 7644434,21 4587095,22 267 7644735,18 4587035,94 396 7645032,05 4586537,90 525 7645116,28 4586855,81 654 7644760,96 4587206,59 783 7644531,17 4587243,52
10 7644267,47 4587066,82 139 7644499,14 4587086,91 268 7644739,62 4587051,06 397 7645034,45 4586552,57 526 7645133,32 4586904,60 655 7644744,08 4587226,76 784 7644534,48 4587233,69
11 7644206,49 4587086,86 140 7644519,42 4587086,28 269 7644740,79 4587055,37 398 7645042,82 4586582,36 527 7645130,82 4586905,48 656 7644741,69 4587230,41 785 7644535,40 4587229,94
12 7644177,30 4587098,89 141 7644539,17 4587086,84 270 7644757,98 4587052,75 399 7645049,56 4586600,87 528 7645123,10 4586883,70 657 7644724,36 4587252,53 786 7644545,09 4587220,72
13 7644133,64 4587121,36 142 7644545,96 4587087,99 271 7644759,77 4587067,04 400 7645055,80 4586622,01 529 7645114,87 4586862,13 658 7644723,16 4587253,85 787 7644560,22 4587207,23
14 7644103,83 4587137,11 143 7644559,94 4587096,92 272 7644766,62 4587113,97 401 7645070,29 4586654,93 530 7645113,61 4586859,06 659 7644718,47 4587259,32 788 7644572,28 4587195,48
15 7644102,43 4587134,45 144 7644559,59 4587090,02 273 7644764,20 4587114,31 402 7645073,06 4586666,67 531 7645101,76 4586870,90 660 7644713,47 4587266,52 789 7644581,62 4587174,55
16 7644132,25 4587118,70 145 7644553,84 4587052,83 274 7644757,76 4587067,91 403 7645074,53 4586672,88 532 7645099,18 4586868,93 661 7644707,64 4587275,35 790 7644581,27 4587156,42
17 7644176,04 4587096,16 146 7644556,94 4587038,47 275 7644756,08 4587055,40 404 7645077,03 4586676,32 533 7645097,88 4586870,65 662 7644705,34 4587278,82 791 7644583,34 4587144,16
18 7644192,85 4587089,93 147 7644565,39 4586998,47 276 7644739,79 4587057,33 405 7645078,22 4586677,96 534 7645073,29 4586899,50 663 7644704,27 4587280,94 792 7644582,17 4587134,06
19 7644205,69 4587084,77 148 7644566,85 4586986,69 277 7644736,65 4587051,35 406 7645081,14 4586681,99 535 7645057,65 4586918,65 664 7644703,20 4587283,06 793 7644580,34 4587125,93
20 7644240,29 4587073,16 149 7644566,50 4586971,68 278 7644732,86 4587036,26 407 7645085,42 4586687,88 536 7645026,47 4586957,68 665 7644697,96 4587295,33 794 7644579,23 4587121,72
21 7644266,94 4587063,83 150 7644569,20 4586967,30 279 7644724,93 4587021,60 408 7645120,67 4586724,63 537 7644994,01 4586993,61 666 7644695,83 4587305,75 795 7644586,04 4587124,41
22 7644281,74 4587063,33 151 7644570,62 4586963,40 280 7644719,01 4586991,78 409 7645131,10 4586736,12 538 7644984,66 4587004,55 667 7644695,12 4587312,06 796 7644612,00 4587130,46
23 7644281,91 4587053,56 152 7644569,06 4586954,00 281 7644717,80 4586961,50 410 7645126,71 4586739,74 539 7644982,40 4587009,23 668 7644695,03 4587324,40 797 7644635,16 4587133,31
24 7644277,92 4587030,47 153 7644562,21 4586946,21 282 7644681,80 4586961,65 411 7645116,28 4586728,73 540 7644993,02 4587011,55 669 7644695,18 4587331,96 798 7644660,23 4587135,37
25 7644255,92 4586986,09 154 7644556,56 4586938,96 283 7644676,16 4586957,92 412 7645080,81 4586691,74 541 7645000,31 4587010,97 670 7644697,32 4587343,16 799 7644668,73 4587135,67
26 7644232,57 4586941,10 155 7644551,10 4586932,45 284 7644670,93 4586913,89 413 7645076,29 4586685,51 542 7645003,25 4587010,50 671 7644699,87 4587353,87 800 7644702,88 4587156,64
27 7644222,21 4586921,60 156 7644538,32 4586917,31 285 7644668,79 4586884,90 414 7645073,36 4586681,48 543 7645028,71 4587010,18 672 7644704,52 4587371,73 801 7644695,45 4587161,32
28 7644217,15 4586914,27 157 7644532,45 4586908,72 286 7644666,24 4586863,02 415 7645072,17 4586679,84 544 7645052,25 4587014,70 673 7644712,44 4587383,60 802 7644661,68 4587171,07
29 7644192,43 4586875,86 158 7644525,77 4586899,31 287 7644664,99 4586844,18 416 7645068,96 4586675,43 545 7645073,20 4587022,62 674 7644726,74 4587395,70 803 7644657,72 4587175,39
30 7644182,97 4586873,85 159 7644521,28 4586894,61 288 7644664,01 4586830,18 417 7645067,22 4586668,05 546 7645094,97 4587044,15 675 7644739,82 4587411,10 804 7644659,54 4587203,80
31 7644144,98 4586869,24 160 7644509,83 4586877,05 289 7644660,95 4586794,04 418 7645064,58 4586656,85 547 7645125,29 4587083,81 676 7644755,15 4587433,32 805 7644640,94 4587214,14
32 7644126,97 4586869,32 161 7644504,53 4586864,66 290 7644662,42 4586779,75 419 7645050,16 4586624,07 548 7645137,52 4587098,83 677 7644766,48 4587452,55 806 7644636,99 4587219,08
33 7644109,81 4586870,61 162 7644491,27 4586835,01 291 7644670,87 4586765,98 420 7645043,86 4586602,75 549 7645149,04 4587109,62 678 7644777,59 4587468,93 807 7644637,27 4587228,27
34 7644099,40 4586870,77 163 7644483,34 4586820,84 292 7644684,80 4586755,81 421 7645037,10 4586584,21 550 7645175,04 4587127,14 679 7644774,35 4587471,13 808 7644638,90 4587249,73
35 7644094,76 4586871,56 164 7644476,50 4586808,34 293 7644720,09 4586737,79 422 7645028,58 4586553,87 551 7645193,34 4587135,81 680 7644762,83 4587454,54 809 7644642,25 4587249,47
36 7644076,09 4586878,83 165 7644467,70 4586787,21 294 7644748,28 4586717,62 423 7645027,23 4586545,62 552 7645211,37 4587147,14 681 7644752,37 4587435,24 810 7644639,83 4587219,66
37 7644066,64 4586884,00 166 7644447,44 4586717,12 295 7644753,53 4586709,13 424 7645008,81 4586551,16 553 7645209,82 4587149,79 682 7644737,00 4587413,29 811 7644642,17 4587216,40
38 7644054,82 4586893,35 167 7644437,87 4586703,68 296 7644761,20 4586659,72 425 7644980,84 4586559,37 554 7645191,88 4587138,50 683 7644724,22 4587397,93 812 7644662,49 4587206,14
39 7644036,51 4586908,25 168 7644421,68 4586688,66 297 7644774,82 4586612,84 426 7644955,07 4586567,33 555 7645171,76 4587129,19 684 7644714,48 4587389,66 813 7644661,16 4587176,37
40 7644033,45 4586912,07 169 7644414,54 4586682,20 298 7644783,28 4586589,76 427 7644905,84 4586582,60 556 7645147,68 4587112,14 685 7644709,44 4587390,84 814 7644662,40 4587174,86
41 7644031,85 4586915,44 170 7644407,62 4586670,10 299 7644793,77 4586572,37 428 7644888,91 4586587,78 557 7645134,98 4587100,92 686 7644708,65 4587408,04 815 7644663,51 4587174,22

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ КОИ
ГО ДЕФИНИРААТ ОПФАТОТ
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2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

 
 
Проектниот опфат кој е предмет на овој Урбанистички проект за 
инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа согласно 
допис од Општина Стримица како корисник на техничката документација е во 
состав на важечки Урбанистички план за с. Муртино , додека пак дел од 
проектниот опфат излегува вон одобрената урбанистичка документација 

42 7644031,89 4586918,07 171 7644409,50 4586666,15 300 7644799,00 4586575,32 429 7644898,46 4586598,84 558 7645122,46 4587086,08 687 7644703,47 4587420,94 816 7644696,61 4587164,73
43 7644033,12 4586923,44 172 7644414,63 4586662,27 301 7644788,71 4586592,37 430 7644932,12 4586628,48 559 7645096,03 4587051,14 688 7644695,78 4587430,41 817 7644706,64 4587158,65
44 7644038,41 4586934,97 173 7644430,73 4586655,23 302 7644780,52 4586614,71 431 7644958,97 4586649,65 560 7645071,84 4587025,52 689 7644686,97 4587439,36 818 7644711,67 4587158,43
45 7644048,17 4586954,46 174 7644451,98 4586646,07 303 7644767,05 4586661,08 432 7644971,28 4586659,35 561 7645054,06 4587017,84 690 7644670,71 4587451,30 819 7644711,87 4587167,20
46 7644052,33 4586961,34 175 7644466,20 4586636,10 304 7644757,30 4586710,71 433 7645011,27 4586688,73 562 7645028,94 4587012,95 691 7644649,61 4587465,50 820 7644724,40 4587202,15
47 7644065,25 4586980,41 176 7644476,32 4586627,13 305 7644752,39 4586722,74 434 7645028,80 4586713,72 563 7644980,34 4587014,32 692 7644615,43 4587490,06 821 7644731,50 4587219,02
48 7644062,51 4586982,28 177 7644485,40 4586617,21 306 7644755,73 4586770,78 435 7645049,06 4586762,26 564 7644967,67 4587030,47 693 7644607,34 4587496,83 822 7644720,32 4587234,66
49 7644047,32 4586959,50 178 7644495,72 4586626,67 307 7644760,09 4586820,61 436 7645052,35 4586777,85 565 7644979,72 4587065,14 694 7644608,83 4587539,54 823 7644706,97 4587251,79
50 7644031,21 4586927,70 179 7644486,15 4586637,12 308 7644764,12 4586870,42 437 7645061,73 4586799,71 566 7644999,99 4587108,02 695 7644611,89 4587569,13 824 7644703,28 4587256,29
51 7644028,80 4586915,37 180 7644474,89 4586647,10 309 7644767,46 4586920,58 438 7645070,30 4586820,16 567 7645004,50 4587108,50 696 7644610,52 4587602,60 825 7644694,51 4587268,75
52 7644030,55 4586907,09 181 7644458,84 4586658,36 310 7644771,11 4586956,28 439 7645077,91 4586854,48 568 7645016,28 4587104,12 697 7644607,01 4587649,78 826 7644689,58 4587279,00
53 7644052,47 4586890,70 182 7644436,30 4586668,07 311 7644778,83 4586979,94 440 7645081,69 4586866,54 569 7645025,59 4587104,61 698 7644605,91 4587667,72 827 7644684,78 4587293,13
54 7644065,02 4586880,82 183 7644425,33 4586672,87 312 7644786,97 4587003,67 441 7645091,98 4586864,61 570 7645031,68 4587115,98 699 7644604,67 4587690,45 828 7644682,88 4587303,39
55 7644078,80 4586874,18 184 7644425,04 4586674,06 313 7644803,56 4587050,85 442 7645106,10 4586844,92 571 7645036,77 4587167,50 700 7644600,76 4587690,45 829 7644681,94 4587311,14
56 7644093,98 4586868,90 185 7644430,62 4586679,17 314 7644814,58 4587100,44 443 7645115,30 4586833,56 572 7645034,31 4587167,74 701 7644601,61 4587667,43 830 7644680,98 4587320,95
57 7644109,37 4586866,93 186 7644447,76 4586694,90 315 7644816,83 4587115,06 444 7645136,89 4586805,88 573 7645032,66 4587150,12 702 7644603,10 4587649,55 831 7644681,53 4587331,80
58 7644144,55 4586865,40 187 7644459,39 4586710,21 316 7644852,37 4587088,09 445 7645157,73 4586779,03 574 7645028,60 4587116,85 703 7644607,23 4587602,31 832 7644684,97 4587346,83
59 7644187,81 4586869,75 188 7644480,93 4586782,56 317 7644865,95 4587077,59 446 7645179,53 4586751,14 575 7645023,68 4587108,60 704 7644608,83 4587569,56 833 7644689,56 4587363,19
60 7644189,63 4586868,51 189 7644488,60 4586801,77 318 7644891,95 4587057,29 447 7645210,27 4586711,54 576 7645016,81 4587108,48 705 7644607,20 4587549,74 834 7644691,47 4587370,50
61 7644186,87 4586864,59 190 7644495,70 4586814,55 319 7644910,91 4587043,26 448 7645235,27 4586678,87 577 7645004,03 4587112,83 706 7644605,35 4587539,44 835 7644696,96 4587393,96
62 7644178,44 4586851,81 191 7644503,55 4586828,66 320 7644930,93 4587027,70 449 7645251,26 4586661,27 578 7644997,92 4587110,56 707 7644604,04 4587499,28 836 7644695,12 4587406,93
63 7644165,69 4586834,68 192 7644516,63 4586859,06 321 7644948,06 4587015,49 450 7645271,65 4586634,22 579 7644976,67 4587065,46 708 7644552,72 4587538,11 837 7644688,71 4587420,46
64 7644134,98 4586797,04 193 7644524,87 4586877,97 322 7644963,00 4587004,94 451 7645290,87 4586610,20 580 7644964,00 4587031,90 709 7644535,18 4587553,79 838 7644679,19 4587430,81
65 7644119,92 4586780,09 194 7644535,76 4586893,35 323 7644968,61 4587000,35 452 7645312,74 4586583,15 581 7644948,14 4587041,77 710 7644531,96 4587558,04 839 7644643,99 4587456,68
66 7644096,37 4586755,73 195 7644542,17 4586901,33 324 7644978,46 4586991,50 453 7645327,07 4586563,82 582 7644932,47 4587052,64 711 7644510,65 4587578,44 840 7644614,63 4587475,25
67 7644100,15 4586752,19 196 7644560,80 4586924,48 325 7644986,76 4586983,80 454 7645336,33 4586551,81 583 7644913,21 4587066,51 712 7644476,59 4587610,08 841 7644604,08 4587481,03
68 7644138,26 4586792,82 197 7644572,37 4586937,67 326 7645010,74 4586957,84 455 7645345,59 4586539,81 584 7644887,48 4587085,61 713 7644458,99 4587626,16 842 7644550,98 4587519,31
69 7644170,48 4586831,05 198 7644580,48 4586948,97 327 7645029,84 4586930,72 456 7645359,53 4586521,52 585 7644868,07 4587100,14 714 7644440,12 4587644,21 843 7644505,48 4587562,56
70 7644195,93 4586868,44 199 7644583,06 4586964,86 328 7645040,93 4586916,23 457 7645373,48 4586503,23 586 7644847,33 4587114,21 715 7644422,25 4587660,39 844 7644490,43 4587512,71
71 7644222,18 4586910,99 200 7644581,46 4586969,32 329 7645056,51 4586894,78 458 7645393,22 4586477,36 587 7644840,02 4587122,14 716 7644405,14 4587676,97 845 7644476,71 4587464,44
72 7644227,34 4586918,47 201 7644580,87 4586973,86 330 7645066,85 4586878,61 459 7645405,15 4586463,37 588 7644849,95 4587128,99 717 7644366,84 4587712,01 846 7644461,31 4587417,07
73 7644237,89 4586938,31 202 7644581,82 4586978,21 331 7645070,59 4586869,60 460 7645422,95 4586440,41 589 7644878,79 4587168,24 718 7644358,84 4587719,91 847 7644445,46 4587369,56
74 7644261,27 4586983,37 203 7644580,67 4586986,62 332 7645076,19 4586868,56 461 7645448,60 4586408,09 590 7644886,46 4587183,03 719 7644355,64 4587717,03 848 7644432,50 4587322,53
75 7644283,68 4587028,58 204 7644580,85 4586992,45 333 7645064,58 4586822,04 462 7645471,83 4586378,22 591 7644903,74 4587211,76 720 7644363,96 4587709,15 849 7644436,58 4587320,81
76 7644287,92 4587053,10 205 7644571,25 4587040,01 334 7645056,77 4586803,39 463 7645481,84 4586368,15 592 7644913,67 4587236,90 721 7644401,36 4587672,82 850 7644446,67 4587315,93
77 7644287,75 4587063,18 206 7644567,94 4587053,34 335 7645030,12 4586808,15 464 7645494,38 4586349,72 593 7644932,39 4587285,05 722 7644436,45 4587640,20 851 7644462,36 4587309,05
78 7644307,23 4587076,75 207 7644571,25 4587068,97 336 7644979,54 4586803,93 465 7645506,04 4586357,56 594 7644952,60 4587329,00 723 7644455,63 4587622,32 852 7644472,33 4587303,92
79 7644340,95 4587114,13 208 7644571,96 4587076,08 337 7644974,59 4586821,32 466 7645493,75 4586376,67 595 7644967,57 4587365,78 724 7644473,38 4587606,48 853 7644475,73 4587303,19
80 7644354,32 4587129,41 209 7644572,28 4587089,23 338 7644969,86 4586837,98 467 7645479,71 4586393,59 596 7644979,17 4587387,49 725 7644505,39 4587576,76 854 7644476,79 4587302,03
81 7644382,01 4587171,23 210 7644573,82 4587101,01 339 7644967,02 4586837,12 468 7645455,30 4586422,88 597 7645000,33 4587410,42 726 7644500,25 4587561,94 855 7644477,86 4587302,85
82 7644406,52 4587214,69 211 7644572,31 4587107,95 340 7644973,54 4586814,66 469 7645432,66 4586450,91 598 7644998,85 4587413,62 727 7644491,84 4587533,71 856 7644488,09 4587310,11
83 7644438,32 4587255,34 212 7644573,75 4587109,42 341 7644975,85 4586807,30 470 7645413,20 4586476,84 599 7644923,63 4587412,49 728 7644455,34 4587540,03 857 7644519,73 4587325,93
84 7644434,82 4587257,74 213 7644575,63 4587115,02 342 7644977,86 4586799,80 471 7645400,12 4586493,65 600 7644894,68 4587418,31 729 7644438,40 4587541,86 858 7644519,97 4587330,40
85 7644415,24 4587235,57 214 7644586,91 4587121,04 343 7644988,93 4586801,82 472 7645387,03 4586510,47 601 7644876,04 4587424,90 730 7644406,82 4587546,73 859 7644519,25 4587371,81
86 7644412,13 4587234,17 215 7644590,29 4587122,22 344 7645004,20 4586803,15 473 7645365,20 4586538,34 602 7644859,76 4587433,02 731 7644370,26 4587561,95 860 7644518,75 4587382,51
87 7644413,14 4587244,65 216 7644606,96 4587126,49 345 7645030,20 4586805,06 474 7645348,52 4586558,22 603 7644836,07 4587446,85 732 7644327,47 4587587,85 861 7644517,75 4587403,25
88 7644417,67 4587262,77 217 7644624,70 4587128,60 346 7645055,42 4586800,33 475 7645336,99 4586573,16 604 7644791,67 4587477,84 733 7644312,28 4587594,71 862 7644535,88 4587405,65
89 7644430,06 4587310,24 218 7644630,38 4587129,88 347 7645046,53 4586779,50 476 7645325,46 4586588,11 605 7644791,97 4587483,15 734 7644289,67 4587597,87 863 7644536,36 4587402,31
90 7644441,83 4587305,21 219 7644640,09 4587130,68 348 7645044,17 4586763,48 477 7645308,60 4586610,59 606 7644805,22 4587503,53 735 7644289,25 4587594,90 864 7644520,99 4587399,82
91 7644455,50 4587298,28 220 7644661,33 4587133,03 349 7645024,58 4586716,27 478 7645293,66 4586631,04 607 7644820,09 4587525,50 736 7644311,43 4587591,79 865 7644521,66 4587390,03
92 7644466,37 4587292,95 221 7644669,49 4587131,52 350 7645007,01 4586693,05 479 7645289,05 4586635,22 608 7644837,00 4587550,30 737 7644326,08 4587585,19 866 7644522,26 4587375,64
93 7644468,46 4587291,20 222 7644688,61 4587144,27 351 7644967,65 4586664,13 480 7645263,30 4586668,90 609 7644854,24 4587569,60 738 7644369,05 4587559,59 867 7644522,56 4587362,96
94 7644469,66 4587289,98 223 7644696,83 4587149,69 352 7644957,48 4586656,03 481 7645234,02 4586707,47 610 7644851,90 4587571,48 739 7644406,22 4587544,06 868 7644523,97 4587327,36
95 7644475,03 4587286,11 224 7644705,93 4587155,42 353 7644953,21 4586664,25 482 7645220,24 4586725,69 611 7644834,95 4587551,89 740 7644438,04 4587538,88 869 7644538,83 4587331,56
96 7644480,56 4587278,79 225 7644713,40 4587154,51 354 7644950,51 4586678,09 483 7645194,70 4586757,64 612 7644818,24 4587526,86 741 7644454,97 4587537,49 870 7644561,52 4587336,83
97 7644493,84 4587269,24 226 7644742,23 4587155,60 355 7644943,97 4586702,59 484 7645177,20 4586778,43 613 7644790,09 4587485,18 742 7644491,70 4587531,02 871 7644588,27 4587340,61
98 7644501,67 4587264,66 227 7644784,97 4587151,85 356 7644937,74 4586721,43 485 7645158,17 4586803,45 614 7644789,13 4587479,49 743 7644487,65 4587513,38 872 7644637,46 4587349,39
99 7644505,73 4587261,88 228 7644811,45 4587119,15 357 7644922,40 4586769,36 486 7645138,76 4586829,78 615 7644757,63 4587503,41 744 7644475,95 4587474,33 873 7644660,27 4587352,34

100 7644511,64 4587255,82 229 7644812,32 4587112,37 358 7644914,94 4586797,74 487 7645131,67 4586839,40 616 7644743,54 4587508,44 745 7644466,18 4587439,90 874 7644660,69 4587348,66
101 7644515,93 4587249,36 230 7644800,06 4587052,03 359 7644899,05 4586845,17 488 7645122,03 4586849,51 617 7644722,97 4587508,54 746 7644458,05 4587415,26 875 7644637,91 4587346,00
102 7644520,80 4587239,73 231 7644792,20 4587028,35 360 7644891,79 4586867,40 489 7645170,95 4586831,77 618 7644673,02 4587498,73 747 7644449,75 4587391,03 876 7644588,84 4587336,94
103 7644523,85 4587230,59 232 7644783,98 4587004,68 361 7644889,56 4586882,36 490 7645180,05 4586828,83 619 7644630,43 4587504,04 748 7644442,40 4587367,09 877 7644562,14 4587333,26
104 7644525,79 4587224,78 233 7644775,80 4586980,67 362 7644889,38 4586916,36 491 7645191,50 4586833,16 620 7644630,05 4587500,47 749 7644430,02 4587323,58 878 7644539,95 4587327,67
105 7644535,91 4587212,75 234 7644767,67 4586957,52 363 7644888,98 4586930,19 492 7645211,47 4586861,79 621 7644658,21 4587496,57 750 7644420,00 4587326,23 879 7644521,27 4587321,52
106 7644552,66 4587198,86 235 7644763,90 4586920,95 364 7644889,13 4586939,53 493 7645216,61 4586874,31 622 7644674,14 4587494,77 751 7644409,70 4587327,70 880 7644501,96 4587313,07
107 7644562,82 4587189,03 236 7644760,55 4586870,79 365 7644888,97 4586958,29 494 7645218,78 4586892,25 623 7644723,34 4587504,57 752 7644404,53 4587327,52 881 7644479,51 4587298,80
108 7644567,87 4587169,39 237 7644756,57 4586821,13 366 7644889,57 4586968,46 495 7645218,65 4586922,12 624 7644742,73 4587504,52 753 7644397,67 4587326,65 882 7644726,92 4587201,43
109 7644568,11 4587145,38 238 7644751,87 4586771,22 367 7644894,48 4586992,37 496 7645218,69 4586972,02 625 7644755,97 4587499,77 754 7644392,52 4587324,89 883 7644720,76 4587184,11
110 7644570,28 4587136,51 239 7644750,62 4586749,76 368 7644890,91 4586993,04 497 7645222,66 4587007,00 626 7644788,76 4587474,78 755 7644388,72 4587322,69 884 7644717,98 4587175,92
111 7644568,01 4587129,59 240 7644747,82 4586723,24 369 7644886,37 4586968,69 498 7645229,75 4587022,28 627 7644834,05 4587443,60 756 7644385,17 4587319,78 885 7644715,32 4587166,54
112 7644565,91 4587122,88 241 7644745,87 4586723,32 370 7644886,05 4586919,08 499 7645235,02 4587041,70 628 7644857,94 4587429,32 757 7644375,40 4587305,25 886 7644714,46 4587163,71
113 7644563,79 4587115,28 242 7644717,77 4586742,49 371 7644886,55 4586883,39 500 7645233,19 4587060,87 629 7644874,73 4587421,64 758 7644360,60 4587276,48 887 7644714,53 4587157,76
114 7644559,84 4587109,70 243 7644686,21 4586759,08 372 7644888,64 4586866,36 501 7645229,54 4587060,46 630 7644893,25 4587415,18 759 7644344,05 4587255,29 888 7644742,58 4587158,57
115 7644560,00 4587102,34 244 7644675,13 4586766,69 373 7644895,72 4586844,45 502 7645231,81 4587041,76 631 7644917,88 4587410,34 760 7644336,82 4587247,67 889 7644778,75 4587155,65
116 7644544,87 4587091,82 245 7644665,26 4586779,52 374 7644912,03 4586796,86 503 7645226,45 4587023,13 632 7644931,04 4587409,44 761 7644328,75 4587231,06 890 7644776,05 4587164,92
117 7644538,75 4587090,45 246 7644664,13 4586784,66 375 7644919,52 4586768,49 504 7645220,80 4587010,35 633 7644958,17 4587409,96 762 7644316,33 4587211,27 891 7644754,58 4587192,90
118 7644519,40 4587090,12 247 7644663,79 4586799,27 376 7644934,76 4586720,46 505 7645196,92 4587015,64 634 7644969,93 4587410,09 763 7644299,67 4587195,97 892 7644733,39 4587217,35
119 7644499,57 4587090,73 248 7644666,55 4586830,05 377 7644941,06 4586701,76 506 7645147,80 4587025,32 635 7644994,03 4587409,61 764 7644309,53 4587186,03
120 7644434,56 4587099,42 249 7644667,94 4586844,35 378 7644946,89 4586677,34 507 7645134,28 4587024,90 636 7644976,33 4587389,71 765 7644326,81 4587203,18
121 7644389,36 4587106,55 250 7644669,28 4586863,95 379 7644949,75 4586663,16 508 7645113,99 4587020,88 637 7644964,32 4587367,27 766 7644339,69 4587223,56
122 7644353,85 4587112,90 251 7644671,09 4586884,38 380 7644954,00 4586653,37 509 7645095,16 4587020,20 638 7644948,68 4587330,03 767 7644354,47 4587247,63
123 7644353,18 4587108,89 252 7644672,23 4586899,05 381 7644928,28 4586633,09 510 7645095,39 4587016,66 639 7644929,11 4587286,96 768 7644371,83 4587269,74
124 7644386,47 4587103,17 253 7644673,62 4586913,54 382 7644894,19 4586603,07 511 7645114,18 4587017,67 640 7644910,19 4587238,31 769 7644382,11 4587289,63
125 7644378,04 4587086,24 254 7644677,87 4586955,34 383 7644881,08 4586587,90 512 7645134,91 4587021,56 641 7644900,88 4587213,22 770 7644388,22 4587301,31
126 7644377,38 4587077,41 255 7644680,12 4586957,98 384 7644874,30 4586580,05 513 7645147,32 4587021,48 642 7644883,42 4587184,83 771 7644394,57 4587310,84
127 7644386,02 4587068,11 256 7644681,93 4586958,86 385 7644845,16 4586539,84 514 7645196,27 4587012,34 643 7644875,92 4587170,04 772 7644404,85 4587315,53
128 7644387,85 4587063,42 257 7644685,70 4586959,20 386 7644837,86 4586525,96 515 7645219,01 4587007,13 644 7644846,32 4587129,45 773 7644410,00 4587316,01
129 7644390,05 4587045,06 258 7644710,00 4586958,71 387 7644843,22 4586523,27 516 7645215,73 4586972,67 645 7644837,31 4587124,21 774 7644415,01 4587315,52
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поточно во КО Муртино вон град  и поради тоа ќе бидат побарани Услови за 
планирање.  
 
Основа за изработка на проектната документација ќе преставуваат смерниците 
и насоките дадени со Извод од УП Муртино, Условите за планирање на 
просторот од Просторниот план на РМ издадени за изработка на УПС за 
Муртино и Работна верзија на Основен проект за aжурирање на постојана 
техничка документација за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 
заштита од поплави за с.Муртино и истите се влезни параметри и смерници 
при планирање на просторот и при поставувањето на планските концепции и 
решенија. 
 
3. ПОДАТОЦИ ЗA ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 
 
Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 
вредности и обележја создадени од природата, без учество и влијание на 
човекот.  
Во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошките, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. 
Се изработува Урбанистички Проект за инфраструктура за изградба на 
атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплави за с.Муртино 
Општина Струмица. 
 
Географски податоци 
 
Селото Муртино е на 8км од градот Струмица, во границите на Општина 
Струмица и се протега во Струмичкото Поле, со надморска висина од 212м.  
 
 
 
- Природни и климатски карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 
вредности и обележја создадени од природата, без учество и влијание на 
човекот. Тие ги опфаќаат: географската и геопрометната положба на 
подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки, хидрографски, 
сеизмички, климатски и др. 

Предметната локација во село Муртино, Општина Струмица се наоѓа 
јужно од населено место Муртино на надморска височина од 212т. 

Подрачјето на Струмичкото поле, се карактеризира со изменето 
медитеранска клима. Влијанијата на медитеранската клима продираат по текот 
на река Струмица, која отекува северно, североисточно и источно од Струмица. 

Просечната годишна температура на воздухот е 12,7°С со највисоки 
просечно месечни температури во јули 23,6°С и најниски во јануари 0,9°С. 
Амплитудата изнесува 22,7°С додека разликата меѓу апсолутно максималната 
40,5°С и апсолутно минималната температура -24,0°С изнесува 64,5°С. 

Мразниот период изнесува 160 дена. Бројот на денови со снег е 18. 



 
 
 

10 
 
 

Сончевиот сјај изнесува 2258,5 часови годишно. Бројот на ведри денови 
годишно е 127, облачни 168 и тмурни денови 71. Релативната влажност на 
воздухот изнесува 7А% средно-годишно. 

Во овој регион просечно годишно паѓаат 567,4мм. воден талог со 
максимум на есен и пролет (ноември и мај) додека долготрајните суши над 
еден месец се ретка појава (2%). 
Маглите се појавуваат околу 23 дена и тоа од октомври - март. 
Ветровите во ова подрачје дуваат од сите правци од кои најизразен интензитет 
има северозападниот правец. Овој ветар дува со честина од 163%о и средна 
брзина од 2,1т/ѕ со максимум во јули од 8т/ѕ. По честината втор ветер е 
југозападниот со 99%>0 и средна брзина 1,7т/ѕ со максимум во пролет од 7т/ѕ. 
Со слична честина е и јужниот ветер (83%о), а брзина од 1,8т/ѕ, а северниот и 
западниот имаат брзина од 1,8 односно 2,0т/ѕ и честина 68 односно 69%0 и 
максимална брзина од 8т/ѕ. ИСТОЧНИОТ е со честина од 51%0 и средна брзина 
од 1,4т/ѕ и максимална брзина од 10т/ѕ. Подрачјето на Струмица се наоѓа меѓу 
две сеизмички најмаркантни, а може да се каже и најопасни зони на Балканот. 
Вардарската сеизмогена зона долж реката Вардар од запад и Струмската 
сеизмогена зона долж долината на Струма. Споменатите епицентрални 
подрачја имаат постојано влијание врз терените на ова подрачје а максимална 
јачина од досега случените земјотреси изнесува 8° по Меркалиевата скала. 

 
Користење и заштита на земјоделско земјиште 
 

Зачувувањето, заштитата и рационалното користење на 
земјоделското земјиште е основна планска определба и главен предуслов за 
ефикасно остварување на производните и другите функции на земјоделството, 
а конфликтните ситуации кои ќе произлегуваат од развојот на другите 
стопански и општествени активности ќе се решаваат врз основа на критериуми 
за глобална општествсно-економска рационалност и оправданост со што ќе се 
постигнат следните зацртани цели: 
- Запирање на тенденциите на прекумерна и стихијна пренамена на 
плодните површини во непродуктивни цели; 

Зголемувпње на продуктивната способиост на земјодслското земјиште и 
подобрување на структурата на оработливост  површипи во фуикција на 
поголемо производство на храна; 
Привремено или трајно исклучување од процесот на производство на 
храна на терените каде концентрацијата на токсични материи од 
сообраќајни коридори во земјиштето, воздухот и водата се над 
дозволените норми; 

- Рекултивирање и враќање на деградираното земјиште во земјоделска 
памена со мелиоративни и агротехнички зафати; 
- Искористување на компаративните предности и погодности на одделни 
подрачја и стопанства за повисок стспсн на финализација и задоволувањс на 
потребите на прсработувачките капацитети и нивна ориентација кон извоз; 
- Обезбедување на материјалии и други услови за дсфинирање и 
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реализација на програмата за реонизација на земјоделското производство 
поради 

рационално искористување на сите природни ресурси, човечки 
потенцијали и индустриско-преработувачки капацитети. 
За оптимално искористување на еколошките и други услови, сс предлага 

да се користи реонизацијата според која Република Македонија е поделена во 
6 земјоделско-стопански реони и 54 микрореони. Предметниот локалите 
припаѓа на Големо езерскиот реон  кој е поделен на 3 микрореопн. 

При изработка на планската документација, неопходно е 
воспоставување и почитување на ефикасна контрола на користењето и 
уредувањето на земјиштето и утврдување на нормитс и стандарди за градба. 
Меѓу приоритетните огтределби на Просторниот план е заштитата на 
земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од 1-1 \,г бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето. 

Пренамената на земјоделското земјиште се регулира со Законот за 
земјоделско земјиште. Доколку ири изработка на урбанистичко планската 
документација, односно проек за инфраструктура предвидени согласно со 
Законот за просторно и урбанистичко планирање се зафаќаат нови земјоделски 
површини, надлежниот орган за одобрување на планската програма за 
урбанистички план, државна и локална урбанистичко планска документација, 
односно за одобрување на проектот за инфраструктура, пред одобрување на 
истите, до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 
поднесува барање за согласност за трајна пренамена земјоделско земјиште во 
градежно. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 
 
     Планирањето и реализирањето на активностите за подобрување на 
условите за живот согласно Просторниот план на Р. Македонија треба да се во 
корелација со концептот за одржлив развој, кој подразбира рационално 
користење на природните и создадените добра. Во развојот на 
водостопанството и водостопанската инфраструктура мора да се запази 
концептот на одржлив развој кој е насочен кон рационално користење на 
водата. Стратегијата за користење и развој на водостопанството с условена од 
фактор дека Р. Македонија е земја сиромашна со вода. Колку водите во 
одреден простор може да се сметаат за "воден ресурс" зависи од можноста за 
нивно искористување, односно од можноста за реализирање на водостопански 
решенија со кои водите ќе се искористат за покривање на потребите од вода за 
населението, земјоделството, енергетиката, индустријата и за заштитата на 
живиот свет. 

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на 
Републиката дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП "Пологм, 
"Скопје", "Треска", "Пчиња", "Среден Вардар", "Горна Брегалница", "Средна и 
Долна Брегалница", "Пелагонија", "Средна и Долна Црна", "Долен Вардар", 
"Дојран", "Струмичко Радовишко", "Охридско - Струшко" и "Дебар". Оваа 
поделба овозможува пореално да се согледаат расположиливите и погребните 
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количини на вода за одреден регион. 
 

   
Струмичкиот систем за одбрана од поплави изграден е во 60-тите и 70-

тите години и заштитува површина од 9000 ка. Главен реципиент за 
одводнување е реката Струмица. Системот за заштита од големи води е 
составен дел од системот за одводнување и го брани просторот од 20 -годишни 

големи води. 
Изградбата на атмосферската канализација преку која ќе се обезбеди 

заштита на просторот од негативните влијанија при појава на големи води ќе 

допринесе за намалување/елиминирање на директните и индиректните штети 
кои се јавуваат од енергијата на водата (рушење на речните корита и објектите, 
појава на нанос, уништување на обработливите површини и инфраструктурата, 
зголемени трошоци за одбрана од поплава и сл.). 
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Енергетика и енергетска инфраструктура 
Од аспект на енергетиката и енергетската инфраструктура со 

Просторниот план на Република Македонија се дефинираат состојбите, 
потребите и начините на задоволување на потрошувачката на разните видови 
на енергија во Републиката. При тоа приоритет се дава на намалување на 
увозната зависност на енергенти и енергија, односно задоволување на 
потрошувачката со домашно производство. 

Според статистичките податоци последниве години во Републиката над 
30% од потрошената електрична енергија е од увозно потекло за што се 
одвојуваат големи девизни средства. Зголемената потрошувачка на енергетски 
горива ја наметнува потребата од подобрувањето на енергетската ефикасност. 
Европската регулатива “Европа 2020” за паметен, одржлив и сеопфатен развој 
предвидува мерки за намалување на емисиите на издувни гасови, зголемување 
на користењето на обновливи извори на енергија и зголемување на 
енергетската ефикасност. Имплементирањето на овие мерки, ќе придонесе за 
подобра односно поквалитетна иднина за следните генерации, отворање на 
нови работни места, а истовремено се обезбедуваат услови за одржлив развој. 
Со рационално искористување на енергетските извори им се овозможува на 
идните генерации да имаат ресурси за сопствен раст и развој. 

Размената на електрична енергија помеѓу балканските 
електроенергетски системи (чии земји најчесто се увозници) е многу значајен 
фактор за натамошниот развој. Електроенергетските системи на балканските 
земји треба да бидат поврзани со конективни водови кои што нема да 
преставуваат тесно грло во трансмисија на потребните количини на електрична 
моќност. Републиката досега има 400 кУ конективни водови со Ерција (кон 
Солун и Лерин) и Косово (Косово-Б) и кон Бугарија (Црвена Могила), а во план 
е градбата на вод кон Албанија. Планираната, со Просторниот план на РМ, 
траса на водот од СкопјеБ кон Србија е сменета и изграден е водот Штип-

Србија. 
Локацијата за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 

заштита од поплави за село Муртино, Општина Струмица нема конфликт со 
постојните и планирани преносни и конективни водови. Така 110 кУ водот 
Валандово- Струмица2 минува на 6,4кт западно од оваа локација. 
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Јавни функции 
Организацијата на јавните функции е директно поврзана со 

планирањето и уредувањето на населбите и зависи од типот на населбата, 
нејзиното место и улога во хиерархијата на населбите и соодветното ниво на 
централитет. Концепцијата на организација на јавните функции се надополнува 
и усогласува со промените во политичко-институционалниот систем на 
државата, како и со новите тенденции на организирање и финансирање на 
овие дејности. 

Локацијата наменета за изградба на атмосферска канализациона 
мрежа и заштита од поплави за село Муртино, Општина Струмица, е 
надвор од урбаниот опфат на најблиската населба така што нема препораки 
и обврски за организација на јавни функции на локацијата, што значи дека 
се исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на 
функции. 

Сообраќај и врски 
Комуникациската мрежа на Република Северна Македонија, сочинета 

од повеќе комуникациски потсистеми, е етаблирана преку системот за 
сообраќај и врски врз чија основа, помеѓу другото, се темели и организацијата 
на просторот на државата. Комуникациските системи во Републиката, кои се од 
особено значење за развојот на стопанските активности, се очекува да се 
подобруваат, унапредуваат и да се развиваат во две насоки на развој на 
комуникациите: 

- екстерното поврзување на државата (стратешки коридори); 
- интерното поврзување во државата (регионални и локални потреби). 

Основа за екстерното поврзување на државата се дефинираните 

комуникациски коридори согласно меѓународните конвенции и препораки, што 
воедно се и основа за ориентација кон европските и балканските определби за 
економски и технолошки комуникации, што е од особено значење за извозот. 

Основата за интерното поврзување во државата односно 
планирање и развој на патната мрежа на Државата се базира на 
категоризација на патиштата, на стратешки дефинирани меѓународни коридори 
за патен сообраќај, на досега изградената европска патна мрежа-ТЕМ со “Е” 
ознака на патиштата, на досега изградената магистрална и регионална патна 
мрежа, како и на определбите од долгорочната стратегија за развој. 

Мрежата на патишта “Е” ознака што ги дефинира меѓународните 
коридори за патен сообраќај низ Републиката се: Е-65, Е-75, Е-850, Е-871. 

Мрежата на патишта “Е” ознака што ги дефинира меѓународните 
коридори за патен сообраќај низ Републиката се: Е-65, Е-75, Е-850, Е-871. 

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатската и 
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- М-6 - (БЕ - Ново Село - Струмица - Радовиш - Штип - М-5; Крак: Струмица  
Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта 
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(„Службен весник на Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој 
магистрален патен правец се преименува со ознаката: 

- А4 - (Ераница со Косово-ЕП Блаце-крстосница Стенковец-обиколница 

Скопје-Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица-гр.со 
Бугарија-ЕП Ново Село). 

Во идната патна мрежа на Републиката, основните патни коридори ќе ги 
следат веќе традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), односно 
исток-запад (коридор 8), што се вкрстосуваат во просторот помеѓу градовите: 
Скопје, Куманово и Велес. На тој начин дел од магистралните патишта во 
Републиката ќе формираат три основни патни коридори, што треба да се 
изградат со технички и експлоатациони карактеристики компатибилни со 
системот на европските автопатишта (ТЕМ): 

- север-југ: М-1 (Србија - Куманово - Велес - Гевгелија - Грција), 
- исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-Скопје-

Тетово- Струга-Албанија и крак Скопје - Србија), 
- исток-запад: М-5 (Бугарија - Делчево - Кочани - Штип - Велес -Прилеп 
- Битола - Ресен - Охрид- Требеништа - М4 (крак Битола -граница со 
Грција). 
На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат 

регионалните патишта, што заедно со локалните категоризирани патишта 
ќе ја сочинуваат патната мрежа на Републиката. 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според 
Просторниот план на Република Македонија, влегува во групата на 
регионални патишта “Р1” и е со ознака: 

- Р1402 - (Куклиш-врска со 1401-Банско-Ново Коњарево-врска со А4). 
Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно 

опслужување на Републиката, ќе биде во функција на сообраќајните потреби 
(очекуваниот обем на сообраќајот), потребите за интеграција во европскиот 
патен систем, како и економската моќ на државата, а трасите на меѓународните 
и магистралните патишта, задолжително ќе поминуваат надвор од населените 
места и се предлага да се решаваат со денивелирано вкрстосување со 
останатата патна мрежа. 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен 
весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09,114/09,124/10,23/11, 
53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14,42/14,166/14,44/15,116/15,150/15,31/16,

71/16 и 163/16). 
 

 
        



 
 
 

16 
 
 

 
4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ 

 Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз развојот на 
просторот во рамките на опфатот на проектот за инфраструктура, го опфаќаат 
демографскиот состав, начинот на животот на населението, економскиот 
развој, сообраќајна поврзаност, инфраструктура, како и употребата на 
земјиштето во рамките на планскиот опфат. 
Предметната локација се однесува на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 
заштита од поплави за с.Муртино Општина Струмица e со следните класи 
на намена означенa  како: 
 
Е1.6 –канализациска инфраструктура  –  изградба на атмосферска 
канализациона мрежа 
E1.11 – инфраструктури за одводнување- одводнителен канал 
 
 

 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 

ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ЗЕЛЕНИЛО 

 
По извршената инвентаризација за земјиштето кое го зафаќаат проектниот 
опфат  констатирано е дека истите во најголем дел ја опфаќа парцели од 
државно земјиште и мал дел од приватно земјиште. Исто така во предметниот 
опфат има веќе постоеки асфалтни улици и постоечки канал за кој се планира 
санација и чистење на истиот. 
Низ опфатот поминуваат и постојни инсталации од надлежни иституции и 
истите се прикажани во графичкиот дел од инветаризацијата. 
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6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ  СПОМЕНИЧКИ  
ЦЕЛИНИ , ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО- ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ  И КУЛТУРНИ 
ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТНО КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ) 

 
        За конкретниот плански опфат од страна на Министерство за култура нема 
доставено допис во системот е-урбанизам во бр. на постапка 34118. При 
вршење на градежи работи да се почитува Законот за заштита на културно 
наследство. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

18 
 
 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Пред одпочнување на проектирање побарани се податоци, информации и 
мислења за проектен опфат за изработка на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита 
од поплави за с.Муртино Општина Струмица, во постапка бр. 34118 на 
системот е-урбанизам, согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 32/20 ),член 47 став 2 од субјектите кои 
ги вршат работите од областа на заштита на животната средина, заштита на 
културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената заштита, 
образованието, земјоделието, водостопанството,транспортот и врските, 
воздухопловството, безбедноста, јавните  патишта, како и субјектите надлежни 
за изградба и одржување  на  сообраќајна,водоводна, канализациона, 
електроенергетска, телекомуникациска, топловодна и гасоводна 
инфраструктура. 
 
Согласно Член 32 , став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 32/20), Субјектите кои не доставија 
податоци и информации во предвидениот рок (15 работни дена), односно не 
одговорија на барањето, се смета дека не располагаат со истите, при што 
евентуалните идни штети настанати поради недостасувањето на податоците и 
информациите ќе бидат на нивни товар 
 
Во прилог дадени се:  
 
1. Листа на Институции (Субјекти) до кои е испратено Барање за податоци и 
информации со детален преглед на датумот кога е испратено и кога е 
одговорено  
2. Одговори на Барањето за податоци и информации 
Распоредот на овие инфраструктурни инсталации презентиран е во 
графичкиот дел. 
 
 Инфраструктурата ја дефинираат  следните водови: 

- Сообраќајна мрежа 
- Водоводна мрежа 
- Канализациона мрежа 
- Електрична мрежа 
- Телекомуникациска  мрежа 
 
 

7.1 Сообраќајна мрежа 
 
Врз основа на дописот од Јавното Претпријатие за државни патишта до арх. 
бр. 10-1858/2 од 24.02.2021, дел од предметниот опфат се вкрстува со 
регионален пат (P-605) за кој со плановите на ЈПДП не е предвидено негова 
реконструкција со проширување на одредени делници на трасата. Бидејќи 
трасата на новопланиранта атмосферска  мрежа се вкрстува со регионален 
пат се задолжува Инвеститорот да достави барање за Одобрување за премин 
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и подолжно водење на инсталациите кое е прецизирано во Посебните 
одредби на овој проект. 
 
 7.2 Водоводна мрежа 
 
ЈПКД Комуналец, Општина Струмица со допис бр.1013-61/2  од 01.03.2021 
година известува дека во границите на проектниот опфат има изградено 
водоводна мрежа и истата е евидентирана во графичките прилози.  
 
7.3 Канализациона мрежа 

 
ЈПКД Комуналец, Општина Струмица со допис бр.1013-61/2  од 01.03.2021 
година известува дека во границите на проектниот опфат има изградено 
фекална мрежа и истата е евидентирана во графичките прилози.  
 
7.4 Електроенергетска мрежа 

На предметната локацијата во рамките на проектниот опфат постои 
Електроенергетска мрежа. 
 
- ЕВН Македонија- Техничка служба за подземни инсталации има доставено 
допис во постапка со арх.бр. 10-55/5-64 од 05.03.2021 година  дека има своја 
инфраструктура во проектниот опфат  
 
- АД”МЕПСО”- има доставено допис во постапка бр. 34118   дека нема своја 
инфраструктура во проектниот опфат со арх.бр.11-10-67/1 од 25.02.2021год. 
 
 
 
7.5 Телекомуникациска мрежа 
  
- АЕК со допис бр. 1404-662/2 од 24.12.2021 година достави податоци за свои  

тк инсталации 
 
- Македонски Телеком - АД -Техничка слижба за подземни инсталации со 
арх,бр.известува дека во проектниот опфат има свои  ТК инсталации и истите 
се прикажани во графичките прилози. 
 
-А1 Македонија ДООЕЛ Скоје  во постапка бр. 34118 на системот е-урбанизам 
не достави податоци во законскиот рок. 
 
7.6 Гасоводна мрежа 
На предметната локацијата во рамките на проектниот опфат не постои 
Гасоводна мрежа согласно доставен допис од ГАМА  
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8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 32 ОД 
ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОСТОЈНАТА/ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

 
Дирекцијата за заштита и спасување , Подрачно одделение Струмица достави 
претходни услови за вградување во проектната документација со допис бр.09-
67/2 од 22.02.2021 година.  Подрачно одделение Струмица со допис арх.бр. 09-
141/2 од 19.04.2021 дава позитивно мислење. 
 
Министерство за внатрешни работи на Р.М. сектор- телекомуникации со допис 
арх,бр.11.2.14849/2 од 23.02.2021 година известува дека во проектниот опфат 
не поседува ТК инсталации. 
 
ЈП Македонски железници со допис арх.бр. 2001-1079/2 од 10.03.2021 и 
констатираат дека предметниот опфат е надвор од заштитниот појас на 
железничката пруга и во истот не постојат инсталации и објекти. 
 
 
Од страна на Министерството за животна средина – сектор води со арх.бр. 
11-1237/4 од 22.03.2021 предметната локација е надвор од заштитниот појас на 
РСМ, но зафаќа еден непостоен водотек и поради тоа даваат услови и 
потребно е да се обезбеди Водостопанска согласнот од страна на 
Инвеститорот поради изградба на нови и реконструкција на стари објекти во 
близина на површински води или крајбрежни земјишта.  
 
Од страна на Министерството за животна средина – сектор природа со арх.бр. 
11-1243/4 од 18.03.2021 предметната локација е во заштитно подрачје на 
Споменик на природата Моноспитовско Блато кој ќе биде опфатен и во 
изработката на Елаборат за животна средина за изградба на атмосферска 
канализациона мрежа и заштита од поплави за с.Муртино Општина Струмица. 
 
Општина Струмица со допис арх.бр. 20-540/2 од 07.04.2021 година известуваат 
дека предметниот опфат е во сосстав на Урбанистички план за с.Муртино со 
бр. 07-774/1 од 31.01.2013 гоидна. Поради тоа е побаран Извод од 
Урбанистички план за с.Муртино со арх.бр. 1005-79/11 од 12.04.2021 година 
преку електронскиот системот е-дозволи. 
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III. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

1. Нумерички показатели: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Септември  ,2021 годин                       Елизабета Димитрова, 

мр.инж.арх. 

Овластување бр. 0.0599 
 
 
 
 

РЕДЕН 
БРОЈ НАМЕНА НА ПОВРШИНИ КЛАСА НА 

НАМЕНА ПОВРШИНИ ПРОЦЕНТ

шифра m² %

1. НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ НЗ 35113.71 53%

2 АСФАЛТЕН ПАТ Е1.1 24302 37%

3 ОТВОРЕН КАНАЛ / 6548.3 10%

4 ОБЈЕКТ 1 / 45 0.07%

5 ОБЈЕКТ 2 / 50 0.08%

6 ОБЈЕКТ 3 / 20.5 0.03%

7 ОБЈЕКТ 4 / 30 0.05%

8 ОБЈЕКТ 5 / 33 0.05%

9 ОБЈЕКТ 6 / 26 0.04%

10 ОБЈЕКТ 7 / 30 0.05%

ВКУПНО 66198.51 100%

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА



ИЗВОД ОД ПЛАН ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
с.МУРТИНО













C O f l  P>K M H A

nPEflCOBOP

1. YBOflHO 0EPA3J10>KEHHE

1.1. OilLUTH nOCTABKH

1.2. METOfiCKH nPUCTAn

1.3. nPOMEC HA PA50TA

1.4. U,EJll/l l/l 3AflAHM HA nflAHOT

2 . nPUPOAHH KAPAKTEPHCTHKH M nOCTOJHA n0J10>KEA 
- r?AH\AL\\A HA flOCTOEHKM YPBAH Oflc&AT

2 .1. nOLLJHPOKA nPOCTOPHA yCllOBEHOCT

2 .2. nPHPOAHl/1 KAPAKTEPi/ICTI/IKI/I 1/1 no rO A H O C T H

- reorpacjDCKn KapaKTepucTHKn
- TeonoiiiKu KapaKTepucTHKn
- Cen3MonoiiiKn KapaKTepucruKu
- rieflonoiiiKu KapaKTepucTi/KM
- KnUMaTCKM KapaKTSpUCTWKM
- XnAPorpac}DCKM KapaKTepucTHKi/i
- BoflocHa6flyBahbe
- Bereiau^cKn KapaKTepucTHKH
- KapaKTepucTUKH na cfcayaHaTa
- flejca/KHn KapaKTepucTHKH
- 3aiuTHTa na xnBOTHaTa cpefluna
- flpupoflHn ycnoBu 3a pa3Boj Ha 3eMjofleacTBOTo..

LLiyMapCTBOTO, J10B0T H puSOPOBOT
- PyflHO SoraTCTBo

2 .3. KyjlTyPHO  - 1/1CTOPI/1CKO HACPEflCTBO

2.4. OflLUTECTBEHO - EKOHOMCKM PA3BOJ HA OnLJJTHHA MYPTHHO 
( PeipocneKTUBa n flocTumaTO huso )

- fleMorpacbCK/t pa3Boj n opraHnsai^nja na Hacen6/iTe
- CionaHCTBO

3



2.5. OPTAHH3AL4HJA HA nPOCTOPOT H HCKOPHCTEHOCT 
HA TEPHTOPHJATA HA OnWT'/lHA iWPTHHO

- floMyBan>e bo Hacen6aTa MypTUHO

2.5.1. nPOCTOPHA PA3MECTEHOCT HA <t>yHKL(HHTE O fl 
OnLUTECTBEH CTAHflAPfl V APYrH JABHl/l oyHKMHH

- npocBeTa
- 3flpaBCTBeHn o6]eKTn
- OSjeKTu ofl jaBeH KapaKTep
- CnopT n peKpeapuja
- 3enenn noBpuinHn
- rpo6muTa
- flenoHuja
- OflSpaHa n 3aujTHTa

2.6. KOMyHAJlHA HHOPACTPyKTyPA

- ynnHHa Mpexa
- BoAOBOflHa wpexa
- KaHann3au,noHa Mpexa
- EnepreTCKa nHcfcpacTpyKTypa
- KoMyHUKapMCKa MHCppacTpyKTypa

2.7. nOCTOJHA HAMEHA HA nOBPLUHHHTE

- BmiaHC Ha noBpLunHHre bo aHaanTUMKaTa Tepmopuja

2.8. PE3HME HA COCTOJBHTE H MO>KHOCTHTE 3A 
nOflO/lFOPOHEH PA3BOJ HA HACEJ1BATA l/l 
OflLLlTl/lHATA MyPTMHO

3. KOH!4En!4HJA Id nPOEKLtldJA HA PA3BOJOT

3.1. OnLUT!/! nPETnOCTABKH H HACOKH 3A 
AOJlfOPOHHHOT PA3BOJ

3.2. COrjlE /iyBAl-bE HA nOTPEBHTE 3A nPOCTOPEH 
M yPBAHHCTHHKH PA3BOJ HA OnillTMHATA V\ 
HACEflBATA MyPTHHO

3.3. O niliTH  KOHCTATAL4HH 3A nPHPOflHHTE 
KAPAKTEPHCTHKI/1

3.4. nPOEKMUJA HA flEMOrPAOCKHOT PA3BOJ 
3A HACEJ1BATA MyPTl/lHO

3.5. mOBAJlHA riPOEKLil/IJA HA CTOnAHCKHOT PA3BOJ 
H HA OflfiEJIHH AKT1/1BHOCTH BO HACEflBATA H



OnillTHHATA MyPTUHO

3.6. AOMYBAhbE

- CiaH6eHn noTpe6n n npefiBUflyBat-ba flo  2010 rofl.
- flucTpuOyqnja Ha HaceneHneTO bo CTaHOeHaTa TepuTopuja

3.7. OGJEKTU H nOBPLUHHH O fl OflLLlTECTBEH CTAHAAPA 
M APyrH  JABHM OYHKLiHH

- flpefliiiKoncKn yciaHOBu
- npocBeia
- 06jeKTn Ha MacoBHa KymypHo - npocBeTHa flejHOCT
- ynpaBHO - aflMHHUCTpaTWBHH CfciyHKLJUH
- 3flpascTBeHn o6jeKTn
- CnopT n peKpeapuja
- 3eneHn nospiunHH
- rpoOniuTa
- AenoHuja

3.8. KOMyHAJIHA HHOPACTPyKTyPA

- Coo6pakajHa nHcfcpacrpyKTypa
- BoAOCTonaHCKa nH<£pacTpyKTypa
- KaHann3ai4HCHa wipexa
- EnepreTCKa uncjDpacTpyKTypa
- KoMyHUKapucKa HHcppacTpyKTypa 

rPAHnqn ha n/iAHHPAH ypsAH onoAT no ryn
5HJ1AHC HA nOBPLUHHUTE BO YP5A H 0T0 nOflPAHJE

MEPKH 3A 3ALUTHTA V\ yHAnPEflYBAPbE HA 
>KHBOTHATA CPEflUHA H nPMPOflATA

IU1AHCKM MEPKH 3A 3ACOJlHyBAhbE H yCJlOBH 
3A 3ACOJ1HMUJTA

nilAHCKH MEPK1/1 3A 3ALUTMTA O fl nO>KAP

OflPEflEH 3A CnPOBEflyBAPbE HA rEHEPAJIHS/IOT 
yPBAHUCTHHKH lUIAH



rPAOMHKH nPHJ103M

TeKCTyanHuoT flen Ha rVTl e nHTepnpeTMpaH hh3 10 rpacpuHKn npnao3n. Bo 
npunoroT 6p. 2 npuKaxaHa e noiunpOKaia npocTopHa flucnosni^nja, bo npnno3HTe 6p. 
3,4,5 n 6 nocTojHaTa cocToj6a n bo npnno3HTe 6p. 7,8, 9 n 10 npnKa*<aHa e nnaHMpaHaTa 
cocTojOa.

1. H3BOfl O A nPOCTOPHMOT nJIAH HA
OniUTUHA CTPYMULIA................................................ P = 1: 50.000

2. nOLUHPOKA nPOCTOPHA AHCn03HL4yiJA------- ------------P = 1: 25.000

3. nOCTOJHA HAMEHA HA I1POCTOPHTE........................ P = 1: 2.500

4. nOCTOJHA C 005PA K A JH A  MPE>KA............................ P = 1: 2.500

5. nOCTOJHA yjlHHHA ATMOCBEPCKA KAHAJ1I43A14HJA.... P = 1: 2.500

6. nOCTOJHA EHEPTETCKA I/lHOPACTPyKTyPA............... P = 1: 2.500

7. nJIAH 3A HAMEHA HA n PO CT O PH T E............................ P = 1: 2.500

8. CO O EPAKAEH  CUCTEM — ........................................... P = 1 : 2.500

9. BOAOBOAHA H KAHAJ1H3A14HOHA MHOPACTPyKTyPA -  P = 1: 2.500

10. EHEPTETCKA HHcDPACTPyKTyPA................................ P = 1: 2.500



 УСЛОВИ ОД ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 



CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO I1,IIAHI4PAFbE

Apx.6p. Y[1{5 1081 / 2021

4ara....3.0..=87"..2!2,|

13p: ooroaa Ira qJreH 88 o4 3arrouor:a orrurara ynpaBHa nocrarrra ("Clry;r<6eH BecrrhK ua
f)crry6.rrrzr<a MaxeTloHrlia" 6p. 12al15\, a Bo Bpcr(a co qrreH 4, cran 3 o71 3aroHor' :a
cnpoRe,rlyBarbe ua flpocropnuor n;raH Ha Pely6lura Mare4oHuja ("C.lyn<6eH BeorHr( rra

Perry6.uur<a MaxeTloHraia" 6p.39104 u ..l-:ileu 42, crat 9 og 3aronor ea yp6arrrcr.uurro
nrarHpan,c ("Clryrrt6eH Becnr4r( rra Peny6.ntna Ceuepna Mare4oHrlja" 6p. 32120),

lvr 11rll'1c'ropo'f 3a ]K]r Bo'l a cpeAxHa H [rpocTop]to nnaHHpa]be, fo AoHece cJleArroTo:

PEIIIEHI4E
3a ycnoBr,r 3a nnaHr,rpalse Ha npocropor

l. Co or;a PerrreHue na OrrurrraHa CrpyMxr{a, ce 143AaBaar Ycaosu:a nnaHxparse Ha

npocropor sa uslpag6a Ha ar:uoc$epcra KaHaJrr.r3arlu3arl[oHa Mpexa H 3aurrr{Ta oA

rrorr;raBn ea ceno MypT uHo, Onur, rna Crpyur,rqa.

flo.rrrxuHara rra rpacara corracHo [Ipegnor [poexruara flporpaMa urrrecyr;a 0,46

r(M ,r lrer'oRa'[a uecronolotr<6a e ,1e$rlHr,rpaHa Bo paMr(r4Te Ha npur{a)KaH rpat}rauxa
r r pl.r,,r<lr'.Oc la rrar',ror llerr oA [peAMerHara rpaca ce Haora Ha npocrop ra xojrrrlo ce

3AairleHu Vc.rros ga n;raHr,rpaH,e Ha npocropor 3a "yp6aHr4crur{Kr4 nraH 3a ceiro
MyprrzHn", co rex.6pojY 21219.

2. Vc.iroBure :a nnaHr4pal6e Ha npocropor oA Toqrca I Ha ona Peruenue, u:pa6o'reur
rry1 Arorrlrjala 3a flnaHr,rpar6e na flpocropor co rex.6p. Y08321 ce cocrarJelr AeJr ua

l)0trr('ttttc to.

J. Vc;rosure 3a rrJraH14paH,e Ha rrpocropor :a r.r:rpa46a Ha aruoc$cpclra
Ka rialr H 3a ulr3aquoHa Mpe)Ka u 3aruTr4Ta oA [on.rIaBI4 3a ce/Io Myprr,rHo, OnurrnHa
Clpyr'araqa, coAplr(ar onurlr 14 noce6uu ogpeg6ra, Haco]r[.t 14 peruenuja h 3ar(nyqHu
cor.lrc/lyRaH,a co o6np:ynavra ar(Tl,rBHocr oA finaHcr(ara goryueHraqraja oA noBucono
rrr,ru<l n rpa$uvr{t,l npr4]ro3r4 Kor4 npercraByBaar I4:no4 oA nnarror.

4. Co r1e.rr 4a ce o(rc:6e,rya 3arxruTa u yHanpeAyBarr,c rra )r(Mr:orrrara cpc/lhlra rrprl

n:rpa716a rra a'r'r'loc$epcxa r{aHaJr }r3a qH3arlnorra Mpe)Ka rr 3arurura oA norr;raBfi 3a ce;ro

Myprnrro, Onru'rutla Ctpyr,auqa, norpe6no e Aa ce floqr,rrynaar ogpeg6rzre flponr4[lau]1

Perry6rrxa Cene;lra MaKeAo Hia

Muxncrepcrno ra rxrlBorHa cpe,quHa
H npocTopHo rrnaHHpar$e

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit let€sor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e l\.{iedisit ,erEsor dhe Planifikimir
hapesinor € Republikes se Maqedonasi si Veriut
Bul. 'Presveta Bogorodica' nr. l, Shkup
Republika e Maqedonise s6 Veriut

l\,! ! s ncl.'pcrBo 3a xsBorHa cpeAr{Ha ,. npocropHo nnaHrpar6e
!:r l'eny6rxxa Ce6epHa MakeAofluia
lln, 'I' r.r,t..llp.. Rc rd l,or opo^trua' 6p I.Cronie
l)eny6nx(a f esepna Ma(eaoH,ia

'189 2 l25l /r0l
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Peny6ruxa CeBepHa MaKeAoHnja

MuHucrepcrno :a x<r.lBorHa cpe.qr{Ha
H IIpocTopHo nraHlIpa]*,e

Republika e Maqedonise sa Veriul

Ministria e Miedisit Jetcsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria € Miedisit letesor dhe Planifikimit
hapesinor e Republikes se Maqedonisi sa Veriut fl89 2 l25l /tol

Bul. "Presveta Bogorodica'nr. 3, Shkup www.moepp go! 
'nL

Republika e Nlaqedonis€ se Veriut

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO nIIAHHPATi,E

BO 3ar(OHCr(aTa perynaTr{Ba oA o6nacTa Ha 3aIxTI4Ta Ha )KI4BOTHa Cpe/lUlIa x
r roll3a r(ol r cr(HTe ar(TI4 AoHeceHr.t Bp3 Hr4BHa ocHoBa.

5. Oplarro'r Koi ro noArorByBa nrarlcl(Hor Aor(yMelIT e AorIxeH,qa Aonece O71.ryra

3a cr r poBC/\yBa rr,c r.1JlH ollJryKa 3a rie cnpoBeAyBarbe Ha crpaTef,lct(a olleHa Bo l(oja ce

o6pa3rox(eHH rrpHqHHr4Te 3a cnpoBeAyBarbero, oAHocHo He crlpoBeAyBalbero corjlacHo

co r(pHrepr4yMHTe Bp3 ocHoBa Ha Koi4 ce onpeAenyBa AanI4 eAeH [IaHCI(]l AoI(yMeHT 6u

Mo)Kerr /la HMa 3rraquTe,flHo BrhiaHl4e Bp3 xHBoTHaTa CpeAHHa Bp3 3ApaBieTO lla

Jryi'e1o.

OEPA3JIO)KEH14E

Orru'ruHa Crpyrrauqa, Bp3 ocHoBa Ha q r.eH 42 cral 4 oA 3aroaor 3a yp6aHl4crnqKo

rrrrarrHparr,e ("C-n. necHur Ha PCM" 6p.32120), co nocranl(a 6p.35134 Ao AreHl{Hiara 3a

llJr a l r h pa r bc rra rr pocl-opor, n per(y eneKTpoHCKLIoT cHCreM e yp6aH143aM, AocTal]u 6a pa ll,e

3a H3AaBalr,e Ha ycJroBH 3a rrraHHpabe rla npocropor 3a u3rpaA6a Ha aTMocoepcKa

KaHanH3ar{r43a4xoHa Mpexa LI 3aIrITI{Ta oA flonnaBn 3a ceJlo Myprr,ftro, Onurrusa
Crpyrrauqa. florxraHara Ha rpacara 3a Koia ce I43AaBaar Yclonu 3a rIJIaHHpalr,e Ha

Upocropor r43HecyBa 0,46 rrvr.

Couacno qren 42 craB 8 oA 3aronor 3a yp6aHHcrl,rqro nnaHl,IpaH,e ("C1. necnnr
ra PCM" 6p. 6p.i2120), Arenqr.r jar a ra nnaH npar+ e Ha npocropor u.r H3pa6orl4 Ycroeure
.ta nlrarlipar>e ria rrpoclopol3a r.r:r'pa,q6a Ha arMoc(bepcKa KaHarrfi 3arllt3atl olra Mpc)Ka

r,l 3aurrHTa oA rronJraBH 3a cero Myprrauo, Onruruna Crpyuuqa, I'I fl4 AocTalJ A()

M u r r ucrepc'rnoro 3a )r(r4BorHa cpeAI,IHa H flpocropHo flraHuparte no4 6p. Ylll 15

1 081 I 2021 o 11 27 .07 .2021 roAI4Ha.

Vc;ros14re :a nraHr,rparbe Ha npocropor ce x3AaBaar 3a H3rpaA6a Ira arMoc$epcKa

r(alra,'rH3ar{ 3arl oHa Mpex(a 14 3aILITI4Ta OA nonnaBl,t 3a CerIO MyprNHo, OnrurnHa

C'r'pyr.anr1a, x ttpercrar]yBaar BJIe3lrt4 flapaMerpu t4 cMepHuI{I4 [pI4 nnaHHpa[be]'o Ha

rrpocropo'r H rrocraByBaBero Ha [JraHcr(r4Te l(oHqenq[I4 I4 pelxeHHia rlo cHTe o6jtaclu
peIeBaHrHH 3a IIJIaHI'IpaH,eTo Ha IIpOCTOpOT.

3arryvHr.rre corneAyBarsa, Ae$I4HHpaHu Bo ycroBl4Te 3a nral{[pabe IIa

rrpoclopor r(ou rrpou3neryBaar oA "flpocropnuor IJIaH Ha Peny6lr'rra Mar<egoHuia",

r r pol'cl'a By Baar o6oprynauru aKTrIBHocrH Bo noHaraMourHoro lrrlaHHpalbe Ha

lpocl opol.
Bp: ocuooa ua ropeHaBeAeHoro, a cotJlacHo qlleH 88 oA 3ar<oHor 3a onulrara

yrrpaoHa nocrarrr(a ("C1. aecnur Ha PM" 6p. DalS), Munucrepc'rnoro 3a )l(t'tBorHa

cpeAr4lra ,{ flpocropHo nnaHl4pa*e ro AoHece oBa PelreHl4e Ha ycnoB[ 3a ruraHl'rpaH,e Ha

Uv'rucrepcauo 3a xHBorHa cpeAHHa l, pocropHo nnaHHpa$e

Ha Peny6nxKa CeBepHa NlaKeAoHria

nnut laa,.llpe.uera DoropoAxqa" 6p.l, C(onie
Peny6,xxa CeDepHa lvlaxeAoHnia



CEITTOP 3A IIPOCTOPHO II]IAHI,4PATbE

upoc'ropor 3a H3rpaA6a Ha arMocoepcKa KaHanr{3arlrr3arlfioHa Mpexa H 3aurrl{Ta oA
rronrraBH 3a ceno MyprnHo, On[rrxHa Crpynr,lqa, 14 oAnyq]r Kar(o Bo Alrcrro3 uruBor.

Ynacrro 3a [paBHo cpeAcrBo: Ilpo,,.rc osa perueHr4e 3acerHarara ianxocr r
op|aHo'r'xoj |o nollroTayBa rr.rraHcr(t,ror Aor(yMeHT MO)r(e Aa U:janu ;xal6a o<l por< o71 15
(r rclrrar occ'r') Aona o.rl /lonor ra rrpl4cMor na oBa peruexuc 

11o /[prxanllara l{<lurzcrzja:a
o/(r'ry't{yRalb('Bo yrrpaBlra rrocranr{a nocranr(a oA pa60reu oAHoc Bo Brop crerrc .

CTYBA}IrF] HA MH H 14 C]'F]P

lvTEn HA CFiKTOP

Nebi Rexhepi

['1 3r'oraxn: l,lcMarrn [llexa6a

Peny6,rr-rxa CeBepHa MakeAoHlria

Mlrxuctepcrno la r(l,lBorHa cpeAHHa
It npocTopHo nnaHHparbe

Republika e lYaqedon'sb sa Veriut
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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II. УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА





Александра Трајковска, дипл.инж.арх.

 ул. Дрезденска бр.52, 1000 Скопје
Република Македонија
тел: 02 3066 836  /  02 3066 816
факс: 02 3066 828
web: www.gim.com.mk
e-mail: giminz@gim.com.mk 

Завод Инженеринг:
ПРР. 015-03-021/1

Изготвувач на проект: ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д. – СКОПЈЕ 

Оперативен Директор на Завод за 
проектирање

Генерален Директор

Влатко Иванов, дипл.маш.инж.

Соработници:

Владимир Арсовски, дипл.инж.арх.
 Марија Попеска, дипл.инж.арх. 
КАТЕРИНА НИКОЛОВСКА , дипл.инж.арх.       

Датум: Јули 2021

Технички број
на проектот:

Одговорен планер:

Планер:  м-р.ЕЛИЗАБЕТА ДИМИТРОВА, дипл.инж.арх.

Место: Општина Демир Хисар

Содржина: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Главен проектант:

Нарачател: Општина Струмица

Број на договор/понуда /

Објект:

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 
ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД 
ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА



ИНВЕСТИТОР: 

Општина Струмица 

ОБЈЕКТ: 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 
ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА 
ОД ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА

ПРОЕКТ: 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ: 

ИНГ. ПРР. 015-03-021/1 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СОДРЖИНА НА КНИГА: 

ПОДАТОЦИ ЗА ФИРМАТА И ЗА ПЛАНЕРОТ 

• Насловна страна
• Содржина
• Извод од Централен регистар за регистрирана претежна дејност
• Лиценца на правното лице
• Решение за одредување на изработувачи на планската документација
• Овластување на планерот за изработување на урбанистички планови

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТ

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО



ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ПРОЕКТЕН ОПФАТ.... М=1:1000 











Согласно одредбите на член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 
32/20)  и член 58 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
225/20), и член 59 од Статутот на Градежен Инститиут МАКЕДОНИЈА АД Скопје,  Генералниот 
Директорот го донесе следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За назначување на Планери за изработка на  : 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО 

ОПШТИНА СТРУМИЦА

Проектот за инфраструктура ќе биде изработен од вработени во Градежен Институт 
„МАКЕДОНИЈА“  А.Д. Скопје, со технички број  ПРР 015-03-021/1 во следниот состав: 

Планер: 
 м-р Елизабета Димитрова,д.и.а.

О Б  Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Планерите се должни Планската програма да се изработи согласно одредбите на член 58 став 6 
од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20)  и член 58 став 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 

Доставено до: 

 Инвеститорот
 Именуваните вработени
 Сектор за правни работи и чов.ресурси

 Архивa

Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје 
ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 

______________________________ 
Влатко Иванов дипл. маш. инж 





ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД 

ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА

ВОВЕД 

Согласно одредбите од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20)  и  
член 55 став од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20), 
по одобрена Иницијатива, се изработува  Урбанистички проект  инфраструктура,  која 
се состои од текстуален и графички дел, со која се утврдуваат границата и содржината 
на проектниот опфат.  

Проектната програма треба да овозможи отпочнување изработка на Урбанистички 
проект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 
заштита од поплави за с.Муртино Општина Струмица, за потребите на Општина 
Струмица како Инвеститор и за жителите на с.Муртино. 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистички проект е во опфат на 
Урбанистички план за с.Муртино, КО Муртино, Општина Струмица, додека дел од 
проектниот опфат излегува вон одобрената урбанистичка документација поточно во КО 
Муртино вон град.  
Поради тоа ќе бидат побарани Услови за планирање. Деловите што излегуваат вон 
плански опфат од Урбанистичкио проект за с.Муртино е поделен на 3 опфати (краци) и 
зафаќаат  

- КРАК 1 – 79,85 м2  
- КРАК 2 – 5264,48м2 
- КРАК 3 – 352,11м2 

ВКУПНО 5696,44 м2 или 0.60ха. 

Селото Муртино е на 8км од градот Струмица, во границите на Општина Струмица и се 
протега во Струмичкото Поле, со надморска висина од 212м. 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТ

Општина Струмица во својата Годишна програма има предвидено изработка на планска 
документација за село Муртино, за подобрување на животниот стандарт и квалитетниот 
начин на живот. Урбанистичкиот проект за инфраструктура исто така ќе овозможи и 
пристапување кон изработка на Основен проект за атмосферска канализација во село 
Муртино  за квалитетно одведување на атмосферски води од улиците во селото и 
спречување на појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови 

Со уредување и хуманизација на локацијата со плански одредби кои ќе ја штитат и 
стимулираат приватната сопственост и слободното претприемаштво ќе воведат 
повисоки стандарди во однос на постојната состојба, сукцесивно ќе ја зголемат 
вредноста на земјиштето во с.Муртино  и ќе овозможат право  на градење, како и идеен 
планиран развој. 



Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на член 58 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ. Бр. 32/20) по претходно обезбедени 
Услови за планирање , мислење од државните органи, институции и правни лица со 
јавни овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска подлога на 
проектниот опфат. 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО

Предмет на изработка ќе биде оформување на површини за градба согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, површината за градба и 
компатабилните намени согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти. 

Целта за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура е формирање на 

површини за градба со градежни линии со намена Е1.6 – Канализациска 

инфрастрктура – феклална и атмосферска и E1.11 – инфраструктурни за 

одводнување- одводнителен канал со следни параметри: 

- КРАК 1 – 79,85 м2 со намена Е1.6 
- КРАК 2 – 5264,48м2 со намена E1.11 
- КРАК 3 – 352,11м2 со намена E1.11 

Деловите што излегуваат вон плански опфат од Урбанистичкиот проект за с.Муртино е 
поделен на 3 опфати (краци) и ги зафаќаат следните парцели и координати: 

дел од КП 4766 дел од КП 4068 233,57

дел од КП 4084 118,54

дел од КП 2302 121,54

дел од КП 2303/1 303,7

дел од КП 2304 340,27

дел од КП 2305 178,83

дел од КП 2306 543,08

дел од КП 2307 81,6

дел од КП 2308 55,45

дел од КП 2309 41,13

дел од КП 2310 50,2

дел од КП 2311 56,52

дел од КП 2312 99,3

дел од КП 2313 53,72

дел од КП 2314 628,98

дел од КП 2315 275,07

дел од КП 2316 318,15

дел од КП 2318 8,89

дел од КП 4068 44,7

дел од КП 4085 241,27

дел од КП 4670 330,99

дел од КП 4672 174,34

дел од КП 4674 17,27

дел од КП 4688 194,5

дел од КП 4698 346,37

дел од КП 4699 323,28

дел од КП 4773 435,33

ВКУПНО 5696,44 м2

Вкупно 5264,48 m2

КРАК 3

Вкупно352,11 m2

Вкупно 79,85m2

КРАК 1

КРАК 2



Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 
5696,44 м2 или 0.60ха и опфаќа парцели КО Муртино вон град и  административно 
припаѓа на Општина Струмица. 

Проектни барања за градбите во проектниот опфат: 

Во планскиот опфат да се предвиди новопланирана атмосферска канализација во село 
Муртино  за квалитетно одведување на атмосферски води од улиците во селото и 
спречување на појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови, со основна 
класа на намена Е1 – Инфраструктурни водови Е1.6 – Канализациска 
инфрастрктура – феклална и атмосферска да се формира површина за градење со 
градежни линии со нумерација на истите, намена на градбата, процент на изграденост 
на земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, нивелманско решение, 
уредување на просторот со озеленување, приклучни точки за сите водови на 
инфраструктура.. 

X Y X Y

76.441.106.037 45.867.633.326 76.454.907.855 45.863.781.993

76.441.076.538 45.867.674.089 76.454.907.292 45.863.780.337

76.440.963.664 45.867.557.341 76.454.808.614 45.863.691.393

76.441.001.484 45.867.521.866 76.454.818.428 45.863.681.536

76.454.943.844 45.863.497.159

X Y 76.455.060.423 45.863.575.586

76.445.595.499 45.869.290.473 76.454.937.022 45.863.765.820

76.445.512.489 45.869.326.271

76.445.511.001 45.869.324.497

76.445.383.181 45.869.173.075

76.445.324.523 45.869.087.215

76.445.257.740 45.868.993.066

76.445.212.759 45.868.946.081

76.445.098.305 45.868.770.446

76.445.045.292 45.868.646.555

76.444.912.723 45.868.350.086

76.444.833.410 45.868.208.421

76.444.764.986 45.868.083.397

76.444.677.044 45.867.872.129

76.444.474.390 45.867.171.212

76.444.378.740 45.867.036.758

76.444.216.820 45.866.886.607

76.444.145.427 45.866.821.990

76.444.076.194 45.866.701.017

76.444.095.000 45.866.661.500

76.444.146.336 45.866.622.704

76.444.307.279 45.866.552.282

76.444.519.777 45.866.460.713

76.444.662.013 45.866.360.987

76.444.763.149 45.866.271.248

76.444.854.017 45.866.172.111

76.444.957.223 45.866.266.709

76.444.861.472 45.866.371.171

76.444.748.941 45.866.471.021

76.444.588.380 45.866.583.596

76.444.363.041 45.866.680.698

76.444.253.342 45.866.728.698

76.444.250.434 45.866.740.586

76.444.306.171 45.866.791.722

Коордниати по x и y - КРАК 1

Коордниати по x и y - КРАК 2

Коордниати по x и y - КРАК 3



Урбанистичка поставка: 

Да  се  предвиди новопланирана атмосферска канализација со ревизиони шахти и 

реконструкција на постоечки канал со формирање на површини за градба со градежни 

линии. 

Сообраќај 

Новопланираните содржини да се усогласат во вертикална и хоризонтална проекција 
со постоечката, фактичка состојба на постојните сообраќајници. 

Проектни барања за инфраструктура: 

Во рамките на урбанистичкиот проект да се предвидат и решат приклучоците за 
инфраструктурните системи за атмосферска каналзација. 

Мерки за заштита 

Во рамките на Урбанистичкиот проект за инфраструктура да се обезбедат мерки за 

заштита согласно : 

Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 18/11, 
41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18 

Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , 
бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18); 

Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, (Сл. 
Весник на РМ бр. 99/17и 143/17, 243/18-важи од 1 октомври 2020) 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на Урбанистички проект 
за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита 
од поплави за с.Муртино Општина Струмица се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 29/16) 
односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 29 од 
Законот. 

Урбанистичкиот проект да се достави до нарачателот во: 

• 2(два) примероци во хартиена форма

• 1(еден) примерок во електронска форма

Инвеститор: 
 Општина Струмица 

 Составил: 

 м-р Елизабета Димитрова, диа 

 овластување бр.0.0599 

 _______________________ 
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2. ВИД HA ПЛАНОТ, НАЗИВ HA ПОДРАЧЈЕТО HA
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Со проектна документација се Урбанистички проект за атмосферска
канализација во село Муртино  со цел квалитетно одведување на атмосферски 
води од улиците во селото и спречување на појава на поплава по улиците при 
појава на поројни дождови. 

Истиот ќе претставува основа за изготвување на основен проект на 
градбата, согласно постапката за добивање на одобрение за градење. 

Инвеститорот како Проектант го назначува “ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ 
„МАКЕДОНИЈА“ А.Д., од Скопје.

Изготвувањето на Урбанистички проект е базирано врз основа на 
оценките од Документационата основа и сеопфатно направената анализа по
истата, Извод од УП Муртино со арх. Бр. 11-2174/1-2 од 02.12.2020год со 
Одлука бр.16-400/8 од 23.02.2015год, Условите за планирање на просторот од 
Просторниот план на РМ издадени за изработка на УП за Муртино со тех. 
Бр.Y16413,  и Работна верзија на Основен проект за aжурирање на постојана 
техничка документација за атмосферска канализација, податоците од 
инфраструктурните претпријатија, Законот за урбанистичко планирање (Сл.
весник на РМ бр. 32/20), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20), како и сите останати 
стандарди и нормативи за изработка на ваков вид на комунална 
инфраструктура. 
Проектниот опфат зафаќа парцели од  КО Муртино и КО Муртино вон град, а 
административно припаѓа на  Општина Струмица со вкупна површина од 
66198,51м2. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА
ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ И ХАРОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА
ПОДРАЧЈЕО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, СО ОСФРТИ НА
СИТЕ РЕЛЕВАНТНИ АСПЕКТИ И ПОСЛЕДИЦИ ОД ПЛАНИРАНИТЕ
УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА, ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА И ОДРЕДБИ

Сегашната состојба со атмосферските води во село Муртино е следна, 
постојат отворени канали од левата и десната страна на главниот пат во селото 
кој води према село Банско и во нив по природен пат протекуваат води од 
локалните улици. Главниот проблем е што теренот во селото е рамен и некаде 
водата не успева да стигне во каналите па се задрзува по улиците и стои се 
додека не се исуши. Каналите се со многу благ наклон и мал капацитет и во нив 
водата стои кога ке се наполнат. Исто така одржувањето на отворените канали 
треба да биде поредовно, а тоа не е случај во село Муртино. 

Поради тоа потребно е изработка на проектна документација на ниво на 
Основен проект за атмосферска канализација во село Муртино со цел 
квалитетно одведување на атмосферски води од улиците во селото и 
спречување на појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови.  
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Со техничкото решение е обезбедено прифаќање на атмосферските 
води од улиците и нивно одведување до предвидените места за испуштање. 
Предвидени се три места за испуштање во Моноспитовскиот канал и на четири 
места се испушта водата во Канал кој минува низ селото и исто така се влева 
во Моноспитовскиот канал.  

На сите хоризонтални прекршувања предвидени се ревизиони шахти кои 
се распоредени на меѓусебно растојание од околу 50m. При повлекување на 
трасата водено е сметка за постоечките инсталации. 

 
Изведувачот на работите треба да обрне внимание при ископите како не би 
дошло до оштетување на истите. Посебно внимание треба да се обрне на оние 
делови од каналот за кои постојат податоци од соодветните јавни претпријатија 
(внесени во ситуацијата). 
На местата на вкрстување на атмосферскта каналицазија со постојните 
инсталации ископот треба да се врши рачно.  
На делови каде каналот оди паралелно со некоја подземна инфраструктурна 
инсталација, пред отпочнувањето на работите рачно треба да се ископа шлиц 
нормално на трасата, со што се овозможува на самото место да се утврди 
нејзината точна местоположба - хоризонтално и висински. 
За непречено функционирање на новопланирата атмосферска мрежа 
предвидиени се ревизиони шахти кои имаат функција да ја прифатат водата и 
истата се испушта во Моноспитовски канал.  
Во однос на постоечкиот отворен канал се планира негово чистење на 
одредени точки и негова реконструкција. Бидејќи постоечкиот канал не е 
регулиран со Урбанистичкиот проект се предвидува и заштитен појас од 5 м од 
последната линија на каналот од двете страни  

 

  
4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ЗА  ИЗГРАДБА 

НA НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И ДРУГИ 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ПОДАТОЦИ 
 

Предметната локација се однесува на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 
заштита од поплави за с.Муртино Општина Струмица e со следните класи 
на намена означенa  како: 
 
Е1.6 –канализациска инфраструктура  –  изградба на атмосферска 
канализациона мрежа 
E1.11 – инфраструктури за одводнување- одводнителен канал 

 
Површина на проектен опфат                                    66198,51м2 
Површини на градби за ревизиони шахти               706,5м2 
Должина на атмосферска мрежа                               8672м 
Должина на канелета                                                   527м 
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Должина на канал за реконструкција                       1701м 

5. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
- Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се 

составен дел на Проектот и имаат дејство само врз градителската 
активност која ќе следи по стапување на сила на Урбанистичкиот 
проект за инфраструктура 
 

- Изградбата на нови објекти, изградбата на комунални објекти и 

инсталации како и вкупното просторно уредување на предметниот 

локалитет треба да се изведува согласно законската и позаконската 

регулатива, техничките прописи во областа на урбанизмот како и 

овие параметри што се составен дел на документацијата. 

 

- Со планот е одредена намената на земјиштето и градбите. Во 

планот е зацртана група на класа на намена Е1.6 –канализациска 
инфраструктура  – изградба на атмосферска канализациона 
мрежа и E1.11 – инфраструктури за одводнување- 
одводнителен канал 

- Доколку при изработка на планската документација од 
пониско ниво или при уредување на просторот се дојде до нови 
одредени сознанија за природно наследство кое би можело да биде 
загрозено со изведба на конкретната инфраструктура, потребно е да 
се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 
наследство. 
 
- Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на 
археолошки артефакти односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културно-историска вредност, ќе постапи во согласност 
со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл. весник 
на Р.M. бр. 20/04, 115/07), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за 
заштита на културно наследство во смисол на член 129 од Законот. 
 
- При вршење на реконструкција, санација и поместување на 
трасата да се внимава да не дојде до оштетувања на околните 
сообраќајници. 
 
- Начинот на изведување на инфраструктурата треба во целост 
да биде во согласност со изработената техничка документација и 
пропишаната градежна регулатива. 
 
- Сите услови за изградба на просторот во рамките на 
третираниот плански опфат кои не се опфатени во приложените 
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услови за изградба на просторот од оваа планска документација да 
бидат во согласност со Правилник за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 
142/15,217/15,222/15 и 35/16) 

- Јавното претпријатие за државни патишта на P.M. во рамките 

на своите надлежности утврдени со закон издава дозволи за 

поставување натписи и рекламни табли, инсталации и заштитни 

огради во заштитниот појас покрај јавните државни патишта.  

- Телефонски, телеграфски, и други кабловски водови, 

нисконапонски електични водови, односно водови за напојување, 

канализација, водоводи, топловоди и други слични уреди, можат да 

се поставуваат во заштитниот појас на патот по поднесено барање, 

под услови и на начин утврдени во согласноста издадена од 

Агенцијата за државни патишта.  

Се што со овие одредби не е пропишано или дефинирано, важат одредбите од 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл.Весник на Р.М. број 225/20)  

6. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА

Основна цел на изработка на овaа Проектна документација е изработка 
на Урбанистички проект за атмосферска канализација и заштита од поплава
во село Муртино Општина Струмица. 

Урбанистички проект треба да послужи понатаму за добивање на сите 
потребни дозволи на крајниот корисник. 
- Пред добивање на одобрение за градење односно со изработка на 
Основниот проект, Инвеститорот да обезбеди Водостопанска согласност 
согласно Законот за води (Сл.весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). Согласно допис од 
Министертвото за животна средина- сектор води известуваат дека проектниот 
опфат е надвор од граници на заштитни подрачја на РСМ, притоа поминува низ 
неспостојан воден тек. 

-     Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со чл.65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 
бр.71/04, бр.115/07, бр.18/11, бр.148/11 ,бр.23/13, 137/13,164/13,  38/14 и 44/14), 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
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извести надлежната институција за заштита на културното наследство во 
смисла на чл.129 од Законот 
-      Инвеститорот е должен да ги почитува на постоеките инсталации вцртани 
во планската документација согласно Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ 
бр.96 од 28.05.2018год) и Правилникот за изградба на надземни 
електроенергетски водови со номинален напон од 1КВ до 400КВ (Сл.Весник на 
РМ бр.25 од 01.02.2019год 

- Врз основа на дописот од Јавното Претпријатие за државни патишта до 

арх. бр. 10-1858/2 од 24.02.2021, дел од предметниот опфат се вкрстува со 
регионален пат (P-605) за кој со плановите на ЈПДП не е предвидено негова 
реконструкција со проширување на одредени делници на трасата.  
Се задолжува Инвеститорот да достави барање за Одобрување за премин и 
подолжно водење на инсталациите кое е прецизирано во Посебните 
одредби на овој проект. 
 
Основниот проект да биде изработен според важечки прописи, нормативи и 
стандарди, според закони, правилници, усвоени стандарди и технички 
препораки. 
 
Поради потреба од прилагодување на технологијата на изведба, Изведувачот 
на работите може да предложува промени и прилагодувања на проектните 
работи, но секоја таква промена или прилагодување потребно е претходно да 
биде одобрено од страна на Проектантот и Надзорниот инженер. 
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7.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Мерки за заштита, пропишани со овој план, преставуваат урбанистички 
мерки за заштита на опфатот од неповолни фактори и нивното негативно 
влијание на животната и работната средина. Истите се изработени согласно 
претходни услови добиени согласно допис од Дирекција за заштита и 
спасување- Струмица со допис бр.09-67/2 од 22.02.2021 година. 
доставуваат мерки кои треба да се аплицираат во проектана 
документација.   

 
 
7.1.    Мерки за заштита на културното наследство 
 
Во архелошката карта на Република Македонија, која ги проучува 
предисториските и историските слоеви на човечката егзистенција, од 
најстарите времиња до доцниот среден век, за локацијата за кој се работи 
урбанистчки проект нема евидентирани архелошки локалитети. При 
изработка на планската документација побарана е информација од 
Министерството за Култура и добиен е одговор дека во границите на опфатот 
не постои регистрирано културно наследство, ниту добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, 
односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура 
на Република Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите 
според член 65 од Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04 
, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16 и 11/18) 

 
7.2.    Мерки за заштита  животна средина 

 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ 
(Член 8) е регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. 53/05, 
81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10 , 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). Основна цел на Законот за животна 
средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на 
биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на природните 
богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање на 
регионалните и глобалните проблеми на животната средина. За заштита и 
унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и областите на 
животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и 
одредбите на законите за одделните медиуми и области: 
 

 Закон  за  квалитет  на  амбиентниот  воздух  (Сл.в.  на  РМ,  67/04, 
92/07 35/10 , 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

 
 Закон за води (Сл.в. на РМ, 87/08, 06/09, 161/09 83/10 ,51/11 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
 Закон  за  заштита  од  бучава  во  животната  средина  (Сл.в.  нА  РМ 

79/07 , 124/10,  47/11, 163/13 и 146/15); 
 Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РМ 39/16 и 63/16)); 
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Закон  за  заштита  на  природата  (Сл.в.  на  РМ  67/04, 14/06, 84/07 
.35/10 , 47/11 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18 ) и други законски и подзаконски акти. 

Заштитата  и  унапредувањето  на  животната  средина  се  остварува  со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи 
навремено спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на 
оштетените сегменти и зачувување на чистата животна средина преку 
континуирано предвидување, следење, спречување, ограничување и 
отстранување на негативните влијанија врз медиумите и областите на 
животната средина. 

Мерки за заштита на почвата 

При проектирање и изградба да се внимава да не дојде до искористување на 
земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 
вредности и квалитетот. При реализација на активностите на терен да се 
избегне создавање прашина, со цел да се намалат или целосно елиминираат 
негативните последици врз жителите на улицата. 

Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика 
зголемување на механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и 
компактирање на површинскиот слој. Компакцијата на почвата ја намалува 
можноста за апсорпција на атмосферските талози, ја отежнува размената на 
гасови, биолошката активност на почвата како и растот на корењата кај 
растенијата. Доколку се применуваат мерки за намалување на компакција на 
почвата и изградбата на предвидените објекти заврши за краток период на 
реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно. 

Мерки за управување со отпадот 

Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема 
количина на почва. По завршувањето на градежните активности потребно е 
да се процени можноста за повторно искористување на отстранетата почва 
од теренот, со цел да се избегнат дополнителните економски трошоци заради 
потребата од нејзина дислокација. По завршување на активностите на терен 
шутот треба да биде уредно одложен на депонија.  

Согласно Законот за управување со отпад (Сл.в. на РМ 39/16 и 63/16), 
создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
созда- вањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување со 
отпадот по претход- но извршената селекција, отпадот треба да биде 
преработен по пат на рецикли- рање, повторно употребен во истиот или во 
друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи 
како извор на енергија. После соодветниот третман се препорачува 
задолжително депонирање на отпадните материи во депонија. Со планот се 
предвидува селектирање на цврстиот отпад и разгледување на 
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алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова повеќекратна 
употреба пред истиот да биде одложен на депонија. Предвидено е 
организирано собирање и одложување на отпадот во постојната депонија. 
Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди 
вегетациски  покривач  на  почвата  околу  новоизградените  содржини.  Со 
плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

 

Мерки за заштита на воздухот 
 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со 
Правилникот за гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови 
на загадувачки супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат 
стационарните извори во воздухот (Сл.в. на РМ бр. 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 
59/12, 163/13, 10/15 и 146/15);) 

 
 

Мерки за заштита од бучава во животната средина 
 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на 
современа механизација во периодот на градба и запазување на дозволените 
нивоа на бучава во животната средина во текот на експлоатациониот период. 

Заштита од бучава  е регулирана  со законски и подзаконски акти:Закон 
за заштита на животната средина (Сл.весник на рм 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16 и 99/18 0), Одлука за утврдување во кои случаи и под кои услови се смета 
дека е нарушен мирот на граѓаните од штетна бучава (Сл.весник на рм 
бр.03/90) 

Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од улицата   
треба  да  се  решава  со  насади  од  растителни видови (вегетација во 
функција на заштитни зелени бариери). 

 
6.3.    Мерки за заштита и спасување 

 
Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на 
Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18  ) се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра 
од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во 
мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и 
други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните 
непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко-технички мерки се: 
-засолнување 
-заштита и спасување од поплави 
-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
-заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
-заштита и спасување од урнатини 
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-заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 
-спасување од сообраќајни 
несреќи. Хуманитарни мерки 
се: 
-евакуација 
-згрижување на загрозеното и настраданото население 
-радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
-прва медицинска помош 
-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
-заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
и 
-асанација на теренот. 

 
 Засолнување 

 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа 

само во случај на исклучително загрозени објекти врз основа на геолошко- 
хидролошките  и  сеизмичките  карактеристики  на  земјиштето  и  на 
капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 
засолништа  со  кои      ќе      ги      задоволат      потребните      капацитети      
за засолнување     на     луѓето, материјалните добра и културното 
наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и 
користењето на веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и 
определување на потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува 
Владата. 

 
 Заштита и спасување од поплави 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа изградба на атмосферска 

инфраструктура, спроведување на евакуација на населението и 

материјалните добра од загрозеното подрачје,  црпење  на водата од 

поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 

учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 
   Заштита на води 
 
При изготвување на проектната документација од апект на заштита на 
водите, а во согласност со Законот за води (Сл. Весник на Република 
Северна Македонија бр 
87/08,06/09,161/09,83/10,51/11,44/12,23/13,163/13,180/14,146/15 и 52/16) 
треба да бидат исполнети следните критериуми за заштита, одржување и 
уредување на површинските води и крајбрежните земјишта: 
Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите, забрането е , освен со 
дозвола или согласност издадена врз основа на закон, изградба на постројки 
и објекти Крајбрежните земјишта, односно нивната местоположба треба да 
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биде надвор од крајбрежниот појас во широчина од 50 метри зад линијата на 
допирањето на педесетгодишната вода кај нерегулираните вдотеци, односно 
зад ножицата на насипот кај регулираните водотеци, во населените места 
ширината на крајбрежниот појас ја определуваат советот на општините, на 
предлог на градоначалникот на општините, по претходната согласност на 
органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа 
на животната средина 
 
Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и 
постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со 
кои се оштетуваат објектите и постројките Изведувањето на водостопанските 
објекти и постројки, како и други активности да се врши во согласност со 
прифатени современи техники и стандарди, прилагодени на анучно 
техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно влијание врз 
режимот на водите и врз корисниците. 
Да се спроведат сите неопходни мерки за спречување на индиректно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 
Зараи заштита на коритата и бреговите на природните водотеци се забранува 
 
-да се градат напречни насипи, прегради , други објекти и насади во коритата 
на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите 
-да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до 
влишување на  
постојаниот режим на водите и да се предизвика ерозија или се оневозможи 
користење на водите 
 
-да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за 
животна средина и просторно планирање 
 
-да се сечат дрвја и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, 
езерата и акумулациите без одобрение 
 
-изградба на постројки и објекти од било кои работи и активности што 
опфаќаат преработка, постапување, складирање, отстранување или 
транспорт на опасни материи, супстанции и цврст или течен отпад 
 
-да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото поблиску 
од 10м од внатрешната страна и 10м од надворешната страна на ножицата 
на насипот 
 
-да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, 
освен на определени места за тоа (природни рампи) 

 
 

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи 
опфаќа мерки и активности од нормативен, оперативен, организационен, 
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надзорен, технички, образовен, воспитен и пропаганден карактер. 
Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 

планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 
превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со 
просторното и урбанистичкото планирање и со примената на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативни мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и 
гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на 
пожари и експлозии,  како  и  давање  помош  при  отстранување  на  
последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
установите и службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации за 
заштиита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на 
пожари и противпожарни апарати според пропишани стандарди. 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18)  член  70,  
Инвеститорот  во  проектната  документација  за  изградба  на објекти, како и 
за објекти на кои се врши реконструкција/пренамена е должен да изготви 
посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да  
прибави  согласност  за  застапеноста  на  мерките  за  заштита  од  пожари, 
експлозии и опасни материи. 

Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата 
ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Директорот  на   Дирекцијата   ги   пропишува   мерките  за 
заштита   од   пожари, експлозии и опасни материи. Одредбата од ставот 1 
на овој член ги опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на 
венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 
25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се 
применуваат важечките мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на 
заштита и спасување. 

Во објекти и простори во коишто се произведуваат, преработуваат, 
користат и складираат опасни материи, ако природата на работата не е 
поврзана со таква потреба, се забранува : 

 
- употреба на отворен оган, светилки со пламен и средства за палење; 
- користење  на  грејни  уреди  со  отворен  оган,  вжарена  и  
прекумерна загреана површина; 
- складирање на материи со опасност од самозапалување; 
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- користење  уреди  и  инсталации  кои  можат  да  предизвикаат  пожари  
и експлозии; 
- движење и престој на неповикани лица и употреба на алат кој 
создава искри. 

 
За мерките за забрана од ставот 1 на овој член, сопственикот, односно 

корисникот е должен да истакне знаци за забрана и предупредување на видно 
место на објектот и на просторот. 

Запаливи материи не треба да се складираат на отворен простор 
поблиску од 6 метри од објектот, на мансардите во згради, столбишта, 
ходници и други комуникации. 

Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, 
односно складираат на посебно определени противпожарно обезбедени 
места, кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин 
да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

За  правилно  изведување  на  инсталациите,  уредите  и  постројките  
од ставот 1 на овој член, се одговорни инвеститорите и изведувачите. 

Инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член, мораат 
редовно да се одржуваат во исправна состојба согласно со техничките 
прописи и правилата на техничката практика. 

Сопственикот, односно корисникот на објектот е должен да се грижи за 
одржување на инсталациите, уредите и постројките од ставот 1 на овој член. 

Сопствениците односно, корисниците на деловни и индустриски 
објекти кои  не  изработуваат  планови  за  заштита  и  спасување,  се  должни  
да  имаат „Пожарен куќен ред“, поставен на видно место во објектот. 

Пожарниот куќен ред од ставот 1 на овој член, содржи: 
 
- мерки за заштита од пожари соодветна на животните и работните 
услови во објектот; 
- организација на заштита од пожари и 
- упаство за постапка во случај на пожар. 

Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен 
пристап на пожарните возила до објектите. При конципирање на сообраќајот 
да се планира непречено движење на пожарните возила. Сообраќајниците да 
се така планирани да овозможуваат непречен пристап на пожарните возила до 
објектите и да се со доволна широчина (3,5м за еднонасочен сообраќај, 
односно шест метри за двонасочен сообраќај), за да се овозможи лесна 
подготовка и ставање во  дејство  на  потребната  опрема  за  борба  против  
пожарот  и  спасување  на луѓето. Ивичниците на пристапниот пат треба да 
бидат со височина не поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап на 
пожарни возила до објектот, а колозовната конструкција на пристапот да се 
димензионира на осовински притисок од најмалку осум тони. 

Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, 
минималната димензија на светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 
4,5м височина. 

Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори  
кои се наоѓаат во кривина, минималната димензија на светлиот отвор на 
проодот се: 4м широчина и 4,5м височина. 
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При проектирањето на новопланирани објекти, во документацијата да 
биде решена и громобранската инсталација со цел да нема појава на 
зголемено пожарно оптеретување на новопланираните објекти. 

 
Со планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на 

превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа 
е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за 
снабдување со вода, со цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци 
кои непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 

 
За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем 

 80 мм. На хидрантската водоводна 
мрежа со минимален профил од  се постават противпожарни 
хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку  80 мм. 

 
Растојанието меѓу надворешните хидранти се определува во зависност 

од намената, од големината и од слични карактеристики на објектот, со 
тоа што пожарот на секој објект ќе може да се гасне со најмалку два 
надворешни хидранта. Дозволеното растојание меѓу два хидранта изнесува 
најмногу  80м. Во населени места во кои се наоѓаат претежно стамбени 
објекти, растојанието меѓу надворешните хидранти изнесува најмногу 150м. 
Растојанието на хидрантите од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5м, а 
најмногу 80м. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

 
 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни 

средства 
 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 80, заштитата од 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на 
теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, 
обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на 
сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 
мерки за време на транспортот. Онеспособување и уништување  на  сите  
видови  на  неексплодирани  убојни  и  други  експлозивнисредства се врши 
на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Ако  не  се  исполнети  условите од  ставот  2  на  овој  член,  
уништувањето на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се 
врши на претходно определени и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства ги пропишува директорот на 
Дирекцијата. 
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 Заштита и спасување од урнатини 
 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 
превземени се следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има 
можност за пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница 
помеѓу 7 и 8 степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што 
наметнува да се градат објекти со помала количина на материјал и релативно 
помала тежина . Околните објекти се мах П+5 што укажува дека рушевините 
ќе можат да се складираат без да создатат тесни грла на сообраќајницита. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 
доменот на сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на 
сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

 
 Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

 
Постои можност за технолошкте катастрофи, со оглед на намената на 
просторот. Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. 
Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни 
влијанија бидејќи претставуваат подземни инсталации. 
Случајните  инциденти  може  да  се  идентификуваат  како  инциденти  со 
оштетувања на инфраструктурните водови во случај на интервенција или 
механички оштетувања. Овие инциденти немаат битно влијание врз 
околината, бидејќи можна е брза реакција и запирање на течењето вода преку 
вентилски уреди. Можна е брза санација и на вод во кој се водат отпадните 
води. Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните 
оштетувања се сведени на минимум. 
Инфраструктурните водови мора да се постават према техничките нормативи 
и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 

 
 Спасување од сообраќајни несреќи 

Стационарниот сообраќај е решен согласно член 58 и член 59 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ бр. 142/15). Комплетната сообраќајна сигнализација 

на уличната мрежа, како верикална и хоризонтална треба да е изведена 

согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 

оддалеченоста на најблиската клиника, која за овој плански опфат во реонот 

на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 10 до 20 мин. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од 

оддалеченоста на најблиската противпожарна станица. 
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 Евакуација 
 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано 

преместување на населението, материјалните добра и културното 

наследство на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се 

спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 
 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се 

евакуира во друга  општина  на   одредено   место   и  во   одредено   време. 

 Згрижување на загрозеното и настраданото население 
 

Згрижувањето  опфаќа  прифаќање, сместување  и  обезбедување  на 

основни услови  за    живот    на    настраданото  и  загрозеното    население. 

Републиката    и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 

сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни 

непогоди и други  несреќи,  останало  без  дом  и  средства  за  живеење  

и  кое  поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење. 
 

 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката,  хемиската  и  биолошката  заштита  опфаќа  мерки  и 

активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено 

откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи 

со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки 

агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците 

од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 

материи, сопствениците на транспортни средства, сопствениците и 

корисниците на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со 

вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, 

лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 

сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на 

децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат 

стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
 

Надлежните  субјекти  потребно  е  да  преземат  мерки  и  активности  

за заштита и спасување и тоа: 
 

-РХБ извидување на територијата 

-дозиметриска контрола 

-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 

-лабараториско  испитување  на  видот,  концентрацијата,  својствата  

и другите карактеристики на РХБ контаминентите. 
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 Прва медицинска помош 
 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за 

укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на 

повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој 
плански опфат во реонот на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 10 до 
15 мин. 

 
 Заштита и спасување на животни и производи од 

животинско потекло  
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и 
производите од животинско потекло од дејствата на природните непогоди, 
епизоотии и други несреќи. 

Превентивните  мерки  за  заштита  и  спасување  на  животните  и 

производите од животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и 

институции во нивното секојдневно работење. 

 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и 

институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со 

укажување на прва ветеринарна помош на повреден, заболен и контаминиран 

добиток со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето и 

транспорт до соодветните ветеринарни установи. 
 

 Заштита  и  спасување  на  растенија  и  производи  од  
растително потекло 

 
Заштита  и  спасување  на  растенијата  и  производите  од  

растително потекло опфаќа превентивни и оперативни мерки и активности за 

заштита од растителни болести,   епифитотии,  штетници,   плевели,  

радиолошка,  хемиска и  биолошка контаминација и други видови на 

загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и 

производите од растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и 

институции во нивното секојдневно работење. Во спроведување на 

оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 

Дирекцијата со своите единици и тимови. 
 

 Асанација на теренот 
 

 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, 

идентификација, транспорт и погребување на загинати и умрени лица, 

собирање, транспорт и закоп на угинати животни, собирање и уништување 



 

 

34 

 

на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат животот и 

здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 

објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

За цврстииот отпад се предвидува собирање во контејнери за 

отпадоци и нивно редовно евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци 

од некој процес на производството потребно е да се собираат во посебен 

контејнер. Со тоа ќе сеспречи загадување на почвите и на подземните води, 

а со тоа на животната и работна средина воопшто. Денешниот степен на 

развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, апсолутно 

овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се прочисти 

готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, како и 

со заштита на водата од загадување, се решава проблемот на снабдување 

на стопан- ството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето 

на водата како елемент на животната средина, пресуден за егзистенција на 

човекот. 

Носителите на одделните активности за асанација на теренот ке се 

утврдуваат според надлежноста за предметниот реон. 

Врз основа на  член 53 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник 

на Р.М. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18)   

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1)при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
2)во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за 

складирање,  производство  и  употреба  на  опасни  материи,  нафта  и  
нејзини деривати,енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена 
металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 
угостителска дејност и 

3)при изградба на објекти и инфраструктура. 
 

Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 

уредува со уредба. 

 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се 
обезбедува: 
 

 изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

 регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 

 изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

 обезбедување на противпожарни пречки; 

 изградба на објекти за заштита и 

 изградба на потребната инфраструктура. 
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При примена на планските решенија на Урбанистички Проект за 
инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 
заштита од поплави за с.Муртино Општина Струмица за се што не е 
регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени со Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за 
загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други несреќи 
(Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на 
проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето 
(Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари и урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
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8. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ 
ПАРАМЕТРИ  ЗА  ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Нумерички показатели: 

Предметната локација се однесува на Урбанистички Проект за инфраструктура 
за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита од поплави за 
с.Муртино Општина Струмица e со следните класи на намена означенa  како: 

Е1.6 –канализациска инфраструктура  –  изградба на атмосферска 
канализациона мрежа 

E1.11 – инфраструктурни за одводнување- одводнителен канал 

Површина на проектен опфат         66198,51м2 
Површини на градби за ревизиони шахти     706,5м2 
Должина на атмосферска мрежа           8672м 
Должина на канелета                   527м 
Должина на канал за реконструкција          1701м 

Септември  , 2021 годин      Елизабета Димитрова, мр.инж.арх. 

Овластување бр. 0.0599 

РЕДЕН 

БРОЈ
НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ГРУПА НА 

КЛАСА НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНИ ЗА 

ГРАДЕЊЕ

ПРОЦЕНТ ЗА 

ИЗГРАДЕНОСТ

шифра m² %

1.
КАНАЛИЗАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА Е1.6 42070.7 63.6%

2
ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА-
Р.ШАХТИ (314*2.25) Е1.6 706.5 1.1%

3
ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА 
ОДВОДНУВАЊЕ- канал Е1.11 23421.3 35.4%

ВКУПНО 66198.51 100%

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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▪ Насловна страна на проектот 
▪ Содржина на проектната документација 
▪ Регистрација на фирма 
▪ Лиценца „А“ за фирма за проектирање на градби од 

втора категорија 
▪ Решение за назначување на учесници во изработка 

на проектната документација 
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▪ Технички опис 
▪ Хидраулички пресметки 
▪ Табела со координати на ревизиони шахти 
▪ Табела со земјани маси 
▪ Предмер и пресметка 
▪ Технички услови за изведување на работите 
▪ Елаборат за заштита при работа 
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Број на 

лист 
Содржина на лист Размер 

1.1 Прегледна ситуација 1:1000 

1.2-1.16 Ситуации 1:1000 

2.1 – 2.20 Надолжни профили 1:100/1000 

3.1 – 3. Попречни профили на канали 1:150 

4.1-4.8 Детали на објекти 1:20 

5.1-5.3 Детал на ров и разурпирање на ров 1:25 
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Terms of Reference 

Consultancy services (Company):  

Preparing Technical documentation for construction of sewerage and stormwater networks in 
Municipalities Strumica, Sopishte and Rosoman – LOT 1, 2 and 3 

 
Project:              00106869 Building Municipal Capacities for Project 
Implementation 
Location                                                    Republic of North Macedonia 
Languages Required:           Macedonian 
Expected Duration of Assignment:      for all LOTs – max 2,5 months 
              

Background 

UNDP is the development arm of the United Nations system, with offices in 180 countries. Globally 
the organization employs 17,000 people and manages a budget of USD 5 billion each year.   

The UNDP office in Skopje employs a team of 65 and currently manages a portfolio of projects in 
environmental protection, good governance and social inclusion worth USD 15 million per year.  

Local government institutions continue to struggle to improve the quality of life enjoyed by their 

citizens. To extract tangible benefits from funds available for municipalities from the central 

government, the European Union (EU), international financial institutions and other donors, 

municipalities need to strengthen their capacity to prioritize, formulate and implement infrastructure 

development projects.  

 

The project Building Municipal Capacity for Project Implementation aims to address the main 

challenges of local development and to increase municipal capacities when preparing and designing 

local development projects. Along with the creation of Municipal development index (MDI), the 

establishment of the TDF for funding local development projects represents one of the key 

components of this project. The newly created Fund will channel support specifically to those 

municipalities that are struggling the most in terms of socio-economic development.  

 

As part of the efforts to address these challenges, Technical Development Fund will provide financial 

support to municipalities in North Macedonia for creation of technical documentation for their most 

prioritized infrastructure projects. More precisely, the Technical development Fund (TDF) will provide 

direct financial support for the least developed municipalities by providing funding for preparation of 

technical documentation for their most urgent and priority projects in the field of communal, social 

and environmental infostructure. The projects with developed technical documentation will be fully 

eligible for applying for further donor support from relevant international financial and donor 

institutions such as EU, EBRD, The World Bank and other additional state or donor funding through 

direct grants or low-interest loans.   
 

The project is providing up to USD 1 million in funding to some 30 municipalities to help them address 
priority needs, particularly for vulnerable groups, with the aim of ensuring better living standards and 
quality of life for all. Addressing gender equality issues in the local context plays significant role in 
evaluating and selecting the projects for funding. 

In January 2020, UNDP has evaluated more than fifty municipal applications, and thirty-six Municipal 
Projects were selected for development of technical documentation that includes, but not limited to: 
infrastructure designs, preliminary and basic designs, feasibility studies etc.) for re-construction or 
new construction of infrastructure objects/facilities with implementation of Build Back Better (BBB) 



principle that are eligible for EU, state or IFI donor funding. In the above context, driven by the “leave 
no one behind” goal, one of the main outcomes of the project is to transparently support least 
developed municipalities in preparing technical documentation for construction and reconstruction 
of priority basic infrastructure projects.  

Number of the selected projects for financing are the construction and extension of the sewerage 
network system in village Rosoman (in Municipality of Rosoman), village Dobri Dol (in Municipality of 
Sopishte), and construction of stormwater network in village of Murtino (in Municipality of Strumica). 
UNDP is currently seeking experienced Engineering Design Company(ies) to support the project 
Building Municipal Capacities for Project Implementation in developing and preparing technical 
documentations for construction of priority local sewerage and stormwater network infrastructure 
projects in three municipalities. The selected Company(ies) for preparation of technical 
documentation are/is expected to work jointly with the UNDP project implementation team, in close 
cooperation with the project focal point in the Municipality of Strumica, Rosoman and Sopishte.  

Objectives of the Technical Design Services 

The objective of the Design Engineering services is to provide the highest quality of engineering 
designs and consulting services required for improving sewerage and stormwater drainage services in 
villages of Rosoman, Murtino and Dobri Dol. The tasks also include preparing the urban plans for 
infrastructure, detailed engineering designs, specifications, drawings, and bills of quantity including 
preparation of Environmental impact assessment documents. 

For improvement of the wastewater and stormwater network systems in selected municipalities, 
infrastructure designs (or urban design for infrastructure1) should be developed in accordance with 
the Law on Spatial and Urban Planning (Official Gazette of RM, No. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18, 168/18 and 32/2020), and Rulebook on standards and norms for urban planning. The 
final (Basic) designs should also be developed as a base for developing tender documentation and for 
issuing of construction permit on the basis of the provisions prescribed by the Law on Construction 
(Official Gazette of the Republic of Macedonia No. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13 , 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115 / 14,149 / 14 , 187/14 and 18/2020) 
and the bylaws deriving from the Law on Construction. 

Scope of Work for LOT 1 – Municipality of Strumica – village Murtino 

Village Murtino is located 8Km from city of Strumica at 213 m.a.s.l. with 2209 inhabitants according 
the latest census from 2002. Main activities of population in the rural settlement of Murtino is 
agriculture and livestock. Village Murtino has the potable water network and sewerage system 
operated by the local Public Utility. The main identified problem is the lack of stormwater 
infrastructure to drain the rain water which is causing frequent floods after the heavy rains. The 
existing channel system is not well maintained often filled with debris. Additional problem is the high 
ground water level. The general scope of work for the LOT 1 assignment is to examine the existing 
stormwater channel system, and propose new stormwater drainage system as a flood protection of 
the village Murtino and its surrounding area. Preferably the flood protection and stormwater system 
should be a combination of stormwater drainage, open channel reconstruction and improvement of 
the existing system, and introduction of retention, attenuation and infiltration applications (i.e. 
Polystorm modular storm system or other available – see pictures below). Discharging of extreme 
flood water should be in Monospitovski Channel. 

 

 
1 According the new Law on Spatial and Urban Planning, the infrastructure design is renamed in urban design 

for infrastructure („Урбанистички проект за инфраструктура “– член 58) 



  

 

 

 

Duties and Responsibilities for LOT 1  

Based on the above-described general scope of work for the assignment of LOT 1 and under the direct 
supervision of the Design Reviewer, Project Manager, and in close coordination/communication with 
municipality officials and other project experts, the company shall be responsible for carrying out the 
following tasks: 

Task 1 for LOT: Preparation of Urban Design for Infrastructure for construction of stormwater network 
and flood protection in village Murtino 

Specific activities of the Design Engineering Contractor under this task should include but not limited 
to: 

1. The development of Urban Design for infrastructure (infrastructure design) for the 
stormwater system network for village Murtino to comply with valid Macedonian laws, 
regulations and quality norms in relation to stormwater system and flood protection 
infrastructure; 

2. The Contractor shall carry out topographic survey and numerically define of the stormwater 
system alignment, and all flood protection objects by ground survey. The adjusted co-
ordinates and elevations of control points/traverse points shall be used for topographic survey 
(ажурирана геодетска подлога и нумерички податоци). The topographic strip survey shall 
depict all the natural and man-made features in the appropriate wide corridor of the 
stormwater system. Assess/survey all existing underground and surface communications 
within the stormwater system pipeline alignment, flood protection objects, and incorporate 
into the designs;  

3. Get information from Cadastral documents for the stormwater pipeline network  alignment 
and objects location, and information on whether the stormwater system implementation is 
likely to have impacts on privately owned or leased land plots (temporal disturbance; loss of 
the part of the land plot or whole land plot by the owner; loss of the property being on the 
land plot; loss of income etc.); 

4. Baseline data collection, as a methodological base for design of stormwater networks, of all 
existing information and relevant input data for the design flows, peaking factor(s), hydraulic 
and hydrological data, infiltration, flow type, and any other necessary design calculations.  

5. Hydrological-hydraulic analyses and calculations to determine the relevant precipitation for 
stormwater drainage, and the relevant flows for dimensioning of stormwater pipes, open 
channels and other objects for flood protection (i.e. retention and attenuation) . Collect and 
analyze hydrological data: 

• Yearly, monthly and daily rainfall of all gauging stations within and around the catchment 
area from “ Uprava za Hidrometeoroloshki Raboti” - UHMR  and/or other related agencies. 

• Hourly rainfall of all gauging stations within and around the catchment area (Murtino 

Figure 1- Polystorm cell and stormwater flood protection system 



village and surroundings) during the duration of the flood. 

• Hyetographs of past typical floods on all synoptic (if any) rainfall gauging stations from 
UHMR and/or other related agencies. 

6. Hydraulic calculations and Modeling scenarios and analysis for all stormwater pipe open 
channels and flood protection objects evaluations. 

7. Provide initial calculations or software analysis results for stormwater pipe network 
evaluation including the following information: Pipe Diameter, Pipe Slope, Manning’s n Value, 
Pipe Discharge, Pipe Flow Velocity, Pipe Flow Depth, d/D (depth of flow/diameter of pipe), 
Maximum Capacity etc. 

8. Provide a schematic layout of the stormwater drainage network, open channel and other 
flood protection objects showing and labeling all manholes, design points used for analysis, 
pipe slopes, pipe sections, channel profile, open channel dimensions, slope, cover 
construction material etc. 

9. Geometric definition of the construction stormwater network system alignment in the urban 
site plan and longitudinal cross section. The graphic presentation in an urban site plan should 
be in appropriate scale in example 1: 2500 or 1:1000), and in appropriate longitudinal cross 
section – in example in scale of 1:2500/250 or 1: 1000/100  

10. Develop Environmental Study (Елаборат за заштита на животна средина) according 
Environmental Law (Official Gazette No. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 186/13 и 42/14). 

Task 2 for LOT 1:  Development of Final (Basic) Design (all technical phases) for the construction of 
stormwater network and flood protection for village Murtino 

Specific activities of the Design Engineering Contractor under this task should also include developing 
of Basic Design for construction of stormwater network and flood protection, but not limited to: 

1. Detail hydraulic calculations, for all modeled scenarios for storm water networks and flood 
protection objects.  Hydraulic and modeling calculations shall include the final calculations for 
peaking factor(s) of rain flows, hydraulic design, infiltration, flow type, and any other 
necessary design calculations. The detail calculations shall include the village area stormwater 
flows impacting the stormwater systems and flood protection within the village of Murtino. 

2. Detail structural and geomechanical investigations and calculations for all structural 
stormwater and flood protection objects. 

3. Determining final site plan of the stormwater network system and flood protection objects 
including all manholes and other objects in scale of 1:1000 and/or 1:500 and longitudinal cross 
sections in scale of 1:1000/100  and/or 1:500/50 

4. Detail Survey data for the stormwater network systems. 
5. Detail typical drawings in scale of 1:50 and details in scale of 1:10 for stormwater and flood 

protection objects. 
6. Detail Bill of Quantities (separate for flood protection and stormwater); 
7. Technical specifications and requirements  
8. Expropriation documentations – if needed 

 
The basic design deliverables should be in hard and electronic copies as per National Construction Law 
and design regulations with the following content: 
 

1. Company data / License and Design Team Authorizations 
2. Terms of Reference  
3. Description of the current water supply, wastewater and stormwater systems in relation with 

the local requirements.  



4. Objectives and tasks of the Basic Design.  
5. Technical report with detailed description of the developed technical solution of the 

stormwater system and flood protection in village of Murtino.  
6. Detail hydraulic calculations and modeling for the storm water system network and flood 

protection objects. 
7. Technical specifications and construction requirements with detailed description of positions, 

conditions, necessary tests during construction, attests and quality control of the materials.  
8. Detail Bill of Quantities  
9. Drawings hydrotechnical, structural and other technical phases as required 

 

Main Deliverables for LOT 1  

The main deliverables for this LOT 1 assignment by the Design Contractor are:  

1. Urban Design for Infrastructure for construction of stormwater network and flood protection 
in village of Murtino; 

2. Final (Basic) Design (including all technical phases) for the construction of stormwater network 
and flood protection for village of Murtino  

3. Environmental Study (Елаборат за заштита на животна средина) for construction of 
stormwater network system and flood protection for village of Murtino; 
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Технички извештај 

1. Вовед 

Селото Муртино се наоѓа во југоисточниот дел на Р. Македонија, од најблискиот 
град Струмица е оддалечено околу 8 км. Муртино се наоѓа на надморска височина од 
околу 212 м.н.в и зафаќа површина од околу 1 640ха 

Предмет на Основниот проект е изработка на проектна документација за 
атмосферска канализација и заштита од поплава во село Муртино Општина 
Струмица.  

Согласно извршената теренска проспекција и извршени контакти со 
Инвеститорот утврдено е дека во проектниот опфат потребно е да се изведе 
атмосферска канализација и реконструкција на постоечките канали за одведување на 
атмосферски води.  

Сегашната состојба со атмосферските води во село Муртино е следна, постојат 
отворени канали од левата и десната страна на главниот пат во селото кој води према 
село Банско и во нив по природен пат протекуваат води од локалните улици. Главниот 
проблем е што теренот во селото е рамен и некаде водата не успева да стигне во 
каналите па се задрзува по улиците и стои се додека не се исуши. Каналите се со 
многу благ наклон и мал капацитет и во нив водата стои кога ќе се наполнат. Сепак 
решението со отворени канали бара голема ангажираност за одржување на истите. 

Поради горенаведениот проблем потребно е изработка на проектна 
документација на ниво на Основен проект за атмосферска канализација во село 
Муртино  со цел квалитетно одведување на атмосферски води од улиците во селото 
и спречување на појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови.  

При дефинирање на трасата на новопроектираната атмосферска канализација 
во село Муртино и при повлекување на нивелетата, обрнато е особено внимание за 
максимално прилагодување со постојните инсталации. 
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2. Користени подлоги 

Во изработката на Основниот проект за атмосферска канализација во село 
Муртино користени се следните подлоги: 

• Геодетски подлоги од извршено снимање на теренот  1:1000 

• Консултации со Инвеститорот 

• Извршена теренска проспекција, измерени длабочини на канали за приклучок 

• Проектна програма за изработка на Основен Проект 

• Податоци за постојните инсталации добиени од надлежните институции 

• Согласности добиени од одделни стопански субјекти во државата 

2.1 Геодетски подлоги 

За потребите на Проектна документација за атмосферска канализација 
извршено е геодетско снимање на теренот од предметниот опфат во село Муртино. 

 Мерењата кои се вршени во полигонската мрежа се извршени со GPS 
Stonex S10 со хоризонтална точност од ±2.5mm+0.1ppm RMS и вертикална точност од 
±3.5mm+0.4ppm. При поставување на полигонските точки користени се параметри 
добиени од АКН кои што важат за Струмичкото подрачје заради бараната 
задоволителна точност и нивелмански израмнети во однос на точките од  мрежата.  

 Со снимањето е опфатена конструкцијата на  улиците, асфалтот по 
профили на секои 10m ,бандери, шахти и околниот терен како и сите позначајни 
детали во околината. На профили од 15м се снимени постоечките канали со минимум 
3 точки. 

Полигонските точки од кои е извршено снимањето се прикажани во табелата: 

 

Список на координати на 
полигонски точки во КО Муртно 

 
Број на 
точка 

Y X  

[ m ] [ m ]  

T20 644519.605 4587325.148  

41 644911.736 4587050.110  

42 644888.026 4586984.624  

43 644887.483 4586870.674  

44 644921.271 4586760.491  

45 644956.483 4586649.457  

50 644970.793 4587014.873  

Mu1 644987.789 4587407.889  

M34 644799.524 4587048.636  

M35 644768.800 4586953.769 
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3. Техничко решение за атмосферска канализација  

Техничкото решение на атмосферска канализација е изработено врз основа 
горенаведените подлоги, стандардите, нормативите, прописите за изработка на 
техничка документација од овој вид, Правилникот за содржината на проектите, 
означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните 
лица и начинот на користење на електронските записи како и теренските услови на 
самото место. 

3.1 Хоризонтално решение 

Со техничкото решение е обезбедено прифаќање на атмосферските води од 
улиците и нивно одведување до предвидените места за испуштање. Предвидени се 
девет места за испуштање од кои две (Крак 5 и Крак 1) се директно во 
Моноспитовскиот канал, а останатите (Крак 2, Крак 3, Крак 4, Крак 6, Крак 7, Колектор 
од левата страна на патот и Колектор од десната страна на патот) се преку Канал 1 и 
Канал 2 кои се влеваат во Моноспитовскиот канал. Канал 1 и Канал 2 се користат за 
мелиоративни потреби а исто така и за одводнување на околниот терен и двата 
канали се влеваат на две различни места во Моноспитовскиот Канал. 

Хоризонталното решение на цевководите е одредено во согласност со 
постоечките услови на локацијата и распоредот на постојните подземни инсталации.  

На сите хоризонтални прекршувања предвидени се ревизиони шахти кои се 
распоредени на меѓусебно растојание од околу 50m. При повлекување на трасата 
водено е сметка за постоечките инсталации. 

На местата каде се испушта атмосферската вода предвидени се излезни глави 
според дадените детали. 

Во проектната задача се наведува да се даде техничко решение со Polistorm 
cell, кои представуваат фиоки (гајби) кој би направиле ретензија на вкупната колучина 
на водата, со што би се намалиле дијаметрите на испусните цевките. Со направените 
геолошки испитувања утврдена е подземна вода на 1м длабочина со што решението 
за овие фиоки (polystorm cell) се напушта бидејќи во толку заситена почва нема да ја 
вршат својата функција, односно нема да се постигне  ретензија. 

3.2 Вертикално решение 

Нивелетското решение на новопроектираната атмосферска  канализација е 
дефинирано во согласност со теренските услови, котата на испуштање како и 
постоечките подземни инсталации.  

Надолжниот наклон на проектираниот цевковод е дефиниран според 
теренската конфигурација и се движи од 0,13% до 0,33%, водејќи сметка за 
максимален и минимален дозволен пад според дијаметарот на цевката. 

На сите вертикални прекршувања предвидени се ревизиони шахти. 
Местоположбата, големината и типот на шахтите се прикажани во надолжен профил 
и ситуација, а изработени се и детали за истите. 
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Нивелетското решение на цевководот е проектирано во граници на вкопување 
од 1,0 m до 2,0 m од кота на терен до нивелета (долна кота на цевка). 

На местата каде се постоечките канали, од левата и десната страна на патот, 
предвидени се колекторски цевки кои ќе бидат поставени во самите канали и ќе се 
добие затворен систем на одведување на атмосферските води. 

 

3.3 Избор на материјали 

 Проектираната атмосферска канализација во село Муртино е предвидено да 
се изведе од полиетиленски канализациони цевки со дијаметар на цевка од 315mm до 
1300mm со отпорност на надворешно оптоварување SN8 и SN16 каде се води цевката 
на помала длабочина од 0,8м, согласно ЕН 13476-3 стандардот. Карактеристиките на 
цевководите се детално специфицирани во Ситуација и на Надолжен профил.  

Дијаметарот на цевката се определени со димензионирањето. 

Ревизионите шахти се предвидени да бидат монтажни за дијаметар на цевки до 
630mm и комбинирани за дијаметар на цевка од 630mm,  покриени со квалитетни 
тешки капаци. Дното на шахтите да се изработи со квалитетно изведена кинета која 
ќе го насочи правецот на текот. 

Канал 1 е предвидено на делот каде минува низ селото односно каде има куќи 
да биде бетонски (од км              до км         ), а онаму каналот каде се користи за 
наводнување, во делот кај земјоделските површини се предвидува замјан канал кој ќе 
биде затревен со нискорастечка трева по косините и на дното ќе биде насипан кршен 
камен. 

Канал 2 е предвидено да остане земјан канал со затревени косини со ниско 
растечка трева и во дното ќе се насипе кршен камен. 

3.4 Хидраулички пресметки 

Хидролошките пресметки се направени за да се дефинираат количините на 
атмосферската вода на која би требало да бидат димензионирани цевките од 
канализациониот систем. Бидејќи нема мерени податоци за дожд во Струмица, 
Муртино, земени се податоци од метеоролошка станица Демир Капија како блиска 
метеоролошка станица која исто така беше препорачана и од  Управа за 
хидрометеоролошки работи   Според препораките од светската практика за 
димензионирање на системи за атмосферска канализација, хидролошките 
пресметки се направени за врнежи со траење од 20 минути и повторливост од 5 
години. 

При одредување на припадните сливни површини, земени се површини кои 
гравитираат кон улиците. 

Количината на вода која треба да се прифати со новата атмосферска 
канализација се определува со рационалната формула: 
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 = FqQ  [l/s] 

каде: F=95.286 ha вкупна припадна сливна површина  [ha];   

q- модул на истекување и се пресметува: q=166,7.i  [l/s.ha],  

i=0.885 [mm/min], интензитет на дождот пресметан за врнежи со 
повторливост еднаш на 2 години и траење 20 минути (податоци за интензивни 
врнежи за Метеоролошка станица – Битола од книгата “Интензивни врнежи во 
Република Македонија” од Живко Шкоклевски и Благоја Тодоровски). Според 
пресметките за овие врнежи модулот на истекување е   q=93,018  [l/s.ha] 

    φ-коефициент на закаснување (ретардација),    

    ψ-коефициент на истекување кој за малку изградени површини е  ψ=0,85 и земени 

се околу 60% од вкупната површина;  

ψ-коефициент на истекување кој за земјоделски површини е земен   ψ=0,30 и е 

земен 30% од вкупната површина 

ψ-коефициент на истекување кој за асфалт е земен   ψ=0,95 и е земен 10% од 

вкупната површина. 

Како просечен коефициент на истекување е пресметан: 

𝜓 = 𝜓1 ∗
𝜑1

𝐹
+ 𝜓2 ∗

𝜑2

𝐹
+ 𝜓3

𝜑3

𝐹
= 0.72 

ℎ = 17.703𝑚𝑚 

𝑞 = 166.7 ∗ 𝑖 = 147   усвоено 150
𝑙

𝑠
/ℎ𝑎 
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3.5 Општи напомени 

Атмосферската  канализација во село Муртино е во средина каде од подземна 
инфраструктура има телефонски кабли, водоводни линии, фекална канализација  и 
кабли за струја. Изведувачот на работите треба да обрне внимание при ископите како 
не би дошло до оштетување на истите. Посебно внимание треба да се обрне на 
фекалната канализација, за која податоците добиени од ЈКП Комуналец Струмица се 
разликуваат во поголеми делови од шахтите снимени геодетски за потребите на овој 
проект. Податоците  од соодветните јавни претпријатија се внесени во ситуација и се 
означени со легенда. 

На местата на вкрстување на канализациониот цевковод со постојните 
инсталации ископот треба да се врши рачно.  

На делови каде каналот оди паралелно со некоја подземна инфраструктурна 
инсталација, пред отпочнувањето на работите рачно треба да се ископа шлиц 
нормално на трасата, со што се овозможува на самото место да се утврди нејзината 
точна местоположба - хоризонтално и висински. 

По потреба, ровот треба да се разупира. Местата  и должините на ровот каде 
што е потребно да се врши разупирање или подградување детално ги дефинираат 
изведувачот и надзорниот орган на лице место. Начинот на разупирање и 
подградување е даден во елаборатот за заштита при работа кој е составен дел од 
овој проект. 

Затрупувањето на канализационите ровови треба да се врши според 
упатствата на производителот на цевките.  
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4. Предмер и пресметка 

Рекапитулар 

        

  Опис на работите Цена во денари 

     

1 Колектор на левата страна од патот број 1 13,523,351.45 

2 Колектор на десната страна од патот број 1 12,426,741.43 

2 Крак 1 број 1 5,890,018.80 

3 Крак 1.1 број 1 1,287,340.28 

4 Крак 1.2 број 1 288,750.00 

5 Крак 1.3 број 1 3,273,982.15 

6 Крак 2 број 1 2,041,478.17 

7 Крак 2.1 број 1 1,190,517.97 

8 Крак 3 број 1 2,145,888.53 

9 Крак 3.1 број 1 720,065.95 

10 Крак 4 број 1 1,684,818.44 

11 Крак 4.1 број 1 889,675.02 

12 Крак 5 број 1 7,450,691.12 

13 Крак 5.1 број 1 2,543,814.25 

14 Крак 6 број 1 597,861.63 

15 Крак 7 број 1 2,560,876.44 

16 Крак 7.1 број 1 1,583,187.21 

17 Крак 8 број 1 2,670,612.57 

18 Крак 9 број 1 1,076,612.61 

19 Крак 10 број 1 4,868,942.05 

20 Крак 10.1 број 1 3,492,329.89 

21 Крак 11 број 1 1,652,248.50 

22 Крак 12 број 1 4,142,923.91 

23 Крак 13 број 1 5,491,233.94 

24 Крак 13.1 број 1 444,144.44 

25 Крак 13.2 број 1 1,156,503.00 

26 Крак 14 број 1 9,487,240.24 

27 Крак 14.1 број 1 5,196,260.54 

28 Крак 14.2 број 1 2,441,632.18 

29 Крак 15 број 1 759,439.72 

30 Канал 1 број 1 4,352,281.74 

31 Канал 2 број 1 
4,870,071.30 

Крак 4.1 112,201,535.47 

18% DDV 20,196,276.38 

Се вкупно: 132,397,811.86 
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РШ - 1

0+014.08

КК 211.826

КН 209.059

РШ - 2

0+063.40

КК 211.412

КН 209.178

РШ - 3

0+093.48

КК 211.317

КН 209.297

РШ - 4

0+138.62

КК 211.405

КН 209.432

РШ - 5

0+172.89

КК 211.422

КН 209.535

РШ - 6

0+188.62

КК 211.397

КН 209.582

РШ - 7

0+237.85

КК 211.333

КН 209.732

РШ - 8

0+267.79

КК 211.124

КН 209.798

РШ - 9

0+319.66

КК 211.277

КН 209.917

РШ - 10

0+335.84

КК 211.327

КН 209.954

РШ - 11

0+360.00

КК 211.431

КН 210.028

РШ - 12

0+381.92

КК 211.468

КН 210.353

РШ - 1 Крак 1.3

0+014.35

КК 211.413

КН 209.215

РШ -2 Крак1.3

0+030.62

КК 211.434

КН 209.265

РШ -3 Крак1.3

0+082.18

КК 211.389

КН 209.416

РШ -4 Крак1.3

0+109.17

КК 211.235

КН 209.494

РШ -5 Крак1.3

0+138.33

КК 211.205

КН 209.579

РШ -6 Крак1.3

0+160.98

КК 211.437

КН 209.632

РШ -7 Крак1.3

0+172.66

КК 211.444

КН 209.660

РШ -8 Крак1.3

0+203.82

КК 211.463

КН 209.748

РШ -9 Крак 1.3

0+223.56

КК 211.475

КН 209.804

РШ -10 Крак1.3

0+245.67

КК 211.498

КН 209.836

РШ -11 Крак1.3

0+281.56

КК 211.511

КН 209.881

РШ -12 Крак1.3

0+300.32

КК 211.523

КН 210.029

РШ 13 Крак 1.3

0+319.68

КК 0.000

КН -1.400

РШ 14 Крак1.3

0+370.76

КК 211.566

КН 210.387

РШ 15 Крак1.3

0+384.48

КК 211.574

КН 210.459

РШ - 1 Крак 1.1

0+029.32

КК 211.420

КН 210.098

РШ - 2 Крак 1.1

0+073.54

КК 211.286

КН 210.205

РШ - 3 Крак 1.1

0+079.96

КК 211.286

КН 210.224

РШ - 4 Крак 1.1

0+116.56

КК 211.243

КН 210.243

РШ - 1 Крак 1.2

0+013.03

КК 211.430

КН 209.560

РШ - 2 Крак 1.2

0+027.29

КК 211.491

КН 209.592

РШ - 3 Крак 1.2

0+052.43

КК 211.497

КН 209.650

РШ - 4 Крак 1.2

0+072.34

КК 211.396

КН 209.697

РШ - 5 Крак 1.2

0+122.00

КК 211.471

КН 209.799

РШ - 6 Крак 1.2

0+151.99

КК 0.000

КН -1.676

РШ - 7 Крак 1.2

0+202.39

КК 211.579

КН 209.987

РШ - 8 Крак 1.2

0+225.31

КК 211.624

КН 210.058

РШ - 9 Крак 1.2

0+242.17

КК 211.675

КН 210.086

РШ - 10 Крак 1.2

0+277.74

КК 211.928

КН 210.146

РШ - 11 Крак 1.2

0+327.17

КК 212.142

КН 210.243

РШ 1 Крак14

0+019.15

КК 212.021

КН 209.299

РШ 14 Крак14

0+559.91

КК 211.385

КН 210.230

РШ 13 Крак14

0+541.32

КК 211.385

КН 210.164

РШ 12 Крак14

0+517.14

КК 211.446

КН 210.078

РШ 11 Крак14

0+468.57

КК 211.572

КН 209.907

РШ 10 Крак14

0+418.63

КК 211.086

КН 209.730

РШ 9 Крак14

0+404.63

КК 211.572

КН 209.680

РШ 8 Крак14

0+355.55

КК 211.756

КН 209.631

РШ 7 Крак14

0+305.55

КК 211.789

КН 209.582

РШ 6 Крак14

0+255.57

КК 211.894

КН 209.533

РШ 5 Крак14

0+205.42

КК 212.023

КН 209.483

РШ 4 Крак14

0+169.27

КК 212.174

КН 209.447

РШ 3 Крак14

0+118.89

КК 212.219

КН 209.398

РШ 2 Крак14

0+069.15

КК 212.301

КН 209.348

РШ 1 Крак 14.1

0+005.81

КК 211.491

КН 209.695

РШ 2 Крак 14.1

0+033.58

КК 211.288

КН 209.760

РШ 3 Крак 14.1

0+044.72

КК 211.279

КН 209.773

РШ 4 Крак 14.1

0+073.30

КК 0.000

КН -1.586

РШ 5 Крак 14.1

0+090.31

КК 211.392

КН 209.845

РШ 6 Крак 14.1

0+105.95

КК 211.436

КН 209.854

РШ 7 Крак 14.1

0+119.43

КК 211.630

КН 209.889

РШ 8 Крак 14.1

0+169.66

КК 212.026

КН 210.016

РШ 9 Крак 14.1

0+189.67

КК 212.048

КН 210.077

РШ 10 Крак 14.1

0+239.65

КК 212.051

КН 210.197

РШ 11 Крак 14.1

0+283.20

КК 212.382

КН 210.308

РШ 12 Крак 14.1

0+288.80

КК 212.380

КН 210.325

РШ 13 Крак 14.1

0+326.44

КК 212.329

КН 210.421

РШ 14 Крак 14.1

0+353.16

КК 212.336
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РШ 1 Крак 14.2
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КН 210.532
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КК 212.561

КН 210.619

РШ 3 Крак 14.2
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КК 212.526

КН 210.661

РШ 4 Крак 14.2

0+094.83

КК 212.614

КН 210.714

РШ 5 Крак 14.2

0+099.58

КК 212.591

КН 210.728

РШ 6 Крак 14.2

0+116.38

КК 212.359

КН 210.777

РШ 7 Крак 14.2

0+130.00

КК 212.413

КН 210.802

РШ 8 Крак 14.2

0+175.17

КК 212.244

КН 210.946

РШ - 3-Крак 15

0+058.15

КК 212.344

КН 210.944

РШ -2-Крак 15

0+021.16

КК 212.203

КН 210.620

РШ - 1-Крак 15

0+008.13

КК 211.980

КН 210.454

РШ - 1-Крак 2.1

0+012.18

КК 212.434

КН 211.079

РШ - 2-Крак 2.1

0+046.26

КК 212.435

КН 211.165

РШ - 3-Крак 2.1

0+050.83

КК 212.505

КН 211.176

РШ - 4-Крак 2.1

0+079.87

КК 212.480

КН 211.249

РШ - 5-Крак 2.1

0+100.60

КК 212.713

КН 211.301

РШ - 6-Крак 2.1

0+106.60

КК 212.698

КН 211.316

РШ - 7-Крак 2.1

0+114.60

КК 212.810

КН 211.410

РШ - 8-Крак 2.1

0+134.57

КК 212.845

КН 211.445

РШ - 1-Крак 2

0+027.24

КК 212.526

КН 210.794

РШ - 2-Крак 2

0+053.94

КК 212.850

КН 210.848

РШ - 3-Крак 2

0+077.14

КК 212.910

КН 210.894

РШ - 4-Крак 2

0+102.23

КК 212.591

КН 210.944

РШ - 5-Крак 2

0+111.91

КК 212.452

КН 210.964

РШ - 6-Крак 2

0+118.52

КК 212.431

КН 210.977

РШ - 7-Крак 2

0+154.72

КК 212.374

КН 211.049

РШ - 8-Крак 2

0+162.38

КК 212.306

КН 211.065

РШ - 9-Крак 2

0+191.33

КК 212.430

КН 211.123

РШ - 10-Крак 2

0+217.46

КК 212.274

КН 211.174

РШ - 1-Крак 3

0+008.07

КК 212.264

КН 210.854

РШ - 2-Крак 3

0+019.67

КК 212.286

КН 210.886

РШ - 3-Крак 3

0+028.22

КК 212.361

КН 210.925

РШ - 4-Крак 3

0+033.96

КК 212.453

КН 210.943

РШ - 5-Крак 3

0+053.69

КК 212.593

КН 211.018

РШ - 6-Крак 3

0+073.74

КК 212.645

КН 211.092

РШ - 7-Крак 3

0+088.56

КК 212.742

КН 211.146

РШ - 8-Крак 3

0+139.38

КК 213.044

КН 211.334

РШ - 9-Крак 3

0+185.27

КК 213.442

КН 211.503

РШ - 10-Крак 3

0+219.78

КК 213.630

КН 211.631

РШ - 1-Крак 3.1

0+020.19

КК 213.278

КН 211.570

РШ - 2-Крак 3.1

0+027.35

КК 0.000

КН -1.400

РШ - 3-Крак 3.1

0+038.94

КК 213.203

КН 211.631

РШ - 4-Крак 3.1

0+045.82

КК 213.180

КН 211.654

РШ - 5-Крак 3.1

0+062.15

КК 213.010

КН 211.708

РШ - 1-Крак 4

0+017.08

КК 212.508

КН 211.084

РШ - 2-Крак 4

0+054.83

КК 212.636

КН 211.160

РШ - 3-Крак 4

0+074.83

КК 212.723

КН 211.200

РШ - 4-Крак 4

0+124.80

КК 212.751

КН 211.300

РШ - 5-Крак 4

0+174.80

КК 212.643

КН 211.400

РШ - 6-Крак 4

0+196.54

КК 212.710

КН 211.443

РШ - 1-Крак 4.1

0+022.91

КК 213.049

КН 211.217

РШ - 2-Крак 4.1

0+056.96

КК 213.154

КН 211.302

РШ - 3-Крак 4.1

0+076.71

КК 212.562

КН 211.352

РШ - 4-Крак 4.1

0+081.01

КК 213.239

КН 211.363

РШ-5-Крак

4.1

0+091.53

КК 213.190

КН 211.389

РШ - 1-Крак 5

0+055.63

КК 212.731

КН 210.453

РШ - 2-Крак 5

0+105.39

КК 212.819

КН 210.571

РШ - 3-Крак 5

0+142.34

КК 212.958

КН 210.659

РШ - 4-Крак 5

0+183.19

КК 213.040

КН 210.756

РШ - 5-Крак 5

0+209.44

КК 213.007

КН 210.819

РШ - 6-Крак 5

0+231.72

КК 213.056

КН 210.874

РШ - 7-Крак 5

0+282.44

КК 213.139

КН 210.993

РШ - 8-Крак 5

0+332.44

КК 213.163

КН 211.112

РШ - 9-Крак 5

0+357.93

КК 213.342

КН 211.176

РШ - 10-Крак 5

0+367.73

КК 213.396

КН 211.200

РШ - 11-Крак 5

0+388.56

КК 213.559

КН 211.252

РШ - 12-Крак 5

0+438.10

КК 213.624

КН 211.375

РШ - 13-Крак 5

0+458.11

КК 213.554

КН 211.423

РШ - 14-Крак 5

0+508.10

КК 213.320

КН 211.554

РШ - 15-Крак 5

0+558.07

КК 213.058

КН 211.658

РШ - 16-Крак 5

0+608.08

КК 212.847

КН 211.781

РШ - 1-Крак 5.1

0+008.84

КК 212.989

КН 210.677

РШ - 2-Крак 5.1

0+047.28

КК 212.885

КН 210.754

РШ - 3-Крак 5.1

0+082.83

КК 212.738

КН 210.825

РШ - 4-Крак 5.1

0+097.83

КК 212.709

КН 210.855

РШ - 5-Крак 5.1

0+113.77

КК 212.664

КН 210.887

РШ - 6-Крак 5.1

0+129.12

КК 212.640

КН 210.917

РШ - 7-Крак 5.1

0+144.59

КК 212.721

КН 210.948

РШ - 8-Крак 5.1

0+169.09

КК 212.711

КН 210.997

РШ - 10-Крак 5.1

0+190.67

КК 212.715

КН 211.040

РШ - 9-Крак 5.1

0+178.80

КК 212.696

КН 211.017

РШ - 11 Крак 5.1

0+225.72

КК 212.816

КН 211.110

РШ - 12 Крак 5.1

0+250.73

КК 212.892

КН 211.160

РШ - 1-Крак 6

0+006.13

КК 212.736

КН 211.497

РШ - 2-Крак 6

0+056.13

КК 212.862

КН 211.621

РШ - 3-Крак 6

0+074.71

КК 212.972

КН 211.678

РШ-1-Крак 7

0+004.30

КК 212.817

КН 211.204

РШ-2-Крак 7

0+054.30

КК 213.232

КН 211.387

РШ-3-Крак 7

0+104.49

КК 213.361

КН 211.577

РШ-4-Крак 7

0+154.27

КК 213.571

КН 211.767

РШ-5-Крак 7

0+204.27

КК 213.176

КН 211.957

РШ-6-Крак 7

0+224.22

КК 213.396

КН 211.996

РШ-7-Крак 7

0+254.47

КК 213.514

КН 212.114

РШ-1К.Д

0+026.31

КК 211.532

КН 208.563

РШ-2К.Д

0+035.90

КК 211.453

КН 208.582

РШ-3К.Д

0+083.08

КК 211.687

КН 208.675

РШ-4К.Д

0+133.11

КК 211.683

КН 208.775

РШ-5К.Д

0+168.12

КК 211.731

КН 208.844

РШ-6К.Д

0+193.10

КК 211.652

КН 208.894

РШ-7К.Д

0+218.10

КК 211.630

КН 208.943

РШ-8К.Д

0+238.01

КК 211.624

КН 208.983

РШ-9К.Д

0+288.03

КК 211.632

КН 209.082

РШ-10К.Д

0+338.03

КК 211.624

КН 209.182

РШ-11К.Д

0+388.03

КК 211.899

КН 209.281

РШ-12К.Д

0+438.03

КК 212.036

КН 210.221

РШ-13К.Д

0+458.12

КК 211.783

КН 210.261

РШ-14К.Д

0+508.03

КК 212.091

КН 210.360

РШ-15К.Д

0+558.03

КК 212.586

КН 210.460

РШ-16К.Д

0+575.03

КК 212.546

КН 210.494

РШ-17К.Д

0+590.03

КК 212.541

КН 210.524

РШ-18К.Д

0+608.03

КК 212.585

КН 210.560

РШ-19К.Д

0+621.03

КК 212.553

КН 210.586

РШ-20К.Д

0+638.03

КК 212.535

КН 210.620

РШ-21К.Д

0+658.15

КК 212.402

КН 210.661

РШ-22К.Д

0+684.49

КК 0.000

КН -1.400

РШ-23К.Д

0+708.12

КК 212.420

КН 210.760

РШ-24К.Д

0+722.12

КК 212.391

КН 211.191

РШ-25К.Д

0+737.12

КК 212.484

КН 211.284

РШ-26К.Д

0+752.12

КК 212.577

КН 211.360

РШ-27К.Д

0+795.09

КК 212.832

КН 211.598

РШ-28К.Д

0+837.09

КК 213.140

КН 211.740

РШ-29К.Д

0+842.09

КК 0.000

КН -1.400

РШ-30К.Д

0+880.09

КК 213.185

КН 211.885

РШ-31К.Д

0+908.09

КК 213.275

КН 211.975

РШ-32К.Д

0+958.09

КК 213.421

КН 212.121

РШ-1-Крак 7.1

0+018.62

КК 0.308

КН -1.040

РШ-2-Крак 7.1

0+062.35

КК 213.717

КН 212.274

РШ-3-Крак 7.1

0+112.36

КК 213.776

КН 212.374

РШ-4-Крак 7.1

0+160.22

КК 0.000

КН -1.400

РШ-5-Крак 7.1

0+212.36

КК 213.561

КН 212.561

РШ-6-Крак 7.1

0+221.36

КК 213.408

КН 212.408

РШ-1-К.Л.

0+013.43

КК 211.661

КН 208.633

РШ-2-К.Л.

0+063.96

КК 211.579

КН 208.752

РШ-3-К.Л.

0+112.53

КК 211.733

КН 208.874

РШ-4-К.Л.

0+161.15

КК 211.778

КН 208.992

РШ-5-К.Л.

0+184.01

КК 211.750

КН 209.046

РШ-6-К.Л.

0+206.84

КК 211.681

КН 209.101

РШ-7-К.Л.

0+222.25

КК 211.623

КН 209.141

РШ-8-К.Л.

0+270.41

КК 211.714

КН 209.259

РШ-9-К.Л.

0+320.85

КК 211.743

КН 209.381

РШ-10-К.Л.

0+347.34

КК 211.725

КН 209.445

РШ-11-К.Л.

0+364.92

КК 211.758

КН 209.487

РШ-12-К.Л.

0+389.24

КК 211.108

КН 209.708

РШ-13-К.Л.

0+403.99

КК 211.792

КН 209.583

РШ-14-К.Л.

0+432.78

КК 211.743

КН 209.653

РШ-15-К.Л.

0+459.46

КК 211.751

КН 209.719

РШ-16-К.Л.

0+540.01

КК 212.434

КН 210.000

РШ-17-К.Л.

0+575.58

КК 212.609

КН 210.125

РШ-18-К.Л.

0+590.96

КК 212.522

КН 210.179

РШ-19-К.Л.

0+606.08

КК 212.467

КН 210.232

РШ-20-К.Л.

0+629.45

КК 212.478

КН 210.314

РШ-21-К.Л.

0+668.77

КК 212.542

КН 210.451

РШ-22-К.Л.

0+687.13

КК 212.581

КН 210.515

РШ-23-К.Л.

0+703.77

КК 212.628

КН 210.574

РШ-24-К.Л.

0+718.47

КК 212.728

КН 210.625

РШ-25-К.Л.

0+729.88

КК 212.744

КН 210.665

РШ-26-К.Л.

0+741.87

КК 212.751

КН 210.707

РШ-27-К.Л.

0+761.52

КК 212.816

КН 210.777

РШ-28-К.Л.

0+786.99

КК 212.814

КН 210.866

РШ-29-К.Л.

0+827.44

КК 212.866

КН 211.007

РШ-30-К.Л.

0+839.99

КК 213.040

КН 211.030

РШ-31-К.Л.

0+906.11

КК 213.369

КН 211.282

РШ-32-К.Л.

0+936.76

КК 213.433

КН 211.389

РШ-33-К.Л.

0+957.11

КК 213.378

КН 211.461

РШ-1-Крак 8

0+044.62

КК 213.312

КН 211.217

РШ-2-Крак 8

0+073.67

КК 213.221

КН 211.324

РШ-3-Крак 8

0+108.22

КК 213.269

КН 211.451

РШ-4-Крак 8

0+154.73

КК 213.207

КН 211.621

РШ-5-Крак 8

0+172.71

КК 213.096

КН 211.688

РШ-6-Крак 8

0+193.63

КК 213.164

КН 211.764

РШ-1-Крак 9

0+014.20

КК 212.528

КН 210.648

РШ-2-Крак 9

0+032.81

КК 212.575

КН 210.709

РШ-3-Крак 9

0+052.81

КК 212.588

КН 210.775

РШ-4-Крак 9

0+079.81

КК 212.772

КН 210.864

РШ-5-Крак 9

0+101.81

КК 212.682

КН 210.937

РШ-6-Крак 9

0+120.00

КК 212.435

КН 210.997

РШ-1-Крак 10.1

0+020.61

КК 212.354

КН 210.692

РШ-2-Крак 10.1

0+035.59

КК 212.244

КН 210.725

РШ-3-Крак 10.1

0+063.98

КК 212.320

КН 210.789

РШ-4-Крак 10.1

0+093.92

КК 212.355

КН 210.856

РШ-5-Крак 10.1

0+113.38

КК 212.324

КН 210.900

РШ-6-Крак 10.1

0+131.97

КК 212.382

КН 210.942

РШ-7-Крак 10.1

0+159.58

КК 212.269

КН 211.004

РШ-8-Крак 10.1

0+214.48

КК 212.120

КН 211.120

РШ-9-Крак 10.1

0+256.06

КК 212.398

КН 211.198

РШ-10-Крак 10.1

0+270.54

КК 212.559

КН 211.227

РШ-11-Крак 10.1

0+290.54

КК 212.791

КН 211.267

РШ-12-Крак 10.1

0+340.83

КК 212.911

КН 211.368

РШ-13-Крак 10.1

0+352.83

КК 212.919

КН 211.407

РШ-14-Крак 10.1

0+381.91

КК 212.826

КН 211.503

РШ-1-Крак 10

0+013.83

КК 211.966

КН 209.534

РШ-2-Крак 10

0+062.21

КК 212.112

КН 209.698

РШ-3-Крак 10

0+078.91

КК 212.195

КН 209.755

РШ-4-Крак 10

0+112.10

КК 212.223

КН 209.867

РШ-5-Крак 10

0+139.13

КК 212.195

КН 209.959

РШ-6-Крак 10

0+190.96

КК 212.254

КН 210.135

РШ-7-Крак 10

0+239.15

КК 212.257

КН 210.298

РШ-8-Крак 10

0+279.16

КК 212.337

КН 210.434

РШ-9-Крак 10

0+304.16

КК 212.285

КН 210.519

РШ-10-Крак 10

0+328.92

КК 212.289

КН 210.602

РШ-1-Крак 11

0+039.20

КК 211.887

КН 210.051

РШ-2-Крак 11

0+087.57

КК 211.946

КН 210.210

РШ-3-Крак 11

0+092.85

КК 211.927

КН 210.228

РШ-4-Крак 11

0+106.16

КК 211.896

КН 210.272

РШ-5-Крак 11

0+113.72

КК 211.892

КН 210.297

РШ-6-Крак 11

0+124.94

КК 211.895

КН 210.334

РШ-7-Крак 11

0+174.92

КК 211.999

КН 210.599

РШ-1-Крак 12

0+004.51

КК 211.711

КН 209.060

РШ-2-Крак 12

0+031.57

КК 211.774

КН 209.143

РШ-3-Крак 12

0+051.70

КК 211.717

КН 209.205

РШ-4-Крак 12

0+077.56

КК 211.612

КН 209.285

РШ-5-Крак 12

0+096.42

КК 211.465

КН 209.343

РШ-6-Крак 12

0+126.11

КК 211.371

КН 209.435

РШ-7-Крак 12

0+176.15

КК 211.410

КН 209.589

РШ-8-Крак 12

0+195.74

КК 211.468

КН 209.650

РШ-9-Крак 12

0+209.23

КК 211.573

КН 209.691

РШ-10-Крак 12

0+243.21

КК 211.515

КН 209.796

РШ-11-Крак 12

0+263.51

КК 211.485

КН 209.858

РШ-12-Крак 12

0+283.18

КК 211.419

КН 209.919

РШ-1-Крак 13.1

0+008.59

КК 211.457

КН 209.622

РШ-2-Крак 13.1

0+053.00

КК 211.300

КН 209.800

РШ-1-Крак13.2

0+004.29

КК 211.014

КН 209.248

РШ-2-Крак13.2

0+027.32

КК 211.036

КН 209.363

РШ-3-Крак13.2

0+068.83

КК 211.306

КН 209.569

РШ-4-Крак13.2

0+090.91

КК 211.408

КН 209.678

РШ-5-Крак13.2

0+110.91

КК 211.372

КН 209.778

РШ-6-Крак13.2

0+127.80

КК 211.361

КН 209.862

РШ-1-Крак 13

0+004.89

КК 211.493

КН 208.474

РШ-2-Крак 13

0+017.51

КК 211.433

КН 208.512

РШ-3-Крак 13

0+066.34

КК 211.218

КН 208.655

РШ-4-Крак 13

0+074.93

КК 211.120

КН 208.681

РШ-5-Крак 13

0+085.76

КК 211.062

КН 208.712

РШ-6-Крак 13

0+120.76

КК 211.036

КН 208.816

РШ-7-Крак 13

0+133.02

КК 211.043

КН 208.852

РШ-8-Крак 13

0+151.34

КК 211.072

КН 208.906

РШ-9-Крак 13

0+181.16

КК 211.121

КН 208.993

РШ-10-Крак 13

0+231.16

КК 210.983

КН 209.109

РШ-11-Крак 13

0+266.88

КК 210.938

КН 209.227

РШ-12-Крак 13

0+283.23

КК 210.902

КН 209.281

РШ-13-Крак 13

0+303.07

КК 210.947

КН 209.346

РШ-14-Крак 13

0+320.07

КК 210.902

КН 209.402

РШ - 6-Крак 3.1

0+080.00

КК 212.876

КН 211.776

РШ - 13

0+415.59

КК 0.000

КН
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Водовод

DN 63mm

Водовод

DN 90mm

Водовод

DN 90mm

Фекална канализација

DN 315mm

Испуст во

Моноспитовски канал

Приклучок

од Крак 1.3

Приклучок

од Крак 1.2

Приклучок

од Крак 1.1

HDPR DN 1000mm SN 8

HDPR DN 800mm SN 8 HDPR DN 630mm SN 8 HDPR DN 315mm SN 8

СТАЦИОНАЖА
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КОТИ НА  ПАТ

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

НАСИП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ
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Водовод

DN 90mm

Фекална канализација

DN 315mm

HDPR DN 400mm SN 8 HDPR DN 800mm SN 8

HDPR DN 630mm SN 8 HDPR DN 500mm SN 8

HDPR

DN400mm

SN 8

NADOL@EN PROFIL Krak 1.2
km 0+000.00 do km 0+350.00

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

NADOL@EN PROFIL Krak 1.1
km 0+000.00 do km 0+116.56
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Фекална канализација

DN 200mm

Фекална канализација

DN 200mm

Фекална канализација

DN 200mm

Испуст во

Канал 1

HDPR DN 630mm SN 8
HDPR DN 500mm SN 8

NADOL@EN PROFIL Krak 2
km 0+000.00 do km 0+217.46

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

NADOL@EN PROFIL Krak 2.1
km 0+000.00 do km 0+134.57

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

Р
Ш

 
-
 
1

-
К

р
а

к
 
2

0
+

0
2

7
.
2

4

H
=

1
.
7

3
2

Р
Ш

 
-
 
2

-
К

р
а

к
 
2

0
+

0
5

3
.
9

4

H
=

2
.
0

0
2

Р
Ш

 
-
 
3

-
К

р
а

к
 
2

0
+

0
7

7
.
1

4

H
=

2
.
0

1
5

Р
Ш

 
-
 
4

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
0

2
.
2

3

H
=

1
.
6

4
7

Р
Ш

 
-
 
5

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
1

1
.
9

1

H
=

1
.
4

8
8

Р
Ш

 
-
 
6

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
1

8
.
5

2

H
=

1
.
4

5
4

Р
Ш

 
-
 
7

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
5

4
.
7

2

H
=

1
.
3

2
5

Р
Ш

 
-
 
8

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
6

2
.
3

8

H
=

1
.
2

4
1

Р
Ш

 
-
 
9

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
9

1
.
3

3

H
=

1
.
3

0
7

Р
Ш

 
-
 
1

0
-
К

р
а

к
 
2

0
+

2
1

7
.
4

6

H
=

1
.
1

0
0

Р
Ш

 
-
 
7

-
К

р
а

к
 
2

0
+

1
5

4
.
7

2

H
=

1
.
3

2
5

Р
Ш

 
-
 
1

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

0
1

2
.
1

8

H
=

1
.
3

5
5

Р
Ш

 
-
 
2

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

0
4

6
.
2

6

H
=

1
.
2

7
1

Р
Ш

 
-
 
3

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

0
5

0
.
8

3

H
=

1
.
3

2
9

Р
Ш

 
-
 
4

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

0
7

9
.
8

7

H
=

1
.
2

3
2

Р
Ш

 
-
 
5

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

1
0

0
.
6

0

H
=

1
.
4

1
3

Р
Ш

 
-
 
6

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

1
0

6
.
6

0

H
=

1
.
3

8
3

Р
Ш

 
-
 
8

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

1
3

4
.
5

7

H
=

1
.
4

0
0

Р
Ш

 
-
 
7

-
К

р
а

к
 
2

.
1

0
+

1
1

4
.
6

0

H
=

1
.
4

0
0

HDPR DN 400mm SN 8

765/297M = 1:1000 Х2.4

БРОЈ НА ЛИСТ:ФОРМАТ:

ОБЈЕКТ:

ГРАДЕЖЕН ИНСТИТУТ „МАКЕДОНИЈА“ А.Д.

Ул. „Дрезденска“ бр.52, 1000 Скопје, Република Македонија

web: www.gim.com.mk

РАЗМЕР:ДАТУМ:ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ:

СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФАЗА НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

ПРОЕКТ:
КООРДИНАТОР НА ПРОЕКТОТ:

СОРАБОТНИЦИ:

ПЕЧАТ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ПОТПИС:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ПОТПИС:

РЕВИЗИЈА / РЕВИДЕНТ: ДАТУМ: ПЕЧАТ НА РЕВИДЕНТ:ПОТПИС НА РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ХИДРОТЕХНИКА

Март 2021ПРР 015-03-21

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА АТМОСФЕРСКА

КАНАЛИЗАЦИЈА И ЗАШТИТА ОД

ПОПЛАВА НА СЕЛО МУРТИНО, ОПШТИНА

СТРУМИЦА

ОПШТИНА СТРУМИЦА

ул. Сандо Масев бр 1, 2400 Р. Северна

Македонија

Х

Тања Ридова, дипл.град.инж.

Тања Ридова, дипл.град.инж.

Ана Дојчиновска, дипл.град.инж.

Олга Дојчиновска, дипл.град.инж.

Христина Ристеска, дипл.град.инж,

М-р Фросина Пановска, дипл.град.инж.

НАДОЛЖЕН ПРОФИЛ КРАК 2 И КРАК 2.1

AutoCAD SHX Text
206.00

AutoCAD SHX Text
208.00

AutoCAD SHX Text
210.00

AutoCAD SHX Text
212.00

AutoCAD SHX Text
214.00

AutoCAD SHX Text
216.00

AutoCAD SHX Text
0+000.00

AutoCAD SHX Text
0+020.00

AutoCAD SHX Text
0+027.24

AutoCAD SHX Text
0+040.00

AutoCAD SHX Text
0+053.92

AutoCAD SHX Text
0+060.00

AutoCAD SHX Text
0+077.17

AutoCAD SHX Text
0+080.00

AutoCAD SHX Text
0+100.00

AutoCAD SHX Text
0+102.23

AutoCAD SHX Text
0+109.92

AutoCAD SHX Text
0+111.91

AutoCAD SHX Text
0+118.52

AutoCAD SHX Text
0+120.00

AutoCAD SHX Text
0+140.00

AutoCAD SHX Text
0+154.72

AutoCAD SHX Text
0+160.00

AutoCAD SHX Text
0+162.38

AutoCAD SHX Text
0+180.00

AutoCAD SHX Text
0+191.33

AutoCAD SHX Text
0+200.00

AutoCAD SHX Text
0+217.46

AutoCAD SHX Text
211.94

AutoCAD SHX Text
212.38

AutoCAD SHX Text
212.53

AutoCAD SHX Text
212.71

AutoCAD SHX Text
212.85

AutoCAD SHX Text
212.89

AutoCAD SHX Text
212.91

AutoCAD SHX Text
212.90

AutoCAD SHX Text
212.63

AutoCAD SHX Text
212.59

AutoCAD SHX Text
212.46

AutoCAD SHX Text
212.45

AutoCAD SHX Text
212.43

AutoCAD SHX Text
212.42

AutoCAD SHX Text
212.19

AutoCAD SHX Text
212.37

AutoCAD SHX Text
212.34

AutoCAD SHX Text
212.31

AutoCAD SHX Text
212.39

AutoCAD SHX Text
212.43

AutoCAD SHX Text
212.30

AutoCAD SHX Text
212.27

AutoCAD SHX Text
210.74

AutoCAD SHX Text
210.78

AutoCAD SHX Text
210.79

AutoCAD SHX Text
210.82

AutoCAD SHX Text
210.85

AutoCAD SHX Text
210.86

AutoCAD SHX Text
210.89

AutoCAD SHX Text
210.90

AutoCAD SHX Text
210.94

AutoCAD SHX Text
210.94

AutoCAD SHX Text
210.96

AutoCAD SHX Text
210.96

AutoCAD SHX Text
210.98

AutoCAD SHX Text
210.98

AutoCAD SHX Text
211.02

AutoCAD SHX Text
211.05

AutoCAD SHX Text
211.06

AutoCAD SHX Text
211.06

AutoCAD SHX Text
211.10

AutoCAD SHX Text
211.12

AutoCAD SHX Text
211.14

AutoCAD SHX Text
211.17

AutoCAD SHX Text
210.64

AutoCAD SHX Text
210.68

AutoCAD SHX Text
210.69

AutoCAD SHX Text
210.72

AutoCAD SHX Text
210.75

AutoCAD SHX Text
210.76

AutoCAD SHX Text
210.79

AutoCAD SHX Text
210.80

AutoCAD SHX Text
210.84

AutoCAD SHX Text
210.84

AutoCAD SHX Text
210.86

AutoCAD SHX Text
210.86

AutoCAD SHX Text
210.88

AutoCAD SHX Text
210.88

AutoCAD SHX Text
210.92

AutoCAD SHX Text
210.95

AutoCAD SHX Text
210.96

AutoCAD SHX Text
210.96

AutoCAD SHX Text
211.00

AutoCAD SHX Text
211.02

AutoCAD SHX Text
211.04

AutoCAD SHX Text
211.07

AutoCAD SHX Text
20.00

AutoCAD SHX Text
7.24

AutoCAD SHX Text
12.76

AutoCAD SHX Text
13.92

AutoCAD SHX Text
6.08

AutoCAD SHX Text
17.17

AutoCAD SHX Text
2.83

AutoCAD SHX Text
20.00

AutoCAD SHX Text
2.23

AutoCAD SHX Text
7.69

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
6.60

AutoCAD SHX Text
1.48

AutoCAD SHX Text
20.00

AutoCAD SHX Text
14.72

AutoCAD SHX Text
5.28

AutoCAD SHX Text
2.38

AutoCAD SHX Text
17.62

AutoCAD SHX Text
11.33

AutoCAD SHX Text
8.67

AutoCAD SHX Text
17.46

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
i=0.20%

AutoCAD SHX Text
1.30

AutoCAD SHX Text
1.70

AutoCAD SHX Text
1.83

AutoCAD SHX Text
1.99

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
2.13

AutoCAD SHX Text
2.12

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
1.79

AutoCAD SHX Text
1.75

AutoCAD SHX Text
1.60

AutoCAD SHX Text
1.59

AutoCAD SHX Text
1.55

AutoCAD SHX Text
1.54

AutoCAD SHX Text
1.27

AutoCAD SHX Text
1.42

AutoCAD SHX Text
1.38

AutoCAD SHX Text
1.34

AutoCAD SHX Text
1.39

AutoCAD SHX Text
1.41

AutoCAD SHX Text
1.26

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
L=27.24m

AutoCAD SHX Text
L=26.67m

AutoCAD SHX Text
L=23.26m

AutoCAD SHX Text
L=25.05m

AutoCAD SHX Text
L=7.69m

AutoCAD SHX Text
L=2.00m

AutoCAD SHX Text
L=6.60m

AutoCAD SHX Text
L=36.20m

AutoCAD SHX Text
L=7.66m

AutoCAD SHX Text
L=28.95m

AutoCAD SHX Text
L=26.14m

AutoCAD SHX Text
206.00

AutoCAD SHX Text
208.00

AutoCAD SHX Text
210.00

AutoCAD SHX Text
212.00

AutoCAD SHX Text
214.00

AutoCAD SHX Text
216.00

AutoCAD SHX Text
0+000.00

AutoCAD SHX Text
0+001.62

AutoCAD SHX Text
0+012.17

AutoCAD SHX Text
0+012.18

AutoCAD SHX Text
0+020.00

AutoCAD SHX Text
0+040.00

AutoCAD SHX Text
0+046.26

AutoCAD SHX Text
0+050.83

AutoCAD SHX Text
0+060.00

AutoCAD SHX Text
0+079.87

AutoCAD SHX Text
0+080.00

AutoCAD SHX Text
0+086.11

AutoCAD SHX Text
0+100.00

AutoCAD SHX Text
0+100.60

AutoCAD SHX Text
0+106.60

AutoCAD SHX Text
0+111.68

AutoCAD SHX Text
0+114.60

AutoCAD SHX Text
0+120.00

AutoCAD SHX Text
0+134.57

AutoCAD SHX Text
212.37

AutoCAD SHX Text
212.39

AutoCAD SHX Text
212.43

AutoCAD SHX Text
212.43

AutoCAD SHX Text
212.45

AutoCAD SHX Text
212.32

AutoCAD SHX Text
212.44

AutoCAD SHX Text
212.50

AutoCAD SHX Text
212.43

AutoCAD SHX Text
212.48

AutoCAD SHX Text
212.48

AutoCAD SHX Text
212.60

AutoCAD SHX Text
212.71

AutoCAD SHX Text
212.71

AutoCAD SHX Text
212.70

AutoCAD SHX Text
212.81

AutoCAD SHX Text
212.82

AutoCAD SHX Text
212.84

AutoCAD SHX Text
211.05

AutoCAD SHX Text
211.05

AutoCAD SHX Text
211.08

AutoCAD SHX Text
211.08

AutoCAD SHX Text
211.10

AutoCAD SHX Text
211.15

AutoCAD SHX Text
211.16

AutoCAD SHX Text
211.18

AutoCAD SHX Text
211.20

AutoCAD SHX Text
211.25

AutoCAD SHX Text
211.25

AutoCAD SHX Text
211.26

AutoCAD SHX Text
211.30

AutoCAD SHX Text
211.30

AutoCAD SHX Text
211.32

AutoCAD SHX Text
211.33

AutoCAD SHX Text
211.34

AutoCAD SHX Text
211.35

AutoCAD SHX Text
211.39

AutoCAD SHX Text
210.95

AutoCAD SHX Text
210.95

AutoCAD SHX Text
210.98

AutoCAD SHX Text
210.98

AutoCAD SHX Text
211.00

AutoCAD SHX Text
211.05

AutoCAD SHX Text
211.06

AutoCAD SHX Text
211.08

AutoCAD SHX Text
211.10

AutoCAD SHX Text
211.15

AutoCAD SHX Text
211.15

AutoCAD SHX Text
211.16

AutoCAD SHX Text
211.20

AutoCAD SHX Text
211.20

AutoCAD SHX Text
211.22

AutoCAD SHX Text
211.23

AutoCAD SHX Text
211.24

AutoCAD SHX Text
211.25

AutoCAD SHX Text
211.29

AutoCAD SHX Text
1.62

AutoCAD SHX Text
10.56

AutoCAD SHX Text
0.00

AutoCAD SHX Text
7.82

AutoCAD SHX Text
20.00

AutoCAD SHX Text
6.26

AutoCAD SHX Text
4.57

AutoCAD SHX Text
9.17

AutoCAD SHX Text
19.87

AutoCAD SHX Text
0.13

AutoCAD SHX Text
6.11

AutoCAD SHX Text
13.89

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
5.08

AutoCAD SHX Text
2.92

AutoCAD SHX Text
5.40

AutoCAD SHX Text
14.57

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
i=0.25%

AutoCAD SHX Text
1.43

AutoCAD SHX Text
1.44

AutoCAD SHX Text
1.45

AutoCAD SHX Text
1.45

AutoCAD SHX Text
1.45

AutoCAD SHX Text
1.27

AutoCAD SHX Text
1.37

AutoCAD SHX Text
1.43

AutoCAD SHX Text
1.33

AutoCAD SHX Text
1.33

AutoCAD SHX Text
1.33

AutoCAD SHX Text
1.44

AutoCAD SHX Text
1.51

AutoCAD SHX Text
1.51

AutoCAD SHX Text
1.48

AutoCAD SHX Text
1.57

AutoCAD SHX Text
1.57

AutoCAD SHX Text
1.56

AutoCAD SHX Text
L=1.62m

AutoCAD SHX Text
L=10.56m

AutoCAD SHX Text
L=34.08m

AutoCAD SHX Text
L=4.57m

AutoCAD SHX Text
L=29.04m

AutoCAD SHX Text
L=6.23m

AutoCAD SHX Text
L=14.50m

AutoCAD SHX Text
L=6.00m

AutoCAD SHX Text
L=5.08m

AutoCAD SHX Text
L=2.92m

AutoCAD SHX Text
L=19.96m

AutoCAD SHX Text
0.25%

AutoCAD SHX Text
0.25%

AutoCAD SHX Text
0.25%

AutoCAD SHX Text
0.25%

AutoCAD SHX Text
0.25%

AutoCAD SHX Text
0.25%

AutoCAD SHX Text
0.25%



Фекална канализација

DN 200mm

Фекална канализација

DN 200mm

Водовод

DN 75mm

Водовод

DN 63mm

Испуст во Канал 1

Приклучок

од Крак 3.1

NADOL@EN PROFIL Krak 3
km 0+000.00 do km 0+219.78

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

NADOL@EN PROFIL Krak 3.1
km 0+000.00 do km 0+080.00

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ
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Фекална канализација

DN 200mm

Водовод

DN 63mm

Фекална канализација

DN 200mm

Водовод

DN 63mm

Водовод

DN 63mm

Водовод

DN 63mm

Водовод

DN 63mm

Приклучок во

Канал 1

Приклучок

од Крак 4.1

NADOL@EN PROFIL Krak 4
km 0+000.00 do km 0+196.54

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

NADOL@EN PROFIL Krak 4.1
km 0+000.00 do km 0+091.53

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ
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Фекална канализација

DN 200mm
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NADOL@EN PROFIL Krak 6
km 0+000.00 do km 0+074.71
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NADOL@EN PROFIL Krak 7
km 0+000.00 do km 0+254.47
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Водовод

DN 110mm

Фекална канализација

DN 250mm

Фекална канализација

DN 200mm

Водовод

DN 63mm

Водовод

DN 63mm

NADOL@EN PROFIL Krak 7.2
km 0+000.00 do km 0+216.98
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NADOL@EN PROFIL Krak 7.1
km 0+000.00 do km 0+221.36
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Земјан трапезен канал со димензии b=0.3; h=0.3 ;B=0.9; m=1:1
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ЕVN кабел

Фекална канализација

DN 200mm

NADOL@EN PROFIL Krak 8
km 0+000.00 do km 0+193.63

СТАЦИОНАЖА

КОТИ НА ТЕРЕН

КОТИ НА НИВЕЛЕТА

КОТИ НА ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА

ПАДОВИ

ИСКОП

РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ

NADOL@EN PROFIL Krak 9
km 0+000.00 do km 0+120.00
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РАСТОЈАНИЈА  ИЗМЕЃУ ШАХТИ

ХИДРАУЛИЧКИ ПАРАМЕТРИ
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Водовод

DN 90mm

Водовод
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Водовод

DN 63mm

Фекална канализација

DN 200mm

NADOL@EN PROFIL Krak 10.1
km 0+000.00 do km 0+381.91
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 SN 8
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Земјан трапезен канал

со димензии b=0.3; h=0.3 ;B=0.9; m=1:1

Фекална канализација

DN 200mm

765/297M = 1:1000 Х2.13
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Фекална канализација
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